
   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 1  

  ZZ  áá  pp  ii  ss  

 

z osmého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 4. prosince 2023 

v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 24 stran včetně prezenční 

listiny. K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí. 

       Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání 

přítomno všech 15 členů zastupitelstva města. Zastupitelstvo města bylo po celou dobu jednání 

schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno asi 8 osob, včetně pracovníků města.  

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva    

Jednání zastupitelstva zahájil v 16,00 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že informace o konání osmého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední 

desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským 

rozhlasem. 

 

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a 

je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.  

 

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová. 

 

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Jaroslav 

Máca a pan Miroslav Kuřitka 

 

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení. 

 

Usnesení: 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Jaroslava Mácu 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Máca  

 

Usnesení: 

1.2   Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Miroslava Kuřitku 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Kuřitka  

 

 

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:   

 

Navržený program:            

  

1)   Zahájení        

2)   Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města  

3)   Návrh na poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města       

4)    Zpráva o činnosti rady města        



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 2  

5) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024    

6)   Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření do 31.12.2023    

7)   Rozpočtové opatření města č. 18/2023    

8)   Zpráva Finančního výboru ZM      

9) Individuální dotace neziskovým organizacím        

10) OZV města Miroslavi – stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

11) OZV města Miroslavi – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  

12) OZV města Miroslavi – místní poplatek ze psů   

13) OZV města Miroslavi – místní poplatek za užívání veřejného prostranství    

14) Investiční akce       

15) Majetkové převody      

16) Vodné a stočné ve městě Miroslavi      

17) Zpráva Kontrolního výboru ZM     

18) Diskuse    

a. členů zastupitelstva 

b. občanů 

19) Podněty a připomínky     

20) Závěr zasedání       

              

       

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh usnesení. 

             

Usnesení: 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 8. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

2) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města 

 

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Předkladatel materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní tajemnice, 

která uvedla, že je předkládán návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslavi, 

panu Ing. Martinu Plechatému, a to výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu 

tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. Odměna se poskytuje za 

splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za získání dotací pro město Miroslav v 

celkové výši v roce 2023 převyšující 47 mil. Kč. Největší byly získány na odkanalizování Kašence, 

separaci odpadů, rekonstrukci ulic J. Fučíka a Kostelní 1. etapa, kompostéry a štěpkovač. Celkově bylo 

v roce 2023 podáno 25 žádostí o dotace ve všech možných oblastech, z toho 20 bylo úspěšných, 2 

nebyly k financování doporučeny a 3 stále čekají na výsledky. Dále pan starosta realizoval mimořádný 

rozsah investičních akcí, a to: výstavba kanalizace a oprava vodovodu v MČ Kašenec, nové hřiště u 

základní školy, rekonstrukce prostor pro ZZS JMK v budově ZS, rekonstrukce ulic J. Fučíka a 

Kostelní 1. etapa, pokračující etapa oprav věžové části zámku, rekonstrukce elektroinstalace v KD, 

rekonstrukce kotelny v budově DPS, výstavba ptačí pozorovatelny, vybudování parkoviště na ulici 

Husova, výstavba objektu zázemí na DDH a další. Současně zadal projekční přípravu dalších velkých 

akcí, namátkou přestavbu kuchyně a přístavbu jídelny DPS, revitalizaci prostranství okolo KD, nebo 

rekonstrukce několika místních komunikací, lokalita Weinperky a další. Zároveň se podílí na přípravě 

projektů prostranství okolo KD, zámecké cesty a cesty na katolickém hřbitově s přilehlým parkovištěm 

pro získání dotací IROP2. Jeho přičiněným bylo, že přihlásil zámek Miroslav do prestižní soutěže s 

nadregionálním významem O nejlépe opravenou památku Jihomoravského kraje, kterou s loňskou 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 3  

opravou střechy věže zámku vyhrál v kategorii veřejnosti a v kategorii velké stavby získal druhé místo. 

Za tyto výhry získalo město Miroslav finanční dar od JMK ve výši 160 tis. Kč.   

 

 

Poté k tomuto bodu otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš se přihlásil o slovo a řekl, že se dohodli, že žádný pozměňující návrh podávat 

nebudou. Váží si práce starosty, spousta ze zmiňovaných prací ale podle něj patří ke standardní 

náplni práce starosty, proto budou hlasovat proti. Nejprve plánovali dát pozměňující návrh na 

jednonásobek měsíční odměny, ale neučiní tak 

 

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal naformulovat usnesení 

vyplývající z toho bodu. 

 

Usnesení: 

2. Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslav 

Ing. Martinu Plechatému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu 

tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. Odměna se 

poskytuje za splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za získání dotací pro město 

Miroslav v celkové výši převyšující 47 mil. Kč a za mimořádný rozsah investičních akcí 

(výstavba kanalizace a oprava vodovodu v MČ Kašenec, nové hřiště u základní školy, 

rekonstrukce prostor pro ZZS JMK v budově ZS, rekonstrukce ulic J. Fučíka a Kostelní 1. 

etapa, pokračující etapa oprav věžové části zámku, rekonstrukce elektroinstalace v KD, 

rekonstrukce kotelny v budově DPS, výstavba ptačí pozorovatelny, vybudování parkoviště na 

ulici Husova, výstavba objektu zázemí na DDH a další) 

Hlasování: Pro:  11 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 3 –  Beneš, Kučera, Kuřitka  

        Zdržel se: 1 – Plechatý    

 

 

3) Návrh na poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu. Úvodní 

slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní tajemnice, která uvedla, že se tento bod týká poskytnutí 

mimořádné odměny místostarostovi města Miroslavi, panu Mgr. Svatoslavu Ryšavému, ve výši 

jednonásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za 

výkon zastávané funkce místostarosty města. Odměna se poskytuje za splnění zvláště významných 

úkolů města Miroslavi, a to za přípravu a organizaci prvního ročníku Festivalu plných chutí včetně 

vedení jednání s Jihomoravským krajem, jako poskytovatelem dotace. Dále se podílel na přípravě 

Miroslavského meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána a dalších tradičních městských slavností jako 

jsou Babské hody, Miroslavské hody a Kašenecké hody. Úzce spolupracuje za město Miroslav 

s Policií ČR  a zejména Městskou policií Moravský Krumlov, která plní na území města Miroslavi 

úkoly městské policie na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy. koordinuje za město rybářské 

aktivity na rybníku Réna a vodní nádrži Ramoš, a to s aspektem na udržitelné hospodaření s vodními 

zdroji a podporou rybářské komunity. Podporuje všechny investiční akce města, a to v přípravné i 

realizační fázi. V rámci agendy školství mimo jiné též aktivně hájí zájmy v řídícím výboru MAP III 

jako jeho člen a aktivně plní funkci člena představenstva Znojmoregionu. 

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 4  

Poté k tomuto bodu otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo ne přihlásili. Starosta se k tomuto bodu 

ještě vyjádřil a řekl, že pan místostarosta je neuvolněný, díky čemuž vzniká městu poměrně velká 

úspora. Dále poděkoval místostarostovi za jeho práci a uvedl, že podle něj mu odměna určitě náleží. 

 

Usnesení: 

3. Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města 

Miroslav Mgr. Svatoslavu Ryšavému ve výši jednonásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v 

průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce místostarosty města. 

Odměna se poskytuje za splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za přípravu a 

organizaci prvního ročníku Festivalu plných chutí, Miroslavského meruňkobraní s Jarmarkem 

u Floriána a dalších tradičních městských slavností, za úzkou spolupráci s Policií ČR a zejména 

Městskou policií Moravský Krumlov, která plní na území města úkoly městské policie na 

základně uzavřené veřejnoprávní smlouvy, za koordinaci rybářských aktivit na rybníku Réna a 

vodní nádrži Ramoš  a v neposlední řadě za podporu investičních  i ostatních akcí města 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Ryšavý  

 

 

4) Zpráva o činnosti rady města 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice, 

která uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 24. až 28. schůze rady města včetně rozpočtových 

opatření města č. 15/2023 - 13/2023 dokumentuje činnost rady od 7. zasedání zastupitelstva města.  

Současně bude v rámci toho bodu projednán návrh na pojmenování nově vybudované Ptačí 

pozorovatelny na pozemku p.č. 5937/3 v k.ú. Miroslav, kterou rada města navrhuje pojmenovat Ptačí 

pozorovatelna MVDr. Julia Klejduse. Dále rada navrhuje pojmenovat nově vybudovanou ulici 

navazující na ul. Husova za Mateřskou školou Pastelka: ulice U Cihelny a nově budovou ulici za 

Základní školou Miroslav: ulice Meruňková. O názvech ulic rozhoduje zastupitelstvo obce. Název se 

vždy uvádí v českém jazyce, přičemž se ulice nebo jiná veřejná prostranství nepojmenovávají podle 

jmen žijících osobností veřejného života. U ptačí pozorovatelny se nejedná v rozporu, protože se 

nejedná ani o ulici, část obce nebo o veřejné prostranství.  

 

Poté k tomuto bodu otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pozorovatelnu po panu Klejdusovi, který se o rozvoj ornitologie zasloužil opravdu hodně. 

Navrhl, aby se nová ulice u cihelny nejmenovala U Cihelny, ale ulice Novotného, protože si 

myslí, že tato ulice byla jeho velká zásluha. Schválně navrhuje jen Novotného, aby to nebylo 

konkrétní. Tento návrh označil pan Volf za pozměňující návrh usnesení.  

 

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byly předneseny 

návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu programu, včetně návrhu pozměňujícího usnesení. 

 

Usnesení: 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 7. zasedání zastupitelstva 

města  

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož 

        Proti: 0 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 5  

        Zdržel se: 3 – Beneš, Kučera, Kuřitka 

 

Usnesení: 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje název nově vybudované ptačí pozorovatelny na pozemku p.č. 

5937/3 v k.ú. Miroslav, u rybníku Réna: Ptačí pozorovatelna MVDr. Julia Klejduse 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

4.3 Zastupitelstvo města  schvaluje název nově vznikající ulice ve městě Miroslavi: ulice 

Novotného – dle předloženého návrhu 

Hlasování: Pro:  1 – Volf 

        Proti: 1 – Plechatý  

                Zdržel se: 13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, 

                                    Kopeček, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

(usnesení nebylo přijato) 

 

Usnesení: 

4.4 Zastupitelstvo města schvaluje název nově vznikající ulice ve městě Miroslavi: ulice U 

Cihelny – dle předloženého návrhu 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 2 – Matyšek, Volf  

 

 

Pan starosta se ještě vrátil k názvům ulic. Řekl, že ulice Husova je strašně velká a kdyby se měl 

rozhodovat on, vyčlenil by celou část ulice, která vede od MŠ Pastelka nahoru, celou by ji přejmenoval 

na ulici U Cihelny. Ale neví, jestli by nenastaly nějaké nesnáze s občany, že by si museli měnit 

doklady a v některých případech informace o podnikání. Dále pan starosta vysvětlil, že 

v pozměňujícím návrhu usnesení hlasoval proti z toho důvod, že pan Novotný je žijící osoba. 

 

 

Usnesení: 

4.5 Zastupitelstvo města schvaluje název nově vznikající ulice ve městě Miroslavi: ulice 

Meruňková – dle předloženého návrhu 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

  

  

Pan Beneš se přihlásil o slovo a zeptal se ještě k činnosti rady města. V první řadě vysvětlil, 

proč hlasoval v pojmenování ulice po panu Novotném, a to z důvodu, že zastupitelé nebyli dostatečně 

informováni, jestli o tom pan Novotný věděl, jestli by s tím souhlasil atd. Poté se zeptal se, proč na 

radě ještě neproběhlo schválení odměny pro ředitelku ZŠ Miroslav?  



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 6  

 Paní tajemnice současně s panem starostou odpověděli, že paní ředitelka si o odměnu zatím 

ještě nepožádala. 

 

 

5) Pravidla rozpočtového provizoria 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která uvedla, že město Miroslav nebude mít schválen rozpočet města na rok 2024 před 1. lednem 

rozpočtového roku. V této době do schválení rozpočtu města se jeho rozpočtové hospodaření řídí 

pravidly rozpočtového provizoria, která jsou potřebná k zabezpečení bezproblémového chodu úřadu a 

města. Pravidla rozpočtového provizoria schvaluje zastupitelstvo města v souladu s §13 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen návrh 

usnesení vyplývajících z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

5. Zastupitelstvo města schvaluje předložená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

6) Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření do 31.12.2023 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která uvedla, že návrh na zmocnění předkládáme na základě doporučení auditorky města a postupu dle 

stanoviska Ministerstva financí, abychom předcházeli rizikům překročení rozpočtu a tím i porušení 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočtové opatření se provádí povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu 

nebo o změny závazných ukazatelů. 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech zastupitelstvo města dává 

kompetenci radě města schvalovat ke konci roku rozpočtová opatření z důvodu termínu zasedání 

zastupitelstva města. Tímto se jedná pouze o zajištění operativního zabezpečení chodu úřadu a města 

ke konci roku, kdy již nezasedá zastupitelstvo města. Schválená rozpočtová opatření budou předložena 

zastupitelstvu při prvním zasedání roku následujícího.  

 

Jednalo by se zejména o rozpočtové změny: 

- přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů 

- upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů 

- výdaje k odvrácení případných škod, prevence havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, 

kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení 

- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech 

přesunů příjmů a výdajů 

 

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen návrh 

usnesení vyplývajícího z tohoto bodu programu. 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 7  

 

Usnesení: 

6. Zastupitelstvo města zmocňuje radu města schvalovat rozpočtová opatření k rozpočtu za rok 

2023 pro operace, které vzniknou za období od 5.12.2023 do 31.12.2023 nad rámec stanovené 

výše. Provedené rozpočtové změny budou předloženy zastupitelstvu města na prvním zasedání 

roku 2024  

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0         

 

7) Rozpočtové opatření města č. 18/2023 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová, 

která uvedla, že důvodovou zprávu obsahuje návrh rozpočtového opatření č. 18/2023. 

Ministerstvo pro místní rozvoj schválilo městu dotaci na výstavbu Ptačí pozorovatelny ve výši 

577 707,00 Kč. Dle oznámení z ministerstva, je pro letošní rok stanoven termín proplácení dotací do 

30.11.2023. Z důvodu prodloužení lhůty realizace do 31.12.2023, musí město zafinancovat výstavbu 

ze svého rozpočtu. Schválená dotace nám bude vyplacena po předložení dokumentů k dotaci v roce 

2024. Dle smlouvy o dílo bude stát realizace ptačí pozorovatelny 1 156 989,00 Kč.  

V diskusi 

- pan starosta doplnil, že finanční prostředky jsou brány z hazardu, město je musí stoprocentně 

vykrýt, aby byl zaplacen zhotovil a město poté bude čekat, až peníze uvolní z MMR a město je 

dostane zpět. Stejná situace je i s komunikací Julia Fučíka a Kostelní, kde město získalo dotaci 

asi 4,1 milionu a jedná se o stejnou situaci. Peníze jsou zadržovány a budou proplaceny až 

v roce 2024.  

- pan Volf řekl, že příjmy z hazardu jsou krásné a zeptal se, jestli už je spočítáno, o kolik procent 

se příjmy z hazardu v příštím roce sníží 

- paní Hrbová odpověděla, že jsou nějaké predikce, ale každý měsíc se to mění 

- pan starosta odpověděl, že je to zatím tajeno. V roce 2021 město získalo více jak 4 mil. Kč, 

v roce více jak 7 mil. Kč a letos to bude přes 8 mil. Kč. Pan starosta věří, že to padne na půlku, 

pokud stát vezme ještě víc, bude to pro Miroslav velké přibrzdění rozvoje  

 

Následně byl přednesen návrh usnesení vyplývajícího z tohoto bodu programu. 

 

Usnesení: 

7. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 18/2023 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 
 

 

8) Zpráva finančního výboru 

  

 Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů Finanční výbor zastupitelstva města Miroslavi. Úvodní slovo k tomuto bodu 

jednání přednesl předseda výboru, Mgr. Kamil Kopeček, který přednesl program jednání schůze a dále 

přednesl přijatá usnesení výboru, která zní takto:  

 

- Usnesení FV5-1.1: FV schvaluje předložený program schůze a schvaluje ověřovatelem zápisu 

pana Vlastimila Beneše. 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 8  

- Usnesení FV5-2.1: FV doporučuje radě města schválit návrhy rozpočtů na rok 2024 

příspěvkových organizací města. 

- Usnesení FV5-2.1: FV doporučuje radě města schválit návrhy rozpočtů na rok 2024 

příspěvkových organizací města.  

- Usnesení FV5-3.1: FV doporučuje RM schválit neinvestiční dotace spolkům MIRONUS, z.s.; 

Stromy v krajině, z.s.; Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. místní organizace 

Miroslav; Rybářský spolek Miroslav-Réna, z.s. a Družina pánů z Miroslavi v předloženém 

znění. 

- Usnesení FV5-3.2: FV doporučuje RM schválit neinvestiční dotaci spolku Český střelecký svaz 

- Sportovně střelecký klub v upravené výši dotace. 

- Usnesení FV5-3.3: FV doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace spolkům Myslivecký 

spolek Hubertus Miroslav; SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Miroslav a Spolek 

miroslavských seniorů v předloženém znění. 

- Usnesení FV5-3.4: FV doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace spolkům AEROKLUB 

MIROSLAV, z.s.; Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi; FC Miroslav, z.s.; 

Spolek miroslavských vinařů, z.s.; MSKS, Kynologický klub Miroslav a TJ Miroslav,z.s. v 

upravené výši dotace. 

- Usnesení FV5-4.1: FV bere na vědomí dokument ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ZA 

ROK 2023 – KOUPALIŠTĚ MIROSLAV. 

- Usnesení FV10-5.1: FV pověřuje kontrolou individuálních neinvestičních dotací spolků za rok 

2023 pana Radka Kloudu a Miroslava Kuřitku. 

- Usnesení FV5-6.1: FV bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města k 14. 11. 

2023. 

 

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen 

návrh usnesení vyplývajícího z tohoto bodu programu. 

 

 

Usnesení: 

8. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

9) Individuální dotace neziskovým organizacím 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Dočekalová, která přednesla 

jednotlivé žádosti o individuální dotaci. O každé dotaci bylo jednotlivě hlasováno. 

 

1. Žádost o individuální dotaci – Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek 

2. Žádost o individuální dotaci – FC Miroslav, z.s.  

3. Žádost o individuální dotaci – Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 

4. Žádost o individuální dotaci – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

5. Žádost o individuální dotaci – Spolek miroslavských vinařů, z.s. 

6. Žádost o individuální dotaci – MSKS, Kynologický klub Miroslav 

7. Žádost o individuální dotaci – TJ MIROSLAV, z.s.  

8. Žádost o individuální dotaci – AEROKLUB MIROSLAV, z.s. 

9. Žádost o individuální dotaci – Spolek Miroslavských seniorů 

 
 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 9  

 

1) Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum 

Medvídek 

 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek podal 

žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 78 000,- Kč. K předložené žádosti byly 

vzneseny připomínky ze strany Finančního výboru ZM, který navrhuje snížit dotaci o 8 000,- 

Kč. Rada města s tímto návrhem souhlasí a navrhuje Zastupitelstvu města krátit položku 

energie (elektřina, plyn, vodné, stočné) o tuto částku. Rada města doporučuje Zastupitelstvu 

města poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 70 000,- Kč. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek, se 

sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 ve výši 70 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.1.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-002 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum 

Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

           Proti: 0 

           Zdržel se: 0 

 

 

2) FC Miroslav, z.s. 

 

FC Miroslav podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 520 000,- Kč. K předložené 

žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 20 000,- Kč. RM 

s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM krátit položku energie (elektřina, plyn, vodné, stočné) o tuto 

částku. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve 

výši 500 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil. Starosta doplnil, že 210 000,- Kč na 

energie je velká suma, byl by rád, aby částka byla využita na jiné konkrétní věci, protože se topí i 

v hospodě, v sauně atd. Rada města se jednomyslně dohodla, že částka 500 000,- Kč je stropová. Myslí 

si, že pořád je doba, kdy jsou sponzoři schopni přispívat, jen je potřeba si takové sponzory hledat.  

 Nikdo další se do diskuze nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh 

usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 10  

Usnesení: 

9.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 FC 

Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 ve výši 500 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                  Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

          Proti: 0 

          Zdržel se: 0 
 

Usnesení: 

9.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-003 FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

          Proti: 0 

          Zdržel se: 0 
 

 

3) Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 

 

Myslivecký spolek Hubertus Miroslav podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 60000,- 

Kč. K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 

60 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na zahrádkách 1325, 671 72 Miroslav, IČ: 

49438581 ve výši 60 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-005 Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na zahrádkách 1325, 671 72 

Miroslav, IČ: 49438581 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 
 

 

4) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 

261000,- Kč. K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 11  

města. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 

261 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 SH 

ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 45657718 

ve výši 261.000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-006 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, 

Miroslav, IČ: 45657718 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

5) Spolek miroslavských vinařů, z.s. 

 

Spolek Miroslavských vinařů podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 193 000,- Kč. 

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který doporučuje krátit dotaci o 

83 000,- Kč. RM s tímto návrhem nesouhlasí a doporučuje krácení o 73 000,- Kč, a to na položkách 

zátky na lahve o 2 000,- Kč, lahve na vzorky vín o 5 000,- Kč, sestavení a tisk diplomů o 10 000,- Kč, 

doprava o 8 000,- Kč, cestovní příkazy o 8 000,- Kč, proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze 

spolku o 40 000,- Kč. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace ve výši 120 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil: 

 

- pan Volf se přihlásil o slovo a řekl, že nezná detailní rozpis, krácení je procentuálně asi 

největší ze všech spolků a jelikož jsou vinaři dost vidět na všech akcích, možná by se 

k tomu chtěli také vyjádřit. Proto pan Volf vybídl pana S , který seděl v publiku, 

jestli se k tomu nechce vyjádřit. Pan Volf by byl pro to, aby to krácení nebylo tak velké. 

Pan S  se k návrhu nevyjádřil 

- následně pan starosta přednesl zastupitelům, jak se vyvíjely poskytnuté dotace spolkům 

od roku 2015. Uvedl, že progrese je velká a rozpočet města musí mít také nějaké 

mantinely. Poté sdělil, jak se vyvíjely konkrétní částky poskytnuté spolku 

Miroslavských vinařů. Od roku 2015 po letošní rok byl nárust dotace o 84 000,- Kč  

 

 Do diskuze se nikdo další nezapojil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, 

o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 12  

Usnesení: 

9.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 01619861 ve výši 

120000,- Kč 

Hlasování: Pro:  10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Ambrož, Kučera, 

        Proti: 1 – Čaněk  

        Zdržel se: 4 – Kopeček, Volf, Beneš, Kuřitka  

 

Usnesení: 

9.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-007 Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 

01619861 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  10 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Ambrož, Kučera,  

        Proti: 0 

        Zdržel se: 5 – Čaněk, Kopeček, Volf, Beneš, Kuřitka 

 

 

6) MSKS, Kynologický klub Miroslav 

 

MSKS Kynologický klub Miroslav podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 140 000,- 

Kč. K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 

30 000,- Kč. RM s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM snížení o 20 000,- Kč na položce překážky a 

10 000,- Kč na položce startovní čísla.  Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo přihlásili: 

 

- pan Černý řekl, že je rád za každé peníze a za každou dotaci, jen jej zarazilo, že si 

finanční výbor určil, které položky se budou krátit 

- pan starosta odpověděl, že to byla věc rady 

- pan Černý uvedl, že nákup překážek je na základě toho, že klub roste a například takové 

překážky nejdou pořídit z vlastních prostředků. Jinak s částkou souhlasí a bude hlasovat 

kladně 

- pan Beneš doplnil pana Kopečka, že pro finanční výbor to také nebylo jednoduché, nad 

dotacemi seděli hodiny a určitě nikomu neříkali kde a na čem by se mělo krátit. FV se 

snažil přistupovat k dotacím zodpovědně, nicméně závěrečné „učesání“ prováděla rada 

města 

- pan starosta dodal, že tento spolek dostal od města pronájem parcely. Jedná se o 

důstojné zázemí a tento spolek má v okolí velké jméno.  Současně poděkoval panu 

Černému, že v něm má své srdce. Následně starosta doplnil, že pan Černý velmi 

pomáhá městu s odchytem zatoulaných psů a naštěstí se na 99 % vždy podaří vrátit psa 

majiteli. Tímto je městu šetřena další řada finančních prostředků 

 

Do diskuze se nikdo další nezapojil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, 

o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 70973601 

ve výši 110.000,- Kč 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 13  

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení: 

9.6.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-011 MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, 

IČ: 70973601 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

7) TJ MIROSLAV, z.s. 

 

TJ Miroslav podala žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 518 000,- Kč. K předložené 

žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 18 000,- Kč. RM 

s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM krátit položku energie (elektřina, plyn, vodné, stočné) o tuto 

částku. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve 

výši 500 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil. Starosta doplnil, že zde se opět 

dostáváme k pomyslnému zastropování na 500 000,- Kč. Poté přednesl vývoj dotace od roku 2015, 

nárust dotace je o 233 000,- Kč. Do diskuze se nikdo další nepřipojil, proto starosta nechal 

naformulovat usnesení týkající se tohoto bodu. 

 

Usnesení: 

9.7.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 TJ 

Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 ve výši 500 000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.7.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-012 TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

8) AEROKLUB MIROSLAV, z.s. 

 

AEOROKLUB MIROSLAV podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 92 484,- Kč. 

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, a to snížení o 42 484,- Kč (nákup 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 14  

sekačky). RM s tímto návrhem souhlasí. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí 

individuální investiční dotace ve výši 50 000,- Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.8.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace na rok 2024 

AEROKLUBU MIROSLAV, z.s., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 131, IČ: 45671214 ve výši 50 

000,- Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.8.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace č. NID-

2024-001 AEROKLUBU MIROSLAV, z.s., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 131, IČ: 45671214 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

9) Spolek Miroslavských seniorů 

 

Spolek Miroslavských seniorů podal žádost o dotaci na pokrytí nákladů v celkové výši 90 000,- Kč. 

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. Rada 

města doporučuje Zastupitelstvu města poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 90 000,- 

Kč. 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

9.9.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Spolku Miroslavských seniorů, se sídlem Kostelní 183/2, Miroslav, IČ: 26610558 ve výši 90 000,- 

Kč 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Usnesení: 

9.9.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-008 Spolku Miroslavských seniorů, se sídlem Kostelní 183/2, Miroslav, IČ: 26610558 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0  

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 15  

10) OZV města Miroslavi – stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Janderová, která uvedla, že od roku 2015, kdy byla vydána předchozí obecně závazná vyhláška o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Miroslavi, došlo nejen ke změně zákona, 

ale i faktického stavu ve městě (například změna stanovišť). Proto je třeba vyhlášku novelizovat. 

Proto je radou města předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky města Miroslav o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství v předloženém znění. Tato obecně závazná vyhláška byla 

konzultována s MV ČR. Pro úplnost paní tajemnice uvedla, že právní předpisy územních 

samosprávných celků se vyhlašují zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných 

celků, jejich číslování provádí automatizovaně" Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. 

zveřejnění ve Sbírce právních předpisů.  

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

10. Zastupitelstvo města vydává na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Miroslav o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství – v předloženém znění 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

11) OZV města Miroslavi – místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Janderová, která uvedla, že tato vyhláška stanovuje místní poplatek právě za sytém, který byl 

vyhláškou chválenou v předchozím bodě aktualizován.  Všechny tři vyhlášky týkající se obecně 

závazné vyhlášky týkající se místních poplatků za obecní systém odpadového hospodářství, místního 

poplatku ze psů a z veřejného prostranství musely být aktualizovány proto, že byla přijata novela 

zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, která je účinná ode dne 1. 1. 2024 a která mění zejména 

proces stanovení a vyměření poplatku (včetně způsobu zvýšení poplatku a vztahu k insolvenčnímu 

řízení). V přiloženém návrhu byly upraveny výše uvedené procesní věci, zůstala zachována dosavadní 

sazba 800,- Kč za poplatníka. Poplatníkem je i nadále fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 

žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Poplatníky jsou i právnické osoby, které jsou 

těmito vlastníky. Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, vypuštěno bylo osvobození 

pro osobu, které vznikla poplatková povinnost, ale která dlouhodobě, tj. alespoň 9 měsíců 

v roce, pobývala v zahraničí. Po zvážení všech okolností je tedy radou města předkládán návrh nové 

obecně závazné vyhlášky města Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství v předloženém znění. Tato obecně závazná vyhláška byla konzultována s MV ČR. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 16  

11. Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 

města Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – v předloženém 

znění 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

12) OZV města Miroslavi – místní poplatek ze psů 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Janderová, která uvedla, že v přiloženém návrhu byly upraveny výše uvedené procesní věci, byla 

zvýšena dosavadní sazba 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa na 

jednotnou sazbu 200,- Kč za jednoho i druhého a každého dalšího psa téhož držitele, a to bez ohledu 

na věk držitele psa. Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, dále je zachováno 

osvobození držitelů psů, kteří byli jako opuštění nalezeni městem v jeho katastrálním území. Po 

zvážení všech okolností je radou města předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky města 

Miroslav o místním poplatku ze psů v předloženém znění. Také tato obecně závazná vyhláška byla 

konzultována s MV ČR. Právní předpisy územních samosprávných celků se vyhlašují zveřejněním ve 

Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, jejich číslování provádí automatizovaně 

Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. zveřejnění ve Sbírce právních předpisů. Dále paní 

tajemnice dodala, že sazba poplatku může činit až 1 500,- Kč za prvního psa a 2 250,- Kč za druhého a 

každého dalšího psa. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš se zeptal, jestli nejsou od poplatku osvobozeni i lovečtí psi 

- paní tajemnice odpověděla, že ano, že se jedná o zákonné důvody 

 

Do diskuze se nikdo další nezapojil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, 

o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

12. Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 

města Miroslav o místním poplatku ze psů – v předloženém znění 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 17  

13) OZV města Miroslavi – místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Janderová, která uvedla, že vyhlášku byla potřeba aktualizovat. Dále sdělila, že zůstal zachován 

předmět poplatku i výše sazby za jednotlivé druhy užívání veřejného prostranství za každý i započatý 

m2 a každý i započatý den. Zpoplatněno je umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 

(rozlišujeme nadále sazbu v den konání jarmarku, pepř. jiné celoměstské akce a sazbu v ostatní dny), 

za provádění výkopových prací, za umístění stavebních zařízení, za umístění zařízení lunaparků, 

cirkusů a skládek. Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, zachováno je i osvobození 

pro stavebníky - fyzické osoby a pro město a jeho příspěvkové organizace (výkopy, skládky... ). 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Černý se zeptal, jestli to znamená, že když bude chtít něco stavět na baráku, koupí si písek, 

bude ho mít před barákem, tak je od tohoto poplatku osvobozen? 

- paní tajemnice odpověděla, že je potřeba zajít na stavební úřad a když by to bylo pro 

stavebníka, který má stavební povolení, bylo by do 50 m 2 prvního roku osvobozeno a když by 

se jednalo o stavebníka, který provádí stavební úpravy nepodléhající stavebnímu povolení, tak 

je zdarma do 50 m2 po dobu tří měsíců 

 

Do diskuze se nikdo další nezapojil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh usnesení, 

o kterém bylo následně hlasováno. 

 

 

Usnesení: 

13. Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 

města Miroslav o místním poplatku za užívání veřejného prostranství – v předloženém znění 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

14) Investiční akce 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní 

Šviřáková, která uvedla, že zahrnuje dvě věci a obě se týkají dotací, a to  

1) Výstavba nové učebny na DDH – v říjnu 2023 byla podaná žádost o dotaci ve výši 2 mil. Kč 

na JMK na tuto akci. Pokud budeme úspěšní, tak vlastní realizace je naplánovaná na červenec a 

srpen 2024 tak, aby nebyla zasažena plánovaná výuka BESIP v této učebně v jarních a 

podzimních měsících. Pro vlastní stavbu je třeba zajistit povolení odstranění stavby (demolici) 

na stávající učebnu a stavební povolení pro výstavbu nové. K tomu je zapotřebí nechat co 

nejdříve zpracovat projektové dokumentace. Rada města na své 26. schůzi konané dne 

18.10.2023 doporučila ZM zařazení nové investiční akce Výstavba nové učebny na dětském 

dopravním hřišti do rozpočtu roku 2023 

 

2) Odlehčovací hřiště Miroslav – podali jsme žádost o dotaci u Národní sportovní agentury na 

vybudování odlehčovacího hřiště u FC. Jednou z povinných příloh k doložení v případě, že bychom s 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 18  

žádostí byli úspěšní, je souhlas ZM s dofinancováním akce. Celkové náklady akce dle rozpočtu RTS 

jsou 22,5 mil. Kč, výše dotace 15,7 mil. Kč a doplatek města 6,8 mil. Kč. 

Rada města na své 27. schůzi konané dne 08.11.2023 doporučila ZM schválit použití finančních  

prostředků z rozpočtu města pro dofinancování podílu města na akci Odlehčovací hřiště Miroslav 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Volf se zeptal, jestli by se v případě, že by dotace nebyla úspěšná, akce realizovala 

- pan starosta odpověděl, že ne. Doplnil, že město má příslib dotace ve výši asi 2 milionů korun, 

tak vysokou dotaci už bude těžké získat a byla by škoda dotaci nevyužít. Předpokládaná cena 

projektu je 3 – 3,2 mil. Kč. Co se týká demolice a stavebních úprav, ty budou řešeny ve 

spolupráci se SMM Miroslavi, čímž bude ušetřena poměrně vysoká částka. NSA nabízí 

bohužel podporu mizivou. Podotkl, že o dotace tohoto typu si město žádá samo. Dřív bylo 

podání žádostí poptáváno u externích společností, což stojí od 40 000,- do 70 000,- Kč. 

Pravděpodobnost získání této dotace je bohužel opravdu malá. Nicméně se o dotaci požádalo 

už proto, aby se na NSA o městě Miroslavi vědělo. Zájmem města v této kategorii je o projekt 

„umělka“ u FC, odlehčovací hřiště v Kašenci a sportovní hala vedle ZŠ Miroslav. Starosta ještě 

doplnil, že bez dotace tyto projekty nebudou budovány. Připravených projektů je spousta a 

město skutečně cílí na projekty podporované dotačně. Získaná částka 47 milionů korun na 

dotacích v roce 2023 je velká. Dotace za 20 let, když tu byl pan starosta Forman a pan 

místostarosta pan Volf , byla získaná částka na dotacích za těch 20 let 117 milionů 

- pan Volf doplnil, že dnes jsou ceny úplně jinde, než před 3 – 4 lety a jenom průtah Miroslaví 

stál zhruba 70 milionů Kč, které do toho započítané určitě nejsou 

- pan starosta odpověděl, že průtah je záležitost SÚS  

 

Do diskuze se nikdo další nezapojil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrhy usnesení, 

o kterých bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

14.1 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: Výstavba nové učebny na 

dětském dopravním hřišti do rozpočtu roku 2023 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 2 – Kučera, Kuřitka 

 

Usnesení: 

14.2 Zastupitelstvo města schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 

dofinancování podílu města na akci: Odlehčovací hřiště Miroslav 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 2 – Kučera, Kuřitka 

 

 

15) Majetkové převody 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, která vysvětlila 

jednotlivé body. 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 19  

 

 

15.1 Darovací smlouva, p.č. 666/1, p.č. 671, p.č. 743/1 v k.ú. Miroslav  

 

Současný vlastník: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Darování pozemků: p.č. 666/1, p.č. 671, p.č. 743/1 v k.ú. Miroslav 
Stanovisko RM: rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí daru pozemků p.č. 666/1, 

orná půda o výměře 488 m2, p.č. 671, zahrada o výměře 916 m2, p.č. 743/1, zahrada o výměře 7 110 

m2 v k.ú. Miroslav a obci Miroslav do vlastnictví města a schválit uzavření darovací smlouvy 

s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

15.1 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru pozemků p.č. 666/1, orná půda o výměře 488 m2, 

p.č. 671, zahrada o výměře 916 m2, p.č. 743/1, zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav a obci 

Miroslav do vlastnictví města a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Jihomoravským krajem, 

IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

Pan starosta dovysvětlil, že záměr s těmito pozemky byl jiný, ale bohužel to nedopadlo. Jednání 

s Jihomoravským krajem byla vstřícná a v této situaci město musí respektovat rozhodnutí JMK o 

opuštění záměru vybudování speciálního zařízení. Vrácení pozemků je ze strany JMK seriózní. Na 

zasedání Zastupitelstva JMK bude projednáno a snad i schváleno darování pozemků zpět do vlastnictví 

města Miroslavi. 

 

 

15.2 Prodej pozemku p.č. 942, k.ú. Miroslav 

 

Prodej pozemku: p.č. 942  zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. Miroslav 
Žadatel: M  V , 

Stanovisko RM: rada města nedoporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č. 942, zahrada o výměře 

158 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 400,-Kč/m2 panu M  V , 

. Jedná se o pozemek, který lze stavebně využít 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

15.2 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 942, zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. 

Miroslav za cenu 400,-Kč/m2 včetně DPH panu M  V , 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 20  

16) Vodné a stočné ve městě Miroslavi 

 

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesl starosta, který sdělil, že rada města se 

zabývala na základě předloženého materiálu Správy majetku města Miroslavi kalkulacemi cen pro 

vodné a stočné pro kalendářní rok 2024 a na své 28. schůzi konané dne 22. 11. 2023 přijala níže 

uvedená usnesení a doporučila zastupitelstvu města schválit předložené kalkulace a výši vodného a 

stočného.  

RM doporučila zastupitelstvu města schválit výpočet (kalkulaci) cen pro vodné a stočné pro 

kalendářní rok 2024 pro: 

Vodné a stočné Miroslav - odběratel 

COV Miroslav - provoz 

COV Miroslav - navážení jímek 

 

RM doporučila zastupitelstvu města schválit s účinností od l. l . 2024 pro všechny odběratele ve 

městě Miroslav! výši vodného a stočného takto: 

vodné 61, 94Kč/m3+ DPH v zákonné výši 

stočné 50, 14Kč/m3+ DPH v zákonné výši 

 

Současná účtovaná cena pro odběratele ve městě Miroslavi je 56,22 Kč/m3 bez DPH u vodného 

a 50, 14 Kč/m3 bez DPH u stočného. Od 1. 1. 2024 dochází k navýšení DPH z 10% na 12%. 

Konečná cena vodného pro rok 2024 včetně DPH tak činí 69,37 Kč/m3 a u stočného 56, 16 

Kč/m3. 

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal 

přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

16.1 Zastupitelstvo města schvaluje výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní 

rok 2024 pro: 

Vodné a stočné Miroslav - odběratel 

ČOV Miroslav – provoz 

ČOV Miroslav – navážení jímek 

- vše dle předloženého materiálu 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Ambrož, Beneš 

                   Proti: 0 

                   Zdržel se: 3 – Volf,  Kučera, Kuřitka 

 

Usnesení: 

16.2 Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 1.1.2024 pro všechny odběratele ve městě 

Miroslavi výši vodného a stočného takto: 

               vodné     61,94 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

               stočné      50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši 

Hlasování: Pro:  12 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Ambrož, Beneš,  

        Proti: 0 

        Zdržel se: 3 – Volf,  Kučera, Kuřitka 

 

 

 

 

 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 21  

17)Zpráva kontrolního výboru ZM 

 

Předkladatelem tohoto bodu je Kontrolní výboru zastupitelstva města Miroslavi. Úvodní slovo 

přednesl předseda výboru, pan Roman Volf. Pan Volf přednesl zápis z 4. jednání kontrolního výboru 

ZM. Za kontrolní výbor byli k provedení vyúčtování dotací spolkům určeni p. Roman Volf a p. Michal 

Kučera. Dále členové KV ZM vzali na vědomí informaci, že na příštím zasedání ZM budou 

projednány vyhlášky. Členové se shodli na tom, že u svozu papíru a plastů by bylo vhodné zvýšit 

interval vývozu těchto odpadů. U bioodpadů posílit na jaře a na podzim o velkoobjemové kontejnery 

pořízené SMM, které k tomu byly v minulosti pořízené.  

 

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili: 

 

- pan Beneš řekl, že ještě nedávno jej jeden dotyčný šikanoval kvůli kontrolního výboru a zeptal 

se, kolikrát se zúčastnil schůze kontrolního výboru pan Sterzik 

- pan Volf odpověděl, že předchozí zápisy má doma. Ví, že teď a minule nebyl 

- pan Beneš uvedl, že dle jeho informací se zúčastnil pan Sterzik jednou ze čtyř zasedání  

- pan starosta sdělil, že správné to není a byla by potřeba se tím zabývat  

 

Do diskuze se nikdo další nezapojil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrhy usnesení, 

o kterých bylo následně hlasováno. 

 

Usnesení: 

17.  Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  15 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý, Plechatý, 

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

18) Diskuse 

 

a) členů zastupitelstva 

 

Do diskuze se přihlásil:  

- Pan Volf, který poděkoval za opravu kříže směrem k drůbežárně, který se opravoval před 25 

lety. A dále poděkoval SMM Miroslavi za údržbu hřbitova 

- Pan starosta doplnil, že oprava zmiňovaného kříže byla poměrně náročná a drahá. Oprava se 

cenou skoro dotkla opravy kříže v Nivkách. V následujících letech bude na tyto sakrální 

památky zaměřeno a budou se postupně opravovat. V minulém týdnu byl odvezen sv. Florián 

z náměstí Svobody, který je bohužel také ve velmi špatném stavu a město udělá vše pro to, aby 

se v létě slavnostně odhaloval. Co se týká SMM Miroslavi, podotkl, že co se týká tohoto 

období, kdy nasněžilo a mrzlo, odvádí v porovnání s okolními obcemi pracovníci SMM 

Miroslavi velmi kvalitní práci. 

- Pan Beneš uvedl, že je členem FV a nad dotacemi strávili mnoho času a některé spolky 

nějakým způsobem pokrátili. Je to velká zodpovědnost a museli k tomu tak přistupovat. 

Doporučil, že by byl rád, kdyby bylo se spolky a s vedením města přímé jednání, kde by se 

navyšování dotace řešilo. Popřál celému zastupitelstvu, radním, úředníkům a všem přítomným 

hlavně pevné zdraví, pěkný advent a klidné svátky 

- Pan místostarosta se přihlásil o slovo, poděkoval za celoroční práci zastupitelům, všem členům 

rady a v neposlední řadě panu starostovi města za jeho systematickou práci. Myslí si, že 

Miroslav vzkvétá. Poděkoval také všem úředníkům a popřál všem klidné prožití vánočního 

času 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 22  

- Pan starosta v rámci bilancování informoval o dotaci od IROP na veřejná prostranství okolo 

KD. Díky tomu, že se všichni zapojili a rozhodli odsouhlasit i projektování parkoviště, je 

požádáno o dotaci, jejíž RTS cena převyšuje 105 milionu korun.  a uznatelných nákladů bude 

až 80 %. Připojil se k předešlým přáním a je rád za to, jaké zastupitelstvo je a dobře se mu se 

všemi pracuje. Každý si občas musí říct svoje a o tom to je. Všechny uvidí rád na konci roku u 

KD u ohňostroje. Všem popřál klidné vánoční svátky s rodinou a hlavně popřál zdraví.  

 

 

b) občanů 

 

- O slovo se přihlásila paní B , která se zeptala na podepsání smlouvy a výhercem 

výběrového řízení na komunikaci a sítě v lokalitě meruňková 

- Pan starosta předal slovo paní Šviřákové 

- Paní Šviřáková vysvětlila, že v současné době dobíhá zákonná lhůta možnosti odvolání, která 

končí tento pátek. To znamená, že po této lhůtě bude vyzván vítěz soutěže k podpisu smlouvy 

- Paní B  se zeptala, kdy po podpisu smlouvy bude předáno staveniště 

- Pan starosta odpověděl, že staveniště bude oficiálně předáno do konce roku 2023. Zahájení 

stavby začnou, až budou vhodné klimatické podmínky. Vize je taková, že v roce 2024 bude 

vybudována infrastruktura. Vzhledem k financování bude vše i s komunikací rozděleno do 

dvou let. I když si někteří myslí, že cena pozemků se bude snižovat, nebude 

- Paní B  odpověděla, že to chápe a také mají v pozemku nemalé peníze 

- Pan starosta odpověděl, že cesta byla komplikovaná. Vysoutěženo bylo za zajímavou částku, a 

to 19 300 000 Kč. Město bude hledat způsoby, jak pozemky prodat 

- Pan B  se zeptal, jestli se tedy s kompletním dokončením akce počítá až v roce 2025. 

- Pan starosta odpověděl, že ano. S dokončením se počítá na jaře roku 2025 

 

 

10) Podněty a připomínky 

 

Nebyly vzneseny žádné podněty a připomínky.  

 

 

 

11) Závěr zasedání 

 

Starosta města na závěr poděkoval za účast a následně v 18:07 hodin zasedání zastupitelstva 

města ukončil.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Materiál k bodu programu č. 2 – Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města 

3) Materiál k bodu programu č. 3 – Návrh na poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města 

4) Materiál k bodu programu č. 4 – Zpráva o činnosti rady města 

5) Materiál k bodu programu č. 5 – Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 

6) Materiál k bodu programu č. 6 – Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření do 

31.12.2023 

7) Materiál k bodu programu č. 7 – Rozpočtové opatření města č. 18/2023  

8) Materiál k bodu programu č. 8 – Zpráva Finančního výboru ZM 

9)  Materiál k bodu programu č. 9 - Individuální dotace neziskovým organizacím 

10) Materiál k bodu programu č. 10 - OZV města Miroslavi – stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 



   Zápis z 8. ZM – 4.12.2023                                                                                     Strana 23  

11) Materiál k bodu programu č. 11 - OZV města Miroslavi – místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství  

12) Materiál k bodu programu č. 12 - OZV města Miroslavi – místní poplatek ze psů 

13) Materiál k bodu programu č. 13 - OZV města Miroslavi – místní poplatek za užívání  

veřejného prostranství 

14) Materiál k bodu programu č. 14 - Investiční akce 

15) Materiál k bodu programu č. 15 - Majetkové převody 

16) Materiál k bodu programu č. 16 - Vodné a stočné ve městě Miroslavi 

 

 

Zápis vyhotoven dne 14. 12. 2023 

 

 

 

Zapsala: Nikola Gavendová   

 

 

 

Starosta 

Ing. Martin Plechatý    

 

 

 

Místostarosta 

Mgr. Svatoslav Ryšavý   

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Mgr. Jaroslav Máca    

 

 

 

Ověřovatel zápisu  

Pan Miroslav Kuřitka   

 

 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4.12.2023 

 
Materiál k bodu programu č. 2 
 
Věc:      Návrh na poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslav 

Ing. Martinu Plechatému 
 

Předkládá: Rada města 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny starostovi města Miroslav Ing. Martinu 
Plechatému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního 
roku náležela za výkon zastávané funkce starosty města. Odměna se poskytuje za splnění zvláště 
významných úkolů města Miroslavi, a to za získání dotací pro město Miroslav v celkové výši převyšující 
47 mil. Kč a za mimořádný rozsah investičních akcí (výstavba kanalizace a oprava vodovodu v MČ 
Kašenec, nové hřiště u základní školy, rekonstrukce prostor pro ZZS JMK v budově ZS, rekonstrukce ulic 
J. Fučíka a Kostelní 1. etapa, pokračující etapa oprav věžové části zámku, rekonstrukce elektroinstalace 
v KD, rekonstrukce kotelny v budově DPS, výstavba ptačí pozorovatelny, vybudování parkoviště na ulici 
Husova, výstavba objektu zázemí na DDH a další) 
 
Důvodová zpráva 
 
Starosta města, Ing. Martin Plechatý, v roce 2023: 

- iniciativně vyhledával a následně získal pro Miroslav více jak 47 milionů korun na dotacích. 

Největší byly získány na odkanalizování Kašence (27,2 mil. Kč), separaci odpadů (6,8 mil. Kč), 

rekonstrukci ulic J. Fučíka a Kostelní 1. etapa (4,3 mil. Kč), kompostéry a štěpkovač (3,6 mil. 

Kč). Celkově bylo v roce 2023 podáno 25 žádostí o dotace ve všech možných oblastech, z toho 

20 bylo úspěšných, 2 nebyly k financování doporučeny a 3 stále čekají na výsledky, 

- realizoval mimořádný rozsah investičních akcí, a to: výstavba kanalizace a oprava vodovodu 

v MČ Kašenec, nové hřiště u základní školy, rekonstrukce prostor pro ZZS JMK v budově ZS, 

rekonstrukce ulic J. Fučíka a Kostelní 1. etapa, pokračující etapa oprav věžové části zámku, 

rekonstrukce elektroinstalace v KD, rekonstrukce kotelny v budově DPS, výstavba ptačí 

pozorovatelny, vybudování parkoviště na ulici Husova, výstavba objektu zázemí na DDH a další. 

Současně zadal projekční přípravu dalších velkých akcí, namátkou přestavbu kuchyně a 

přístavbu jídelny DPS, revitalizaci prostranství okolo KD, nebo rekonstrukce několika místních 

komunikací, lokalita Weinperky a další. Zároveň se podílí na přípravě projektů prostranství 

okolo KD, zámecké cesty a cesty na katolickém hřbitově s přilehlým parkovištěm pro získání 

dotací IROP2, 

- přihlásil zámek Miroslav do prestižní soutěže s nadregionálním významem O nejlépe 

opravenou památku Jihomoravského kraje, kterou s loňskou opravou střechy věže zámku 

vyhrál v kategorii veřejnosti a v kategorii velké stavby získal druhé místo. Za tyto výhry získalo 

město Miroslav finanční dar od JMK ve výši 160 tis. Kč. 

V Miroslavi dne 27. listopadu 2023  
Zpracovala: Mgr. Janderová 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4.12.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 3  

 

Věc:      Návrh na poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města Miroslav 

Mgr. Svatoslavu Ryšavému 

Předkládá: Rada města 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ust. § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města Miroslav Mgr. 

Svatoslavu Ryšavému ve výši jednonásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto 

kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce místostarosty města. Odměna se poskytuje za 

splnění zvláště významných úkolů města Miroslavi, a to za přípravu a organizaci prvního ročníku 

Festivalu plných chutí, Miroslavského meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána a dalších tradičních 

městských slavností, za úzkou spolupráci s Policií ČR a zejména Městskou policií Moravský Krumlov, 

která plní na území města úkoly městské policie na základně uzavřené veřejnoprávní smlouvy, za 

koordinaci rybářských aktivit na rybníku Réna a vodní nádrži Ramoš  a v neposlední řadě za podporu 

investičních  i ostatních akcí města 

 

Důvodová zpráva 

Místostarosta města, Mgr. Svatoslav Ryšavý,  se v roce 2023: 

- významně podílel na přípravě a organizaci prvního ročníku Festivalu plných chutí, (včetně 

vedení jednání s Jihomoravským krajem, jako poskytovatelem dotace), dále na přípravě 

Miroslavského meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána a na přípravě a koordinaci tradičních 

městských slavností (Babské hody, Miroslavské hody a Kašenecké hody), 

- úzce  spolupracuje za město Miroslav s Policií ČR  a zejména Městskou policií Moravský 

Krumlov, která plní na území města Miroslavi úkoly městské policie na základě uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy, 

- koordinuje za město rybářské aktivity na rybníku Réna a vodní nádrži Ramoš, a to 

s aspektem na udržitelné hospodaření s vodními zdroji a podporou rybářské komunity, 

- aktivně podporuje všechny investiční akce města, a to v přípravné i realizační fázi, 

- v rámci agendy školství mimo jiné též aktivně hájí zájmy v řídícím výboru MAP III jako jeho 

člen, 

- aktivně plní funkci člena představenstva Znojmoregionu, kde zastupuje zájmy města. 

 
V Miroslavi dne 27. listopadu 2023  
Zpracovala: Mgr. Janderová 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4.12.2023 

 

 

 

Materiál k bodu programu č. 4 – Zpráva o činnosti rady  

 

Věc:     Souhrn usnesení ze schůzí rady města 

 

Předkládá:       Rada města 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 7. zasedání 

zastupitelstva města   

 

2) Zastupitelstvo města schvaluje název nově vybudované ptačí pozorovatelny na 

pozemku p.č. 5937/3 v k.ú. Miroslav, u rybníku Réna: Ptačí pozorovatelna MVDr. Julia 

Klejduse 

 

3) Zastupitelstvo města schvaluje název nově vznikající ulice ve městě Miroslavi: ulice U 

Cihelny 

 

4) Zastupitelstvo města schvaluje název nově vznikající ulice ve městě Miroslavi: ulice 

Meruňková 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládaný souhrn usnesení včetně rozpočtových opatření města č. 15/2023 – 17/2023 

dokumentuje činnost rady od 7. zasedání zastupitelstva města. V zájmu větší srozumitelnosti 

jsou jednotlivá usnesení v některých bodech doplněna o další informace – kurzívou.    

 

Rada města se na svých schůzích zabývala též pojmenováním nově vybudované Ptačí 

pozorovatelny na pozemku p.č. 5937/3 v k.ú. Miroslav a navrhuje pojmenovat ji: Ptačí 

pozorovatelna MVDr. Julia Klejduse. Dále navrhuje pojmenovat nově vybudovanou ulici 

navazující na ul. Husova za Mateřskou školou Pastelka: ulice U Cihelny a nově budovou ulici 

za Základní školou Miroslav: ulice Meruňková.  

 

Současně upozorňuji, že předkládané materiály obsahují osobní údaje a je třeba s nimi takto 

nakládat. 

 

 

 

 

V Miroslavi dne 27. listopadu 2023  

Zpracovala: Mgr. Janderová 



Souhrn usnesení z 24. schůze rady města - 20. září 2023

1. RM schvaluje doplněný program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení rady města

3.1 RM ukládá zveřejnit záměr poptávky na havarijní pojištění vozidla TATRA CAS 815  na dva roky
a poté opětovně předložit RM

3.2 RM souhlasí s umístěním kamionu “Fablab“ ve dnech 12. až 15. prosince 2023 u kulturního domu“,
po dohodě s panem Michalem Klejdusem – na žádost ZŠ Miroslav

3.3 RM revokuje svoje usnesení č. 3.17 z 23. schůze RM a ukládá panu A  B  předložit
geometrický plán stavby hospodářské budovy – jednání ve věci odkoupení části pozemku p.č. 1045/1 a
1029 v k.ú. Miroslav

3.4 RM souhlasí s navrženou stavbou stavbě „Miroslav, PD-ulice Nádražní, převedení srážkových a
povrchových vod do koryta Miroslávky“ pro vydání územního rozhodnutí – žadatelem společnost
AQUATIS a.s.

3.5 RM souhlasí s navrženou stavbou „Miroslav, PD - Výstavba splaškové kanalizace a 5-ti OK na
ulicích Rybniční a Mlýnská“ pro vydání územního rozhodnutí – žadatelem společnost AQUATIS a.s.

3.6 RM ukládá pozvat pana R  na osobní jednání, poté informovat RM o dalším postupu - ve
věci umístěného kameniva z pozemku p.č. 1898 v k.ú. Miroslav

3.7 RM ve věci žádosti o svěření tradičních krojovaných hodů do rukou Miroslavské chasy a zapůjčení
kulturního domu pro nácvik sděluje, že počítá s místem nacvičování Miroslavských hodů v době od
1.6.2024 do 10.9.2024 v kulturním domě v Miroslavi. Krátkodobé výpůjčky kulturního domu budou
probíhat vždy po dohodě s panem Michalem Klejdusem a podle nových pravidel, která budou
připravena a následně schválena radou města v příštím roce

3.8 RM schvaluje Mgr. Ilonu Krupicovou zástupcem města Miroslav do vyřazovací komise při
pravidelné inventarizaci ke dni 31.12.2023 v Mateřské škole Sluníčko, Miroslav, Malinovského 6, okres
Znojmo, příspěvková organizace, IČ 71010041

3.9 RM souhlasí se  zateplením fasády RD č.p. 670/18 v Miroslavi za podmínky, že spodní ukončení
fasády bude provedeno ukončovací lištou ve výšce min. 2 cm od dlažby chodníku, a to z důvodu
případných oprav chodníku a inženýrských sítí – žadatel pan O  D

3.10 RM schvaluje zapůjčení 5 ks pivních setů a 2 ks malých stanů na turnaj přípravky, který se koná
v sobotu 23.9.2023 spolku TJ Miroslav, z.s., IČ 44026811, Mlýnská 18, 671 72 – žádost TJ Miroslav,
z.s.

3.11 RM souhlasí s přechodnou úpravou provozu, uzavírkou a zvláštním užíváním komunikace v rámci
akce II/397 Hostěradice – křiž. I/53 v termínu od 2.10. do 1.12.2023 – žádost společnosti DoZBos s.r.o.

3.12 RM bere na vědomí oznámení ZŠ Miroslav, Třináctky 135/19, 671 72 Miroslav, o vyhlášení
ředitelského volna pro žáky ZŠ Miroslav dne 29.9.2023

3.13.1 RM, jako zřizovatel Základní školy Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, jmenuje
do školské rady této školy jako svého zástupce Mgr. Svatoslava Ryšavého

3.13.2 RM jako zřizovatel Základní školy Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, jmenuje do
školské rady této školy jako svého zástupce Mgr. Kamila Kopečka



3.14 RM schvaluje uzavření dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900024145 uzavřené mezi městem
Miroslav a Slavia pojišťovna a.s., Táborská 940/31, 140 00 Praha – pojištění nově vybudovaného
hřiště u ZŠ Miroslav, celková hodnota hřiště 11 000 000,- Kč

3.15 RM schvaluje přijetí daru ve výši 15 000,- Kč od pana M  V  a uzavření darovací
smlouvy v předloženém znění

3.16 RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí s panem Zbyňkem Harthem dle
předneseného návrhu - umístěné na zámku

3.17 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni 19.9.2023

3.18 RM schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 15/2023 v předloženém znění - viz příloha

4. RM bere na vědomí vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva města, požadavek na čištění ul. Tyršova
po deštích bude předán na SMM Miroslavi p.o., požadavek na označení ul. Údolní bude vyřešen
objednáním další cedule s názvem ulice, podnět týkající se nepřehledného přechodu u MŠ Pastelka bude
řešen s dopravní Policií, poté případně s vlastníky zeleně

5. RM schvaluje předložený harmonogram přípravy návrhu rozpočtu města Miroslavi na rok 2024

6. RM bere na vědomí předložené informace o hospodaření příspěvkových organizací města k 30.6.2023

7. RM schvaluje změnu formátu, vzhledu, distribuce a periodicity Miroslavského zpravodaje od čísla
1/2024 dle předneseného návrhu (formát A4, 4 vydání ročně, neplacená podoba)

8. Rada města v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

1. v y h l a š u j e konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace
Mateřská škola Pastelka, Miroslav, Husova 55/32, okres Znojmo, příspěvkové organizace,
s předpokládaným nástupem 1.3.2024,

2. s c h v a l u j e   zveřejnění inzerátu, který tvoří přílohu tohoto zápisu, na www. mesto-miroslav.cz,
na facebooku města, na www.jmskoly.cz, na úřední desce města Miroslavi a ve vybraném tisku

3. p o v ě ř u j e starostu

- požádat Krajský úřad JMK a Českou školní inspekci o delegování jejich zástupců za členy
konkurzní komise,

- vyzvat paní Bc. Vyoralovou, ředitelku MŠ Pastelka, Miroslav, Husova 55/32, okres Znojmo,
příspěvková organizace, aby zorganizovala volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků
školy do konkurzní komise a doložila ji zřizovateli zápisem o volbě,

4. p o v ě ř u j e paní Mgr. Ivanu Janderovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkurzní
komise,

5.  o d v o l á v á   paní Bc. Janu Vyoralovou z pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace
Mateřská škola Pastelka, Miroslav, Husova 55/32, okres Znojmo, příspěvková organizace, a to ke
dni 29.2.2024. Posledním dnem výkonu práce ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola
Pastelka, Husova 55/32, okres Znojmo, příspěvková organizace je den 29.2.2024. Důvodem
odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace
Mateřská škola Pastelka, Husova 55/32, Miroslav, okres Znojmo, příspěvková organizace, podle
ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

http://www.jmskoly.cz/


9. RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Miroslav a obcí Miroslavské Knínice,
jejímž předmětem je výkon přenesené působnosti dle ust. § 12 zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel
a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v rozhodování
ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu, přičemž úhrada za každé zahájení správní
řízení činí 5 000,- Kč, smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, výpovědní lhůta 1 měsíc - vše  dle
předneseného návrhu - smlouva zaslána na obec Miroslavské Knínice, dosud nepodepsána

10. RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky na akci Výstavba ptačí pozorovatelny na rybníku Réna,
společnost KONRAD HOME BUILD, s.r.o., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 194, 671 72, IČ:
18013015, s nabídnutou cenou 956 189,- Kč bez DPH. Rada města dále pověřuje starostu města
podpisem smlouvy o dílo s tímto účastníkem výběrového řízení

11. RM schvaluje zadávací dokumentaci na akci Lokalita Meruňková – vybudování dopravní
infrastruktury a inženýrských sítí dle pozměňujících návrhů

12. RM schvaluje uzavření dodatku č.1 na akci: Zámek Miroslav – oprava vnitřních dřevěných
konstrukcí schodišť a oken dle předneseného návrhu - prodloužení termínu do 30.11.2023

13.1 RM schvaluje uzavření dodatku č.1 na akci: Svoz a likvidace komunálního odpadu ve městě
Miroslavi v období 1. 3. 2023 - 28. 2. 2027 dle předneseného návrhu – ukončení pronájmu 96 nádob
1100 l

13.2 RM schvaluje uzavření dodatku č.2 na akci: Svoz a likvidace komunálního odpadu ve městě
Miroslavi v období 1. 3. 2023 - 28. 2. 2027 dle předneseného návrhu - svoz separací od nemovitostí
občanů

14. RM schvaluje uzavření dodatku č.1 na akci: Vybudování parkoviště na ulici Husova dle
předneseného návrhu - osazení a dodávka betonových chrániček (požadavek společnosti E.ON)

15.1 RM bere na vědomí informace starosty města

15.2 RM bere na vědomí informace místostarosty

15.3 RM schvaluje termíny konání dalších schůzí rady města: 4.10.2023 a 18.10.2023, vždy ve 12:30
hodin



Souhrn usnesení z 25. schůze rady města - 4. října 2023

1. RM schvaluje doplněný program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení rady města

3.1 RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-014330082284/002-
GPM na akci „Kašenec, přípojka kNN JMK elektro 2xRD“ na pozemku p.č. 2084 v k.ú.
Miroslav se společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy

3.2 RM na základě zjištěných informací ukládá SMM Miroslavi p.o. provést odklizení
navezených kamenů z části pozemku p.č. 1898 v k.ú. Miroslav a z části pozemku p.č. 2023/1
v k.ú. Miroslav. Současně rada města ukládá odboru výstavby a životního prostředí prověřit
legálnost sjezdu z RD čp. 1295 v Miroslavi na pozemek p.č. 2023/1 v k.ú. Miroslav

3.3 RM schvaluje ukončení pachtu pozemků p.č. 945, zahrada o výměře 251 m2, p.č. 942,
zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. Miroslav dohodou k datu 9.10.2023. Pozvat zájemce o pacht
k jednání ve věci - žádost paní M  V  o ukončení pachtu

3.4 RM ukládá opakovaně zveřejnit v termínu do 30.11.2023 záměr pronájmu části pozemku
p.č. 111 v k.ú. Miroslav pro rezidentní 300,-Kč/měsíc včetně DPH + každoroční navyšování o
úředně stanovenou míru inflace pro první (jedno) parkovací místo jakéhokoliv zájemce, pro
druhé vozidlo za cenu 500,-Kč/měsíc včetně DPH + každoroční navyšování o úředně
stanovenou míru inflace téhož zájemce na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.
Současně ukládá SMM Miroslavi prověřit oprávněnost parkování ve dvorním traktu bytového
domu čp. 22 v Miroslavi

3.5 RM souhlasí se zateplením RD čp. 649/38 v Miroslavi na ulici Mlýnská dle předloženého
záměru s tím, že nesmí dojít k přesahu zateplení na stávající chodník. O zábor chodníku bude
požádáno na MěÚ Miroslav u p. Koutníkové - žádost paní P  I

3.6 RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 12 o výměře 50 m2 v k.ú. Miroslav společnosti
STRABAG a.s., Praha, IČ 60838744 od 5.10.2023 do 31.12.2023 za účelem zřízení zařízení
stavenistě pro realizaci stavby „Rekonstrukce ulice Kostelní“ za cenu 1000,- Kč včetně DPH

3.7 RM souhlasí s vykácením 1 ks dřeviny - javoru horského  rostoucího na části pozemku p.č.
808/1 v k.ú. Miroslav  a ukládá odboru finančnímu a majetkovému požádat o její vykácení – u
nově vybudovaného hřiště z důvodu bezpečnosti osob

3.8 RM ukládá zveřejnit prodloužení pachtovní smlouvy na dobu pěti let za cenu 5 200,-
Kč/ha/rok s každoročním navyšováním o úředně stanovenou míru inflace pro Statek Miroslav,
a.s., IČ 46983775, Kašenec 870

3.9 RM souhlasí s umístěním kontejneru na sběr papíru na části pozemku p.č. 191/1 v k.ú.
Miroslav a to za Kulturním domem v Miroslavi ve dnech 12.10.2023, 13.10.2023, a ve dnech
18.4.2024, 19.4.2024 pro Základní školu, Miroslav, okres Znojmo, příspěvková organizace

3.10 RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku Mateřské školy Sluníčko, Miroslav,
Malinovského 6, okres Znojmo, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu



3.11 RM schvaluje Mgr. Ilonu Krupicovou zástupcem města do inventarizační komise
Mateřské školy Pastelka Miroslav, Husova 55/32, okres Znojmo, příspěvková organizace

3.12 RM vydává potvrzení o dlouhodobé finanční podpoře Farní sbor Českobratrské církve
evangelické v Miroslavi, Husova 67/44, Miroslav, Rodinné centrum MEDVÍDEK, IČO
45669201 za účelem získání finanční podpory z Dotačního programu MPSV ČR – dotační titul
Rodina – nestátním neziskovým organizacím v oblasti podpory rodiny pro rok 2024 – na žádost
Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi

3.13 RM rozhodla ve věci nabídky SMM Miroslavi, p.o. takto: Město nemá zájem o bezúplatný
převod štěpkovače LS 150/38 CB dle předložené nabídky, souhlasí s prodejem tohoto
štěpkovače za nejvyšší cenu a nařizuje výnos z prodeje převést do investičního fondu SMM
Miroslavi p.o.

3.14 RM schvaluje nový odpisový plán na rok 2023 včetně závazných ukazatelů Správy
majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, IČ 49438018 a rozpočtovou změnu č. 8/2023,
dále schvaluje převedení 73 080,00 Kč z rezervního fondu do investičního fondu a
dofinancování elektromobilu Goupil, G4 Long z investičního fondu ve výši 103 000,00 Kč
v předloženém znění.

3.15 RM schvaluje přidělení bytu č. 4 v Miroslavi, na ulici Husova 28/5, panu O
B  trvale bytem , Miroslav, a to na dobu 1 roku. RM nesouhlasí s
podnájmem bytu a schvaluje uzavření nájemní smlouvy s tímto nájemcem

3.16 RM bere na vědomí přerušení provozu MŠ Sluníčko, Malinovského 6, 671 72 Miroslav
v době vánočních prázdnin, a to od 22.12.2023 do 2.1.2024

3.17 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni 3.10.2023

4. RM v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, a v souladu s usnesením uvedeným pod
bodem 8 z 24. schůze rady města konané dne 20.09.2023
j m e n u j e konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa
ředitele/ředitelky Mateřské školy Pastelka, Husova 55/32, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, ve složení:

- Mgr. S  R člen určený zřizovatelem – předseda komise
- Mgr. K  K člen určený zřizovatelem
- Mgr. R J členka určená ředitelem krajského úřadu
- Bc. M  H školní inspektorka České školní inspekce
- Bc. M  K odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství
- Bc. R  M odbornice v oblasti státní správy
- Bc. L  B pedagogický pracovník příslušné mateřské školy

První zasedání konkurzní komise se uskuteční dne 6.11.2023 v 13:00 hodin na Městském úřadě
v Miroslavi.

5.1 RM schvaluje Příkaz starosty města k povedení inventarizace včetně harmonogramu a
jmenování HIK pro rok 2023 dle předloženého návrhu



5.2 RM schvaluje za město Miroslav Plán inventarizace na rok 2023 dle předloženého návrhu

6.1 RM v souladu s ust. § 23 odst. 1 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), vydává Nařízení města Miroslavi č. 2/2023, kterým se
vymezují místní komunikace nebo jejich určené úseky k stání silničního motorového vozidla
za sjednanou cenu – v předloženém znění - úprava na základě připomínek KÚ JMK

6.2 RM schvaluje Ceník č. 1/2023 za státní silničních motorových vozidel na místních
komunikacích nebo jejich určených úsecích za sjednanou cenu - v předloženém znění - dříve
ceny součástí nařízení města

7. RM bere na vědomí informace týkající se probíhajících a připravovaných investičních akcí
města

8.1 RM bere na vědomí informace starosty města

8.2 RM bere na vědomí informace místostarosty

8.3 RM ukládá požádat odbor výstavby a životního prostředí o povolení pokácení stříbrného
smrku rostoucího na pozemku p.č. 2120/1 v k.ú. Miroslav před rodinným domem manž.
H . Strom bude použit jako Vánoční strom před kulturním domem



Souhrn usnesení z 26. schůze rady města - 18. října 2023

1. RM schvaluje předložený program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení rady města

3.1 RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-014330076014/004-
GPM na akci „Miroslav, rozšíření kNN lokalita 28 RD“ na pozemku p.č. 2376, 640, 582/2,
582/1, 2377/36, 2377/57, 2377/56, 2377/55, 2377/54, 2377/53, 2377/52, 2377/534, 2377/35,
2377/51, 2377/50, 2377/49, 2377/48, 237747, 2377/46, 2377/71, 2377/70, 2377/69, 2377/68,
2377/67, 2377/66, 2377/65, 2377/64, 2377/63,2377/62, 2377/61, 2377/60, 2377/59, 2377/58,
2377/45, 2377/39 v k.ú. Miroslav, na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene  se společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 60200 Brno, Černá Pole
a pověřuje starostu jejím podpisem v předloženém znění

3.2 RM bere předložený návrh smlouvy na vědomí, likvidace odpadu je zajištěna svozovou
firmou FCC s.r.o. – návrh společnosti Procter&Gamble Czech republik s.r.o.

3.3 RM bere na vědomí příkaz ředitelky ZŠ Miroslav k provedení inventarizace majetku
k 31.12.2023

3.4 RM souhlasí se stavebním záměrem „Miroslav, A+R s.r.o., přeložka TS a KNN“ a schvaluje
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030086622/001-
HEPE se společností EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole,  602 00 Brno

3.5 RM bere předloženou informaci o přidělení čísla popisného obecnímu sklepu na ul. Husova
na vědomí. Současně RM žádá spolek Miroslavských vinařů, aby si do 31.1.2024 změnili své
sídlo z KD Miroslav na obecní sklep na ul. Husova 1335 v Miroslavi

3.6 RM bere předloženou informaci na vědomí – MŠ Sluníčko informuje o likvidaci vyřazených
předmětů

3.7 RM schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.,
v rámci projektu obědy pro děti, a to pro 6 žáků ve školním roce 2023/2024, v období od
1.11.2023 do 22.12.2023 ve výši 7 659,-Kč

3.8 RM souhlasí s vykácením 1 kusu dřeviny ořešáku vlašského rostoucí na části pozemku p.č.
882 v k.ú. Miroslav – žádost SMM Miroslavi p.o. o souhlas s pokácením

3.9 RM souhlasí s navrženým stavebním záměrem „stavební úpravy vjezdu do areálu“ na
pozemku p.č. 102 v k.ú. Miroslav – žádost M  H

3.10 RM souhlasí s umístěním nové elektronické sirény S100  na původním místě a to pozemku
p.č. 1406/2 v k.ú. Miroslav – objektu garáže. RM nesouhlasí s umístěním nové elektronické
sirény S104 včetně sloupu na pozemku p.č. 282/1 v k,ú. Miroslav, a to z důvodu blízkosti
hřbitova a sakrální památky kříže – žádost společnosti I&C Energo a.s., umístění sirén v rámci
zóny havarijního plánování EDU

3.11 RM schvaluje jako nejvhodnější nabídku společnosti Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
Římská 45, 120 00 Praha, IČ 46973451, na havarijní pojištění vozidla TATRA CAS 815 s
dobou pojištění na dva roky za částku 56 381,- Kč a uzavření smlouvy s touto pojišťovnou



3.12 RM za vlastníka pozemku p.č. 116/3 a p.č. 823 v k.ú. Miroslav souhlasí se stavebním
záměrem – přesahem zateplení objektu čp. 14/14 na pozemku p.č. 98 v k.ú. Miroslav za
podmínky, že spodní ukončení fasády bude provedeno ukončovací lištou ve výšce min. 2 cm
od dlažby chodníku, a to z důvodu případných oprav chodníku a inženýrských sítí – žádost
pana J  B  a Ing. M  B

3.13 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni 17.10.2023

3.14 RM schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 16/2023 v předloženém znění – viz
příloha

3.15 RM rozhodla ve věci nabídky SMM Miroslavi, p.o. takto: Město nemá zájem o bezúplatný
převod bazénového vysavače Dolphin WAVE 100 dle předložené nabídky, souhlasí s prodejem
tohoto vysavače za nejvyšší cenu a nařizuje výnos z jeho prodeje převést do investičního fondu
SMM Miroslavi p.o..

3.16 RM souhlasí se změnou půjčovní doby Městské knihovny v Miroslavi. Půjčovní doba bude
přesunuta z pátku na čtvrtek

3.17 RM bere na vědomí pořádání soutěží spolku ČSS z.s. SSK 0581 Miroslav dle předloženého
podání

3.18 RM bere na vědomí informace o odpálení ohňostroje při akci Lampionový průvod

3.19 RM bere na vědomí předložené stanovisko Dopravního inspektorátu Znojmo týkající se
přechodu u MŠ Pastelka

3.20 RM schvaluje prodejní cenu kalendáře města Miroslavi na rok 2024, a to 90,-Kč/ks včetně
DPH

3.21 RM bere na vědomí předložený rozbor nákladů a výnosů za rok 2023 - koupaliště Miroslav
k 16.10.2023, včetně porovnání s předchozími roky

3.22 RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti MŠ Sluníčko, Malinovského 6, 671 72
Miroslav, za školní rok 2022/2023

3.23 RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti MŠ Pastelka, Husova 55/32, 671 72
Miroslav, za školní rok 2022/2023

3.24 RM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ Miroslav, Třináctky 135/19, 671 72
Miroslav, za školní rok 2022/2023

3.25 RM schvaluje plán zimní údržby místních komunikací města Miroslavi, místní části
Kašenec a přestupního terminálu autobusu IDS u vlakového nádraží Miroslav s platností od
1.11. 2023 a ukládá SMM Miroslavi p.o. doplnit ho o lokalitu  U Cihelny, včetně umístění
posypové bedny v této lokalitě



4.1 RM ukládá zapracovat vznesenou připomínku, návrh OZV zaslat k případnému
připomínkování na MV ČR. RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku města
Miroslavi o místním poplatku ze psů
4.2 RM ukládá návrh OZV zaslat k případnému připomínkování na MV ČR. RM doporučuje
ZM vydat obecně závaznou vyhlášku města Miroslavi o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství

4.3 RM ukládá zapracovat vznesenou připomínku, návrh OZV zaslat k případnému
připomínkování na MV ČR. RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku města
Miroslavi o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

4.4 RM ukládá návrh OZV zaslat k případnému připomínkování na MV ČR. RM doporučuje
ZM vydat obecně závaznou vyhlášku města Miroslavi o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství

5. RM schvaluje dodatek č. 1 na akci: Miroslav, rekonstrukce ulice J. Fučíka

6.1 RM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Výstavba nové učebny na dětském dopravním
hřišti

6.2 RM doporučuje zastupitelstvu města zařazení nové investiční akce Výstavba nové učebny
na dětském dopravním hřišti do rozpočtu roku 2023

6.3 RM schvaluje přijetí dotace na akci: Herní prvky na veřejných prostranstvích v Miroslavi
z Programu rozvoje venkova 2023 – dotace cca 170 000,- Kč, cena pořizovaných prvků
211 000,- Kč

6.4 RM schvaluje veřejné zakázky malého rozsahu na akci: Prodloužení vodovodu na ulici
Mlýnská

6.5 RM schvaluje dodatek č. 2 na akci: Vybudování parkoviště na ulici Husova – změna
technického řešení – vybudování sjezdu

7.1 RM navrhuje zastupitelstvu města pojmenovat nově budovanou ptačí pozorovatelnu: Ptačí
pozorovatelna MVDr. Julia Klejduse – obci náleží dle zákona o obcích rozhodovat o názvech
částí obce,  ulic a jiných veřejných prostranství

7.2 RM bere na vědomí informace starosty města

7.3 RM bere na vědomí informace místostarosty

7.4 RM bere na vědomí informace pana Ambrože

7.5 RM bere na vědomí informace pana Čaňka

8. RM schvaluje termín konání příštích schůzí rady města ve dnech: 8. a 22.11.2023 a 6.12.2023
vždy od 12:30 hodin. Současně RM schvaluje termín zasedání zastupitelstva města, a to dne
4.12.2023 v 16:00 hodin



Souhrn usnesení z 27. schůze rady města - 8. listopadu 2023

1. RM schvaluje předložený program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení rady města

3.1 RM schvaluje provedení inventarizace včetně harmonogramu a jmenování HIK pro rok
2023 SMM Miroslavi, p.o., IČ 49438018, Příkopy 17, Miroslav

3.2 RM bere předložené informace na vědomí a nemá zájem o předloženou nabídku prezentace
města – podání společnosti IV – Nakladatelství s.r.o., dětské omalovánky „Bezpečně na silnici“

3.3 RM bere předložený návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady
tabákových výrobků na vědomí a konstatuje, že služba je zajištěna – podání společnosti
NEVAJGLUJ a.s.

3.4 RM revokuje své rozhodnutí z 24. schůze konané dne 20.9.2023 pod bodem usnesení č. 3.2.
RM souhlasí s umístěním kamionu dne 15.12. 2023-20.12.2023 u kulturního domu v Miroslavi,
po dohodě s panem Michalem Klejdusem – podání Základní školy Miroslav

3.5 RM neschvaluje pronájem nebytového prostoru v kulturním domě čp. 595/3 na ul. Radniční
v Miroslavi paní Bc. A  R  

3.6 RM navrhuje pro umístění sirény S104 střechu budovy Správy majetku města Miroslavi
p.o., Příkopy 17, 671 72 Miroslav – podání společnosti I&C Energo a.s., umístění sirén v rámci
zóny havarijního plánování EDU

3.7 RM bere předloženou informaci na vědomí – podání SPÚ, nájemní smlouva týkající se
pozemků, které přešly do majetku města

3.8 RM za vlastníka pozemku p.č. 2883 v k.ú. Miroslav souhlasí s navrženým stavebním
záměrem „Kanalizační přípojka k pozemku p.č. 2858/2“ v k.ú. Miroslav – žádost paní R
P  o vydání souhlasu

3.9 RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 111 v k.ú. Miroslav pro parkování vozidla za
cenu 300,-Kč/měsíc včetně DPH + každoroční navyšování o úředně stanovenou míru na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc paní H  D , 

3.10 RM bere předloženou informaci na vědomí a souhlasí, aby organizace Babských hodů byla
svěřena do rukou M  S  a N  S , které se budou konat dne 1.6.2024, a
to vše po dohodě s panem Michalem Klejdusem. S finančními prostředky bude počítáno
v rozpočtu města na rok 2024

3.11 RM navrhuje prodejní cenu pozemku p.č. 942 v k. ú. Miroslav 2 000,- Kč/m2 + DPH,
projednat s případným zájemcem – žádost pana V M  o odkoupení pozemku

3.12 RM bere předložené vyjádření p. P  A  na vědomí, nicméně konstatuje, že není
zřejmé, z jakého titulu za uvedeného vlastníka pan A  jedná (není doložena plná moc).
Současně ukládá vyzvat p. L Š , který měl přístřešek dle výše uvedeného sdělení
vybudovat, aby prokázal vlastnictví a legálnost této stavby – přístřešek na ul. Údolní



3.13 RM schvaluje prodloužení pachtu pozemků k zemědělskému obhospodařování o celkové
výměře 14,9746 ha pro Statek Miroslav, a.s., IČ 46983775, Kašenec 870, za cenu 5 200,-
Kč/ha/rok s každoročním navyšováním o úředně stanovenou míru inflace a schvaluje uzavření
dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě

3.14 RM ukládá zveřejnit záměr prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu
čp. 197/16 a nájmu pozemku p.č. 2 v k.ú. Miroslav se Střediskem volného času Miroslav,
příspěvková organizace, Kostelní 197/16, Miroslav, IČ 70285306, a to do 31.12.2028

3.15 RM za vlastníka pozemku p.č. 394/1 v k.ú. Miroslav souhlasí s navrženým stavebním
záměrem „Půdní vestavba RD“ pro žadatele V  M , 

3.16 RM ukládá zveřejnit pronájem části pozemku p.č. 1580/1 o výměře 78 m2 za částku 1 500,-
Kč/rok, a to na dobu dvou let – žádost pana J  P  a paní P  A  o pronájem

3.17 RM bere předložené doplňující informace k návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci
a soustřeďování vybraného plastového odpadu na vědomí, služba je zajištěna - od společnosti
Procter & Gamble Czech Republik s.r.o.

3.18 RM souhlasí se stavebním záměrem přístavby k rodinnému domu čp. 327/39  (hobby dílna
+ pracovna)  na pozemku p.č. 915/1 v k.ú. Miroslav – žádost pana P  Š

3.19 RM za vlastníka objektu čp. 8/8 na nám. Svobody v Miroslavi souhlasí se změnou užívání
skladu na pizerii – žádost paní I  B

3.20 RM schvaluje pronájem Kulturního domu čp. 595/3 na ulici Radniční v Miroslavi za
účelem pořádání mysliveckého plesu dne 13.1.2024 za snížené nájemné 2 500,-Kč
Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav. Město Miroslav bude uvedeno jako hlavní partner
akce

3.21 RM schvaluje rozpočtovou změnu č. 9/2023 a nový odpisový plán na rok 2023 Správa
majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, IČ 49438018 v předloženém znění

3.22 RM schvaluje Správě majetku města Miroslavi, p.o., Příkopy 1202/17, IČ 49438018 a
rozpočtovou změnu č. 10/2023 v předloženém znění

3.23 RM schvaluje Mateřské škole Pastelka, p.o., Husova 55/32, Miroslav, IČ 71010017
čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 61 000,00 Kč dle předloženého znění

3.24 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni 7.11.2023

3.25 RM schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 17/2023 v předloženém znění – viz
příloha

3.26 RM bere na vědomí předložené informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje,
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, týkající se vrácení pozemků p.č. 743/1, 666/1 a 671, vše
v k.ú. Miroslav - viz bod programu č. 15 majetkové převody

3.27 RM bere na vědomí předložené informace týkající se projektu Na Kole dětem. RM děkuje
za nabídku, v plánovaném termínu však budou v Miroslavi probíhat přípravy na jinou velkou



kulturní akci pořádanou městem Miroslav, proto nabídky partnerství a spolupráce město
nevyužije

3.28 RM bere na vědomí předložené informace týkající se provozu MŠ Pastelka, Husova 55/32,
671 72 Miroslav, v době vánočních prázdnin

3.29 RM schvaluje položení tří kamenů zmizelých věnovaných Martě Herzogové a jejím
dcerám Haně Herzogové a Ruth Herzogové, které budou umístěny na p.č. 22/1 v k.ú. Miroslav.
Vlastní realizaci zajistí SMM Miroslavi, p.o. v součinnosti se ZŠ Miroslav – žádost ZŠ Miroslav

3.30 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši - Kč paní Marcele Harthové, vedoucí
Miroslavské kultury, organizační složky města

3.31 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši ,- Kč paní Miluši Hrbové, vedoucí
Městské knihovny v Miroslavi, organizační složky města
4. RM bere na vědomí předložené žádosti o dotace pro rok 2024, budou předmětem dalšího
jednání finančního výboru zastupitelstva města a rady města, případně zastupitelstva města -
dotace spolkům a neziskovým organizacím

5. RM bere na vědomí předložené návrhy rozpočtů příspěvkových organizací města, budou
předmětem dalšího jednání finančního výboru zastupitelstva města a rady města. RM ukládá
pozvat na příští schůzi ředitelky příspěvkových organizací dle předloženého návrhu

6. RM schvaluje jako zhotovitele akce: Prodloužení vodovodu na ulici Mlýnská společnost DS
DUMA s.r.o., se sídlem Znojemská 187, 671 28 Jaroslavice, IČ: 09358641, s nabídkovou cenou
750 207,78 Kč bez DPH

7.1 RM schvaluje uzavření dodatku č.1 na akci Miroslav, rekonstrukce ulice Kostelní, dle
předneseného návrhu – dle zátěžové zkoušky jsou nutné další práce, jejich cena činí cca 155 tis.
Kč

7.2 RM doporučuje ZM schválit použití finančních prostředků z rozpočtu města pro
dofinancování podílu města na akci Odlehčovací hřiště Miroslav

7.3 RM schvaluje vypsání podlimitní veřejné zakázky na akci Odlehčovací hřiště Miroslav

7.4 RM navrhuje ZM schválit název nově vznikající ulice „U Cihelny“ a ulice „Meruňková“.
Poté oznámit MV ČR a zapsat do základního registru územní identifikace, adres a nemovitostí

7.5 RM bere na vědomí informace starosty města



Souhrn usnesení z 28. schůze rady města - 22. listopadu 2023

1. RM schvaluje předložený program jednání

2. RM bere na vědomí informace z kontroly plnění usnesení rady města

3.1.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Pastelka, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Husova 55/32, 671 72 Miroslav, IČ: 71010017, tak jak byl zveřejněn

3.1.2 RM schvaluje převod z rezervního fondu do investičního fondu Mateřské školy Pastelka,
Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizaci, Husova 55/32, 671 72 Miroslav, IČ:
71010017, v roce 2024 ve výši 162 000,00 Kč dle schváleného rozpočtu.

3.1.3 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Mateřské školy
Pastelka, Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, Husova 55/32, 671 72 Miroslav,
IČ: 71010017, tak jak byl zveřejněn

3.1.4 RM schvaluje odpisový plán na rok 2024 Mateřské školy Pastelka, Miroslav, okres
Znojmo, příspěvkové organizaci, Husova 55/32, 671 72 Miroslav, IČ: 71010017
v předloženém znění

3.2.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2024 Mateřské školy Sluníčko, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Malinovského 6, 671 72 Miroslav, IČ: 71010041, tak jak byl
zveřejněn

3.2.2 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Mateřské školy
Sluníčko,  Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, Malinovského 6, 671 72
Miroslav, IČ: 71010041, tak jak byl zveřejněn

3.3.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2024 Základní školy, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Třináctky 19, 671 72 Miroslav, IČ: 49438000, v upraveném znění,
než byl zveřejněn

3.3.2 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Základní školy,
Miroslav, okres Znojmo, příspěvkové organizace, Třináctky 19, 671 72 Miroslav, IČ:
49438000, tak jak byl zveřejněn

3.3.3 RM schvaluje odpisový plán na rok 2024 Základní školy, Miroslav, okres Znojmo,
příspěvkové organizace, Třináctky 19, 671 72 Miroslav, IČ: 49438000, v předloženém znění

3.4.1 RM schvaluje rozpočet na rok 2024 Správy majetku města Miroslavi, příspěvkové
organizace, Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018, tak jak byl zveřejněn

3.4.2 RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026 Správy majetku města
Miroslavi, příspěvkové organizace, Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018, tak jak byl
zveřejněn



3.4.3 RM schvaluje odpisový plán na rok 2023 Správy majetku města Miroslavi, příspěvkové
organizace,  Příkopy 17, 671 72 Miroslav, IČ: 49438018, v předloženém znění

4.1.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2024 ve výši 45 000,- Kč pro spolek MIRONUS z.s., se sídlem Kostelní 197/16,
Miroslav, IČ: 04082087

4.1.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 ve výši 45 000,- Kč pro spolek MIRONUS z.s., se
sídlem Kostelní 197/16, Miroslav, IČ: 04082087, v předloženém znění

4.2.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2024 ve výši 18 000,- Kč pro spolek Stromy v krajině, z.s., se sídlem Příční 11/7,
Miroslav, IČ: 22745815

4.2.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 ve výši 18 000,- Kč pro spolek Stromy v krajině, z.s.,
se sídlem Příční 11/7, Miroslav, IČ: 22745815, v předloženém znění

4.3.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2024 ve výši 50 000,- Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní
organizace Miroslav, Kostelní 183/2, 671 72 Miroslav, IČ: 75038951

4.3.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 ve výši 50 000,- Kč pro Svaz tělesně postižených v
České republice, z.s., místní organizace Miroslav, Kostelní 183/2, 671 72 Miroslav, IČ:
75038951, v předloženém znění

4.4.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2024 ve výši 40 000,- Kč pro Rybářský spolek Miroslav - RÉNA, z.s., Kostelní 197/16,
671 72 Miroslav, IČ: 07971001

4.4.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 ve výši 40 000,- Kč pro Rybářský spolek Miroslav -
RÉNA, z.s., Kostelní 197/16, 671 72 Miroslav, IČ: 07971001, v předloženém znění

4.5.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2024 ve výši 25 000,- Kč pro ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Miroslav, Dr. Milady
Horákové 317/29, 671 72 Miroslav, IČ: 67011381, po zapracování navržených změn – návrh
FV na krácení o 4000,- Kč, RM souhlasila z položky nákup sportovního materiálu (terče,
diabolky, malorážkové náboje)

4.5.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 ve výši 29 000,- Kč pro ČSS, z.s. – sportovně střelecký
klub Miroslav, Dr. Milady Horákové 317/29, 671 72 Miroslav, IČ: 67011381, v upraveném
znění

4.6.1 RM schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města Miroslavi
na rok 2024 ve výši 50 000,- Kč pro Družina pánů z Miroslavi z.s., Václavov 741/12, 671 72
Miroslav, IČ: 11829907



4.6.2 RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 ve výši 50 000,- Kč pro Družina pánů z Miroslavi z.s.,
Václavov 741/12, 671 72 Miroslav, IČ: 11829907, v předloženém znění

4.7 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 70000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Farní sbor Českobratrské církve evangelické
v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek, Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201, po
zapracování navržených změn - viz bod programu č. 9

4.8 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 500 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286,
Miroslav, IČ:45670714, po zapracování navržených změn – viz bod programu č. 9

4.9 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 60 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Myslivecký spolek Hubertus Miroslav, Na
zahrádkách 1325, 671 72 Miroslav, IČ: 49438581 - viz bod programu č. 9

4.10 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města
Miroslavi na rok 2024 ve výši 261 000,- Kč pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů
Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 45657718 - viz bod programu č. 9

4.11 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města
Miroslavi na rok 2024 ve výši 120 000,- Kč pro Spolek miroslavských vinařů, z.s., se sídlem
Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 01619861, po zapracování navržených změn – viz bod
programu č. 9

4.12 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, Husova 37/14,
671 72 Miroslav, IČ: 70973601, po zapracování navržených změn – viz bod programu č. 9

4.13 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města
Miroslavi na rok 2024 ve výši 500 000,- Kč pro TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18,
Miroslav, IČ: 44026811, po zapracování navržených změn – viz bod programu č. 9

4.14 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 50000,- Kč z
rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Aeroklub Miroslav, z.s., Suchohrdly u Miroslavi
131, 671 72, IČ: 45671214, po zapracování navržených změn - viz bod programu č. 9

4.15 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Města
Miroslavi na rok 2024 ve výši 90 000,- Kč pro Spolek Miroslavských seniorů, Kostelní 183/2,
671 72 Miroslav, IČ: 26610558 - viz bod programu č. 9

5.1 RM za město Miroslav jako vlastníka pozemku p.č. 2023/1 v k.ú. Miroslav nesouhlasí
s dodatečným povolením stavby realizovaného sjezdu k pozemku p.č. 1902/8 v k.ú. Miroslav
pro pana D  R , a ukládá odboru výstavby a životního
prostředí MěÚ Miroslav řešit tuto situaci



5.2 RM sděluje, že jelikož není dořešeno napojení 2 RD na vodovodní řad včetně vodovodních
přípojek k výše uvedeným pozemkům, nelze tudíž vydat kladné vyjádření – žadatel pan
A  S

5.3 RM doporučuje ZM schválit přijetí daru pozemků p.č. 666/1, orná půda o výměře 488 m2,
p.č. 671, zahrada o výměře 916 m2, p.č. 743/1, zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav
z vlastnictví Jihomoravského kraje, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 60182 Brno do
vlastnictví města Miroslavi a uzavření darovací smlouvy s Jihomoravským krajem, IČ
70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno - viz bod programu č. 15, majetkové převody

5.4 RM bere předloženou žádost o podporu při zajištění sociálního automobilu pro Domov
pro seniory Hostim, p.o. na vědomí, neschvaluje poskytnutí podpory – umístění reklamy,
neboť se jedná o organizaci, která primárně neposkytuje služby ve městě Miroslavi

5.5 RM za město Miroslav, jako vlastníka pozemku p.č. 155 v k.ú. Miroslav, souhlasí
s navrženým stavebním záměrem „Vodovodní přípojka k prodejně VARI MOTO“ na
pozemku p.č. 718/2 v k.ú. Miroslav za podmínky, že stavba bude provedena protlakem a
stavebník požádá o zvláštní užívání komunikace. Po dokončení stavebních prací bude
pozemek uveden do původního stavu - žadatel pan L  J

5.6 RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 111 v k.ú. Miroslav, a to tři parkovací stání
pro parkování automobilů za cenu 500,-Kč/měsíc včetně DPH + každoroční navyšování o
úředně stanovenou míru inflace/1 stání, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc
České poště, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983

5.7 RM nedoporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 942 o výměře 158 m2 za cenu 400,-
Kč/m2 včetně DPH panu M  V , . Jedná se o pozemek,
který lze stavebně využít. RM současně ukládá zveřejnit záměr pachtu pozemku p.č. 945 v k.ú.
Miroslav za cenu 10,- Kč/m2/rok na dobu 2 let - viz bod programu č. 15, majetkové převody

5.8 RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci
„Město Miroslav, kompletní oprava komunikací Družstevní a Havlíčkova“ s Jihomoravským
krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337, zastoupeným na základě pověření
ze dne 30.8.2022 Ing. P  B , vedoucím odboru majetkového Krajského úřadu
Jihomoravského kraje a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy

5.9 RM neschvaluje pacht pozemku p.č. 285/2, orná půda o výměře 619 m2 v k.ú. Miroslav
panu M P , nar.  Miroslav a panu J Š , nar.

  Pozemek byl zrekultivován, terén srovnán a oset trávou,
ale není na něm možné zemědělské obhospodařování

5.10 RM bere poděkování spolku Linka bezpečí, z.s. Praha, Ústavní 95, 181 02 Praha, IČ
61383198 na vědomí

5.11 RM za město Miroslav, jako vlastníka pozemku p.č. 394/1 v k.ú. Miroslav, souhlasí
s navrženým stavebním záměrem „Kanalizační přípojka k RD čp. 643/32 v k.ú. Miroslav za
podmínky, že po dokončení stavebních prací bude pozemek uveden do původního stavu -
žadatelé pan J  V  a paní M  S



5.12 RM schvaluje poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Domovu pro seniory Skalice, p.o.,
Skalice čp. 1 a ukládá připravit rozpočtové opatření do příští rady města

5.13 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši ,- Kč paní Bc. Janě Vyoralové, ředitelce
Mateřské školy Pastelka

5.14.1 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši ,- Kč paní Simoně Šupkové, ředitelce
Mateřské školy Sluníčko
(usnesení nebylo přijato)

5.14.2 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši ,- Kč paní Simoně Šupkové, ředitelce
Mateřské školy Sluníčko

5.15 RM schvaluje poskytnutí odměny ve výši ,- Kč paní Ivaně Procházkové, ředitelce
SMM Miroslavi

5.16 RM bere na vědomí přerušení provozu dne 27.11.2023 v MŠ Sluníčko z provozních
důvodů

5.17 RM bere na vědomí přerušení provozu dne 27.11.2023 v MŠ Pastelka z provozních
důvodů

5.18 RM bere na vědomí přerušení provozu dne 27.11.2023 v ZŠ Miroslav z důvodu
jednodenní stávky týkající se i školních kuchyní

5.19.1 RM ukládá kanceláři tajemníka upozornit nájemce bytového domu na ul. Mlýnská
621/10 na zákaz kouření ve společných prostorách v domě a nutnost dodržování občanského
zákoníku

5.19.2 RM ukládá SMM Miroslavi p.o. prověřit užívání nebytových prostor v domě na nám.
Svobody 13/13 v Miroslavi

5.20 RM bere informaci ZŠ Miroslav o výsledku volby zástupců pedagogických pracovníků
školy a zákonných zástupců žáků do školské rady na vědomí

5.21 RM bere stanovisko Krajského ředitelství Policie ČR Jihomoravského kraje, Územního
odboru Znojmo, Dopravního inspektorátu Znojmo, ve věci schválení lokalit ve městě
Miroslavi pro měření přenosným zařízením v roce 2023-2024, na vědomí

5.22 RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města ke dni 21.11.2023

5.23 RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města Miroslavi č. 18/2023
v předloženém znění – viz bod programu č. 7

6.1 RM doporučuje zastupitelstvu města schválit starostovi poskytnutí mimořádné odměny za
splnění zvlášť významných úkolů města, a to ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny,
která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané funkce starosty
města – viz bod programu č. 2



6.2 RM doporučuje zastupitelstvu města schválit místostarostovi poskytnutí mimořádné
odměny za splnění zvlášť významných úkolů města, a to ve výši jednonásobku nejvyšší
měsíční odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon zastávané
funkce starosty města – viz bod programu č. 3

6.3 RM schvaluje termín konání 8. zasedání zastupitelstva města dne 4.12.2023 od 16,00
hodin a navržený program tohoto zasedání zastupitelstva města

7. RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky: Obytný soubor RD Miroslav, inženýrské sítě,
dopravní infrastruktura, lokalita Meruňková společnost COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška
215/1, 190 00 Praha – Vysočany, IČ: 26177005, s nabídnutou cenou 19 300 070,37 Kč bez
DPH. Rada města dále pověřuje starostu města v zákonné lhůtě podpisem smlouvy o dílo
s tímto účastníkem

8.1 RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na obnovu dopravního
značení na dětském dopravním hřišti – dotace ve výši 187 500,- Kč

8.2 RM schvaluje uzavření dodatku č.1 na akci: Výstavba ptačí pozorovatelny na rybníku
Réna – prodloužení lhůty realizace do 31.12.2023

8.3 RM schvaluje uzavření dodatku č.2 na akci: Zámek Miroslav – výměna vnitřních
dřevěných konstrukcí schodišť a oken dle předneseného návrhu - úspora ve výši 31 647,- Kč
(záměna dveří za okno dle požadavků památkářů)

9. RM doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená pravidla rozpočtového provizoria
na rok 2024 – viz bod programu č. 5

10. RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení zmocnění rady města k provádění
rozpočtového opatření k rozpočtu za rok 2023 pro operace, které vzniknou za období od
5.12.2023 do 31.12.2023 nad rámec stanovené výše a pravidel. Provedené rozpočtové změny
budou předloženy zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2024 – viz bod programu č. 6

11.1 RM doporučuje ZM schválit výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní
rok 2024 pro:

Vodné a stočné Miroslav - odběratel
ČOV Miroslav – provoz
ČOV Miroslav – navážení jímek
- vše dle předloženého materiálu

11.2 RM doporučuje ZM schválit s účinností od 1.1.2024 pro všechny odběratele ve městě
Miroslavi výši vodného a stočného takto:

vodné 61,94 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši
stočné 50,14 Kč/m3 +  DPH v zákonné výši

- viz bod programu č. 16

12. RM bere na vědomí informace starosty města



Město Miroslav, IČO 00293164 KE04 1. 12. 7 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření č. 15/2023
Radě města byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

Příjmy
Par Pól Org Akce N+Z+Uz ZJ MU Původní hodnota Změna Pozměně Název

4116 303

Celkem za Par:

34341 0,00 750000,00 750000,00 Ostatní neinvestiční pnjaté transfery ze
0,00 750 000,00 750 000,00

Příjmy celkem 0,00 750 000,00 750 000,00

Výdaje
Par Pól Org Akce (V+Z+Uz ZJ MU Původní hodnota Změna Pozměně Název

3329 5171 303

Celkem za Par: 3329

34341 0,00 750000,00 750000,00 Opravy a udržování
0,00 750000,00 750000,00 Ostatní záležitosti ochrany památek

Výdaje celkem 0,00 750 000,00 750 000,00

Změna závazných ukazatelů

Příjmy

Par Pól Nst Zdr Už Org Akce Původní Změna Pozměně Název

0000 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 107 849 300,00 750 000,00 108 599 300,00 Bez paragrafu

Příjmy celkem 107 849 300,00 750 000,00 108 599 300,00

Výdaje

Par Pól Nst Zdr Už Org Akce Původní Změna Pozměně Název

3329 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 2 571100,00 750 000,00 3 321100,00 Ostatní záležitosti

Výdaje celkem 2 571100,00 750 000,00 3 321100,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 15
PŘÍJMY
pól 4116 - neinvestiční finanční příspěvek na celkovou obnovu věže zámku (dřevěná okna, schodiště a další s tím související
práce) z Ministerstva kultury ve výši 750 000 Kč

VÝDAJE
§ 3329 - Obnova věže zámku - zapojení neinvestičního příspěvku ve výši 750 000 Kč

V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 24. RM, bod č. 3. 18

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová dne: 20. 09. 2023

Na zasedání dne: 20. 09.2023

1/1



Město Miroslav, IČO 00293164 KE04 1.12.8 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření č. 16/2023
Radě města byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

Příjmy
Par Pól Org Akce W+Z+Uz ZJ MU Původní hodnota Změna Pozměně Název

1385

4121

4122 1160

4222 200

Celkem za Par:

5 217 000,00

96 200,00

685 000,00

0,00

5 998 200,00

146 200,00

22 500,00

-29 200,00

200 000,00

339 500,00

5 363 200,00

118 700,00

655 800,00

200 000,00

6 337 700,00

Dílčí daň z technických her

Neinvestiční přijaté transfery od obcí

Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Investiční přijaté transfery od krajů

3639 2122 198

Celkem za Par: 3639

583 800.00 2 200,00 586 000,00 Odvody příspěvkových organizac

583800,00 2200,00 586000,00 Komunální služby a územní rozvoj

6310 2141

Celkem za Par: 6310

20 000.00 120200,00 140200,00 Příjmy z úroků (část)

20000,00 120200,00 140200,00 Obecné příjmy a výdaje z finanřních

Příjmy celkem 6 602 000,00 461 900,00 7 063 900,00

Výdaje
Par Pól Org Akce Af+2+Uz ZJ MU Původní hodnota Změna Pozměně Název

3319 5169 1160

Celkem za Par: 3319

974 000.00 -29 200,00 944 800,00 Nákup ostatních služeb

974 000,00 -29 200,00 944 800,00 Ostatní záležitosti kultury

3326 5171 328

3326 5171 327

Celkem za Par: 3326

-0.00 68000,00 68000,00 Opravy a udržováni

254000.00 78200,00 332200, 00 Opravy a udržování

254000,00 146200,00 400200,00 Pořízení, zachování a obnova hodnot

3392 5169

Celkem za Par: 3392

520 000.00 120200, 00 640200,00 Nákup ostatních služeb

520000,00 120200,00 640200,00 Zájmová činnost v kultuře

3635 6119 200

Celkem za Par: 3635

0. 00 200000,00 200000,00 Ostatní nákup dlouhodobého

0,00 200000,00 200000,00 Územní plánování

3639 5331 198

Celkem za Par: 3639

22 825 200.00 2 200,00 22 827 400,00 Neinvestiční příspěvky zřízeným

22825200,00 2200,00 22827400,00 Komunální služby a územní rozvoj

6171 5161

Celkem za Par: 6171

262 000.00 22500,00 284500,00 Poštovní služby

262000,00 22500,00 284500,00 Činnost místní správy

Výdaje celkem 24 835 200,00 461 900,00 25 297 100,00

Změna závazných ukazatelů

Příjmy
Par Pól Nst Zdr Už Org Akce Původní Změna Pozměně Název

0000 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 108 599 300,00 339 500,00

3639 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX l 263 800,00 2 200,00

6310 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 20100,00 120 200,00

108 938 800,00 Bez paragrafu

1266 000,00 Komunální služby a

140 300,00 Obecné příjmy a výdaje z

Příjmy celkem 109 883 200,00 461 900,00 110 345 100,00

1/2



Město Miroslav, IČO 00293164
KE04 1.12.8 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

Výdaje
Par Pól Nst Zdr Už Org Akce Původní Změna Pozměně Název
3319 XXXX XXX

3326 XXXX XXX

3392 XXXX XXX

3635 XXXX XXX

3639 XXXX XXX

6171 XXXX XXX

X XXXXX XXXXX XXXXX

X XXXXX XXXXX XXXXX

X XXXXX XXXXX XXXXX

X XXXXX XXXXX XXXXX

X XXXXX XXXXX XXXXX

X XXXXX XXXXX XXXXX

6 207 800,00 -29 200,00 6 178 600,00 Ostatní záležitosti kultury
379 000,00 146 200,00 525 200,00 Pořízení, zachování a

5 859 900,00 120 200,00 5 980 100,00 Zájmová činnost v kultuře
714 000,00 200 000,00 914 000,00 Územní plánování

25 692 200,00 2 200,00 25 694 400,00 Komunální služby a
13 672 400,00 22 500,00 13 694 900,00 Činnost místní správy

Výdaje celkem 52 525 300,00 461 900,00 52 987 200,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 16
PŘÍJMY

- pól. 1385 - navýšení daně z technických her ve výši 146 200 Kč (bude použito na opravu kříže úl. Malinovského 78 200 Kč
a opravu sochy sv. Floriána 68 000 Kč)
- pól. 4121 - příjem od obcí za přestupkovou komisi ve výši 22 500 Kč
~p0!'4.^ ~ yratka rlevyčel'Pane dotace JMK na projekt "Food Fest Miroslav" ve výši 29 200 Kč
~ po!„4222 '. dotace JMK na realizaci projektu Změna č. 6 územního plánu Miroslav ve výši 200 000 Kč
- § 3639, pól. 2122 - nařízený odvod z odpisů SMM p. o. ve výši 2 200 Kč
L§6.31^, pol„214. 11-navýšené příjmy z L"'oků z termínované'ho vkladu ve výši 120 200 Kč (bude použito na renovaci parket v

VÝDAJE

?n3n3^' ostatní záležitc)sti kultury - ponížení výdajů na projekt "Food Fest Miroslavů o vrátku nevyčerpaní dotace ve výši 29

cQ3^ i/řřízen1' zachování a obnova hodnot - oprava kříže úl. Malinovského 78 200 Kč a obnova sochy sv. Floriána ve výši
§ 3392 - Zájmová činnost v kultuře - renovace parket v KD Miroslav ve výši 120 200 Kč
§3635 - Uzemní plánování - zapojení dotace JMK na realizaci projektu Změna č. 6 územního plánu Miroslav ve výši 200 000

j ̂ ^? ~ ^o_mun.áln!služby a územní rozv°J - navýšení příspěvku na provoz SMM p.o. na odpisy ve výši 2 200 Kč
§ 6171 - Činnost místní správy - zapojení finančních prostředků od obcí za přestupkovou komisi 22 500 Kc~

y„so.uladu. S.LIStanov_enlm§_16 zákona č-250/200psb- ° rozPOCtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
oipatrem:v Př'Padě změn rozPočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi'

Schváleno usnesením: 26. RM, bod č. 3.14

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová dne: 18.10.2023

Na zasedání dne: 18.10.2023

2/2



Město Miroslav, IČO 00293164 KE04 1.12.8 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření č. 17/2023
Radě města byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

Příjmy
Par Pól Org Akce W+Z+Uz ZJ MU Původní hodnota Změna Pozměně Název

1381

1385

Celkem za Par:

300 000,00 191300, 00 491 300,00 Daň z hazardních her

5363200,00 586000,00 5949200,00 Dílčí daň z technických her

5 663 200,00 777 300,00 6 440 500,00

"Ol131200, 00 11200,00 142400,00 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

131200,00 11200,00 142400,00 Humanitární zahraniční pomoc přímá
6221 2324

Celkem za Par: 6221

Příjmy celkem 5 794 400,00 788 500,00 6 582 900,00

Výdaje
Par Pól Org Akce W+Z+t/z ZJ MU Původní hodnota Změna Pozměně Název

2141 5139

Celkem za Par: 2141

0,00 41300, 00 41 300,00 Nákup materiálu jinde nezařazený

0,00 41300,00 41300,00 Vnitřní obchod

22126121 2115

Celkem za Par: 2212

4 249 600,00

4 249 600,00

286 000,00

286 000,00

4 535 600,00

4 535 600,00

Budovy, haly a stavby

Silnice

34296121 1103

Celkem za Par: 3429

ID 000,00 350 000,00 360 000,00 Budovy, haly a stavby

10000,00 350000,00 360000,00 Ostatní zájmová činnost a rekreace

3639 5137

Celkem za Par: 3639

0,00 100 000,00 100 000,00 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

0,00 100000,00 100000,00 Komunální služby a územní rozvoj

6221 5154

Celkem za Par: 6221

Ol 0, 00 11200, 00 11200, 00 Elektrická energie

0,00 11200,00 11200,00 Humanitární zahraniční pomoc přímá

Výdaje celkem 4 259 600,00 788 500,00 5 048 100,00

Změna závazných ukazatelů

Příjmy
Par Pól Nst Zdr Už Org Akce Původní Změna Pozměně Název

^000 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 108 938 800,00 777 300,00

6221 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 131200,00 11 200,00

109 716100,00 Bez paragrafu

142 400,00 Humanitární zahraniční

Příjmy celkem 109 070 000,00 788 500,00 109 858 500,00

Výdaje
Par Pól Nst Zdr Už Org Akce Původní Změna Pozměně Název

2141 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 0,00 41300,00

2212 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 11 001 300,00 286 000,00

3429 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 515 000,00 350 000,00

3639 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 25 694 400,00 100 000,00

6221 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX 131200,00 11 200,00

41300,00 Vnitřní obchod

11287 300,00 Silnice

865 000,00 Ostatní zájmová činnost a

25 794 400,00 Komunální služby a

142 400,00 Humanitární zahraniční

Výdaje celkem 37 341 900,00 788 500,00 38 130 400,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 17
PŘÍJMY
pól. 1381 - zvýšení příjmů daň z hazardních her ve výši 150 000 Kč - úhrada výdajů za rekonstrukci úl. J. Fučíka a
smaltovaných tabul ve výši 41 300Kč
pól. 1385 -'zvýšení příjmů dílčí daň z technických her ve výši 586 000 Kč - úhrada výdajů rekonstrukce úl. J. Fučíka a dílčích
prací Ptačí pozorovatelna
§ 6221 - Humanitární zahraniční pomoc - náhrada za imigranty z Ukrajiny ve výši 11 200 Kč - úhrada výdajů za elektřinu

1/2



Město Miroslav, IČO 00293164
KE04 1. 12. 8 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

VÝDAJE
§ 2141 - Vnitřní obchod - pořízení smaltovaných tabul ve výši 41 300 Kč
§ 2212 - Silnice - Rekonstrukce úl. J. Fučíka - zvýšení nákladů dle dodatku č, l ve výši 286 000 Kč
§ 3429 - Ostatní zájmová činnost - Ptačí pozorovatelna - dílčí práce ve výši 350 000'Kč
§3639_''_Komunální. služby a územní rozv(3J - nákup malé komunální techniky ve výši 100 000 Kč - příslib finančního daru
ENERGOREGION 2020

§ 6221 - Humanitární zahraniční pomoc - výdaje za spotřebu elektřiny - imigranti z Ukrajiny - období 03-06/2023 byt č. 5 nám.
Svobody 3 ve výši 11 200 Kč

y-.souladu s»ustanovením § 16 zákona Č-250/200P sb- ° rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatřeni v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny'mezí
ukazateli).

Schváleno usnesením: 27. RM, bod č. 3.25

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová dne: 08.11. 2023

Na zasedání dne: 08.11.2023

2/2



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4.12.2023 

 

Materiál k bodu programu č. 5 

 

Věc:    Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024 

 

Předkládá:                               rada města  

                                                

Zpracoval: starosta – Ing. Martin Plechatý 

                                                finanční a majetkový odbor – Bc. Hrbová Ludmila 

 

Projednáno v radě města dne 22. listopadu 2023 na 28. schůzi, bod č. 9 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená pravidla 

rozpočtového provizoria na rok 2024.     

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh na usnesení: 
 

 Zastupitelstvo města schvaluje předložená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 
    Město Miroslav nebude mít schválen rozpočet města na rok 2024 před 1. lednem 

rozpočtového roku. V této době do schválení rozpočtu města se jeho rozpočtové hospodaření 

řídí pravidly rozpočtového provizoria, která jsou potřebná k zabezpečení bezproblémového 

chodu úřadu a města. Pravidla rozpočtového provizoria schvaluje zastupitelstvo města 

v souladu s §13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

V Miroslavi, dne 27. listopadu 2023 

 

 

 

 



Město Miroslav, nám. Svobody 1, Miroslav
IČO 00293164

Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024

Rozpočtové provizorium v době od 1.1.2024 do doby schválení rozpočtu Města Miroslav na
rok 2024 se řídí pravidly rozpočtového provizoria sestavené v souladu s ustanovením § 13
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů:

· do schválení rozpočtu na rok 2024 se hospodaření města řídí posledním upraveným
rozpočtem roku 2023

· pokračování v realizaci akcí na základě uzavřených smluvních vztahů vzniklých
v minulých letech

· lze financovat akce schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených
smluv pokud bude jistota krytí finančními prostředky

· splácení úvěru vedeného u Komerční banky, a.s. pod reg. č. 99020766587
· čerpání a splácení úvěru vedeného u Komerční banky, a.s. pod reg. 99029868897
· lze hradit výdaje k odvrácení vzniku škody na majetku či mimořádné havarijní situace

nebo v krizových stavech
· čerpání dotací přijatých před schválením nového rozpočtu se bude řídit příslušnými

dotačními pravidly
· nevyčerpané finanční prostředky z účelových dotací budou vráceny na účet

poskytovatele

Finanční prostředky budou zabezpečeny z daňových a nedaňových příjmů, kapitálových
příjmů, přijatých dotací a z přebytku hospodaření roku 2023.

Rozpočtové příjmy, výdaje a financování uskutečněné v době rozpočtového provizoria se
stávají příjmy, výdaji a financováním rozpočtu roku 2024 po jeho schválení.

Ing. Martin Plechatý v.r.
starosta města



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4. 12. 2023 

 

Materiál k bodu programu č. 6 

 

Věc:    Zmocnění rady města k provádění rozpočtového opatření  

                                               do 31.12.2023 

Předkládá:                              rada města                                                

 

Zpracoval:              finanční a majetkový odbor  

 

Projednáno v radě města dne 22. listopadu 2023 na 28. schůzi, bod č.10       

  

Usnesení: RM doporučuje zastupitelstvu města ke schválení zmocnění rady města k provádění 

rozpočtového opatření k rozpočtu za rok 2023 pro operace, které vzniknou za období od 

5.12.2023 do 31.12.2023 nad rámec stanovené výše a pravidel. Provedené rozpočtové změny 

budou předloženy zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2024.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

     

Návrh na usnesení: 
     Zastupitelstvo města zmocňuje radu města schvalovat rozpočtová opatření k rozpočtu za 

rok 2023 pro operace, které vzniknou za období od 5.12.2023 do 31.12.2023 nad rámec 

stanovené výše. Provedené rozpočtové změny budou předloženy zastupitelstvu města na 

prvním zasedání roku 2024.  

 
 

Důvodová zpráva: 
      Návrh na zmocnění předkládáme na základě doporučení auditorky města a postupu dle 

stanoviska Ministerstva financí, abychom předcházeli rizikům překročení rozpočtu a tím i 

porušení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Rozpočtové opatření se provádí povinně, jde-li o změny ve finančních 

vztazích k jinému rozpočtu nebo o změny závazných ukazatelů. 

    

       V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech zastupitelstvo města 

dává kompetenci radě města schvalovat ke konci roku rozpočtová opatření z důvodu termínu 

zasedání zastupitelstva města. Tímto se jedná pouze o zajištění operativního zabezpečení 

chodu úřadu a města ke konci roku, kdy již nezasedá zastupitelstvo města. Schválená 

rozpočtová opatření budou předložena zastupitelstvu při prvním zasedání roku následujícího.  

 

Jednalo by se zejména o rozpočtové změny: 

- přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů 

- upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů 

- výdaje k odvrácení případných škod, prevence havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další 

výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení 

- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech 

přesunů příjmů a výdajů 

 

  V Miroslavi, dne 27. listopadu 2023 



 

 

Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4.12.2023 

 

 

Materiál k bodu programu č.7 

 
 

Věc: Rozpočtové opatření města č. 18/2023   

       

Předkládá:  Rada města  

 

Zpracoval:                  Finanční a majetkový odbor  

 

Projednáno v radě města dne 22. listopadu 2023 na 28. schůzi rady města, bod č. 3.23 

 

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města Miroslavi č. 18/2023 v předloženém 

znění. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 18/2023. 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Důvodovou zprávu obsahuje návrh rozpočtového opatření č. 18/2023. 

Ministerstvo pro místní rozvoj schválilo městu dotaci na výstavbu Ptačí pozorovatelny ve výši 

577 707,00 Kč. Dle oznámení z ministerstva, je pro letošní rok stanoven termín proplácení dotací 

do 30.11.2023. Z důvodu prodloužení lhůty realizace do 31.12.2023, musí město zafinancovat 

výstavbu ze svého rozpočtu. Schválená dotace nám bude vyplacena po předložení dokumentů 

k dotaci v roce 2024. Dle smlouvy o dílo bude stát realizace ptačí pozorovatelny 1 156 989,00 

Kč.  

  

 

 

Zpracovala: Bc. Hrbová 

V Miroslavi, dne 27. listopadu 2023 



Město Miroslav, IČO 00293164 KEO4 1.12.8 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 18/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Dílčí daň z technických her1385 5 949 200,00 6 756 200,00807 000,00
807 000,00Celkem za Par: 5 949 200,00 6 756 200,00

Příjmy celkem 5 949 200,00 6 756 200,00807 000,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Budovy, haly a stavby110361213429 360 000,00 1 167 000,00807 000,00
807 000,00 Ostatní zájmová činnost a rekreaceCelkem za Par: 3429 360 000,00 1 167 000,00

Výdaje celkem 360 000,00 1 167 000,00807 000,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

109 716 100,00XXXX XXXXX0000 110 523 100,00807 000,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 807 000,00 110 523 100,00109 716 100,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

865 000,00XXXX XXXXX3429 1 672 000,00807 000,00 Ostatní zájmová činnost aXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 807 000,00 1 672 000,00865 000,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Zpracoval: Bc. Ludmila Hrbová       dne: 21.11.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 18
PŘÍJMY
pol. 1385 - dílčí daň z technických her - zvýšení příjmů ve výši 807 000 Kč na úhradu výdajů akce "Výstavba ptačí
pozorovatelny na rybníku Réna"

VÝDAJE
§ 3429 - Ostatní zájmová činnost  -akce "Výstavba ptačí pozorovatelny na rybníku Réna" ve výši 807 000 Kč

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/1



 

Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4.12.2023 

 

 

Materiál k bodu programu č. 8 

 

Věc: Zpráva Finančního výboru ZM 

                                         

Předkládá:   FV ZM 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru ZM  

 

 

 

 

Důvodová zpráva 

 

 

V příloze Vám předkládáme Zápis z 5. schůze Finančního výboru zastupitelstva města 

Miroslavi. 

 

 

 

 

 

V Miroslavi dne 27. listopadu 2023  

Předkládá: Mgr. Kamil Kopeček, předseda výboru 



Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslav!
Město Miroslav, nám Svobody l

Zápis z 5. schůze finančního výboru zastupitelstva města
(FV ZM)

Datum: středa 15. 11. 2023

Čas zahájení: 16.00
Čas ukončení: 17:45

Přemšení schůze: -—

Ověřovatel zápisu: pan Vlastimil Beneš

Přítomni: pan Kamil Kopeček (předseda výboru)

pan Radek Klouda (člen výbom)

pan Vlastimil Beneš (člen výboru)

pan Lubomír Caněk (člen výboru)

Nepřítomni: pan Miroslav Kuřitka - omluven

Hosté: paní Ludmila Hrbová (ekonomka)

presenční listina členů KV ZM je přiložena k tomuto zápisu

Program zasedání

l. Zahájení
2. Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací města na rok 2024 a návrhy střednědobých

výhledů rozpočtů 2025 - 2026
3. Individuální dotace spolkůin na rok 2024
4. Rozbor nákladů a výnosů za rok 2023 - Koupaliště Miroslav
5. Kontrolní činnost

6. Vzájemná diskuse, podněty a připomínky
7. Závěr

Průběh a výsledky hlasování

l. Zahájení

Předseda přivítal účastníky schůze FV ZM. Prohlásil, že zasedání výboru bylo řádně svoláno.

Členové výboru obdržely materiály elektronicky včetně pozvánky s programem schůze.

Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů FV, výbor je tedy usnášení schopný.

Omluvil pana Miroslava Kuřitku, který měl na tento den naplánovanou pracovní cestu.

Konstatoval, že zápis z minulé schůze FV byl řádně ověřen v termínu. Zapisovatelem jmenoval

1/6



Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslavi
Město Miroslav, nám Svobody l

Kamila Kopečka a navrhnul za ověřovatele zápisu pana Vlastimila Beneše. Následně nechal

schválit navrženého ověřovatele zápisu a program schůze v předloženém znění.

Usnesení FV5-1. 1: FV schvaluje předložený program schůze a schvaluje ověřovatelem zápisu

pana Vlastimila Beneše.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

2. Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací města na rok 2024 a návrhy střednědobých výhledů

rozpočtů 2025 - 2026

Předseda otevřel bod návrhů rozpočtů, které jsou v kompetenci rady města. Na minulém ZM byl FV

pověřen projednáním návrhů rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2024 a střednědobých výhledů

2025 - 2026. Členové dostali návrhy a výhledy v materiálech. Doporučení FV budou přednesena na

další radě města, která se bude konat ve středu 22. listopadu 2023. Následně členové FV projednali

postupně návrhy všech příspěvkových organizací. Z diskuze vyplynulo několik doporučení a otázek,

které by bylo vhodné při konzultaci s řediteli příspěvkových organizací zodpovědět nebo prověřit.

Mateřská škola Sluníčko a Pastelka

FV neměl k rozpočtům těchto organizací připomínek a otázek.

Základní škola

Pan Radek Klouda se dotázal na několik otázek, na které by bylo vhodné se při konzultaci dotázat:

• 511 - opravy:

o Oprava dveří WC - 24 ks (I. budova, nátěr původních dveří včetně zámbní) -jde o opravu

a nátěry dveří s částkou 120 000 Kč. Prověřit částku, zdá se být přemrštěná částka.

• 558 - drobný majetek:

o Datový projektor - 2 ks - cena 79 000 Kč (39 500 Kč za kus). Prověřit částku, zdá se být

přemrštěná částka (dostačující 30 000 Kč za kus).

o Regál na pomůcky do nářaďovny TV - 39 000 Kč. Prověřit, zda jde o nábytek na míru.

o Regály na pomůcky do herny - 2 ks - cena 52 000 Kč. Prověřit, zda jde o nábytek na mim.

o Korkové nástěnky - 13 ks- 13 ksza21 000 Kč. Prověřit cenu.

o Prodlužovací kabel na bubnu - 6 000 Kč, Prověřit cenu.

2/6



Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslav!
Město Miroslav, nám Svobody l

SMM

Pan Radek Klouda se dotázal na nákup zametacího stroje. Zda šlo o více nabídek, neboje uvedená pouze

jedna orientační?

Usnesení FV5-2. 1: FV doporučuje radě města schválit návrhy rozpočtů na rok 2024

příspěvkových organizací města.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

Usnesení FV5-2. 2: FV doporučuje radě města schválit návrhy střednědobých výhledů rozpočtu

2025 - 2026 příspěvkových organizací města.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

3. Individuální dotace spolkům na rok 2024

Na minulém ZM byl FV pověřen projednáním žádostí o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací

neziskovým organizacím a spolkům na rok 2024.

Členové FV se shodli, že je třeba upravit výše dotací vzhledem k tomu, že nelze neustále zvyšovat

dotace spolkům. Spolky by měly také využít aktivního hledání sponzorů a sponzorských darů pro své

rozpočty. V následující diskuzi členové prošli jednotlivé žádosti a shodli se na následujících poznatcích.

AEROKLUB MIROSLAV, z.s. - žádost o 92 484 Kč - upravit částku na 50 000 Kč

Český střelecký svaz - Sportovně střelecký klub - žádost o 29 000 Kč - upravit částku na 25 000 Kč

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslav! - žádost o 78 000 Kč - upravit částku na

70 000 Kč

FC M:iroslav, z. s. - žádost o 520 000 Kč - upravit částku na 500 000 Kč

MIRONUS, z.s. - žádost o 45 000 Kč - částku ponechat

Myslivecký spolek Hubertus Miroslav - žádost o 60 000 Kč - částku ponechat

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Miroslav - žádost o 261 000 Kč - částku ponechat

Spolek miroslavských vinařů, z.s. - žádost o 193 000 Kč - upravit částku na 110 000 Kč

Spolek miroslavských seniorů - žádost o 90 000 Kč - částku ponechat

Stromy v krajině, z.s. - žádost o 18 000 Kč - částku ponechat

3/6



Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslavi
Město Miroslav, nám Svobody l

Svaz tělesně postižených v České republice, z. s. místní organizace Miroslav - žádost o 50 000 Kč -

částku ponechat

MSKS, Kynologický klub Miroslav - žádost o 140 000 Kč - upravit částku na 110 000 Kč

TJ Miroslav, z.s. - žádost o 518 000 Kč- upravit částku na 500 000 Kč

Rybářský spolek Miroslav-Réna, z. s. - žádost o 40 000 Kč - částku ponechat

Družina pánů z Miroslavi - žádost o 50 000 Kč - částku ponechat

Pan Vlastimil Beneš otevřel diskuzi nad dotováním spolku Družiny pánů z Miroslavi za účelem

pořizování výbavy do vlastnictví spolku. Zda by nebylo vhodné se zamyslet nad pořízením historického

vybavení do majetku Zámku Miroslav a následně jej půjčovat členům spolku.

Usnesení FV5-3. 1: FV doporučuje RM schválit neinvestiční dotace spolkům MIRONUS, z. s.;

Stromy v krajině, z. s. ; Svaz tělesně postižených v České republice, z. s. místní organizace Miroslav;

Rybářský spolek Miroslav-Réna, z.s. a Družina pánů z Miroslavi v předloženém znění.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

Usnesení FV5-3. 2: FV doporučuje RM schválit neinvestiční dotaci spolku Český střelecký svaz

- Sportovně střelecký klub v upravené výši dotace.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

Usnesení FV5-3.3: FV doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace spolkům Myslivecký spolek

Hubertus Miroslav; SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Miroslav a Spolek miroslavských

seniorů v předloženém znění.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

Usnesení FV5-3.4: FV doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace spolkům AEROKLUB

MIROSLAV, z.s. ; Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi; FC Miroslav, z.s.;

Spolek miroslavských vinařů, z.s. ; MSKS, Kynologický klub Miroslav a TJ Miroslav,z.s.

v upravené výši dotace.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

4/6



Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslav!
Město Miroslav, nám Svobody l

4. Rozbor nákladů a výnosů za rok 2023 - Koupaliště Miroslav

Předseda otevřel bod ohledně výnosů a nákladů na Koupališti Miroslav. Na minulé schůzi členové FV

měli zájem o informace ohledně financování koupaliště. Tento rok ředitelka SMM předložila rozbor

nákladů a výnosů za rok 2023 na Koupališti Miroslav k 16. 10. 2023 radě města. Rada města tento

dokument předložila členům FV. Členové konstatovali, že údaje jsou přehledně zpracované a porovnané

vůči předchozím rokům.

Usnesení FV5-4. 1: FV bere na vědomí dokument ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ZA ROK

2023 - KOUPALIŠTĚ MIROSLAV.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdržel se 0.

5. Kontrolní činnost

Předseda konstatoval, na minulém ZM byl FV pověřen kontrolou individuálních neinvestičních dotací

spolků za rok 2023 v součinnosti s kontrolním výborem. Neformálně se minule členové dohodli, že

kontrolu provede pan Radek Klouda a Miroslav Kuřitka. Dnes tedy předseda navrhl tyto dva členy

pověřit FV k provedení kontroly.

Usnesení FV10-5. 1: FV pověřuje kontrolou individuálních neinvestičních dotací spolků za rok

2023 pana Radka Kloudu a Miroslava Kuřitku.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdrzel se 0.

6. Vzájemná diskuse, podněty a připomínky

Paní Hrbová seznámila členy se stavem finančních prostředků na účtech města k 14. 11. 2023.

Následně předseda otevřel diskuzi.

Pan Vlastimil Beneš se dotázal, jak se rozpočtu města v roce 2024 dotkne odebrání peněz z hazardních

her. Paní Hrbová odpověděla, že město dle metodiky přijde o cca 70-80 % ze současné částky.

5/6



Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslavi
Město Miroslav, nám Svobody l

Usnesení FV5-6. 1: FV bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech města k 14. 11.

2023.

Hlasování: pro: 4, proti 0, zdržel se 0.

Dále se do diskuzejiž nikdo nepřihlásil.

7. Závěr

Předseda schůzi ukončil v 17:45.

Přílohy

• Prezenční listina

• Stav finančních prostředků na účtech města k 14. 11. 2023

zapsal pan Kamil Kopeček, dne 15. 11. 2023

pan Kamil Kopeček, předseda výboru

pan Vlastimil Beneš, ověřovatel zápisu

6/6



1 

 

Materiál pro 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 4. 12. 2023 

 

 

Materiál k bodu programu č. 9: Schválení individuálních dotací neziskovým organizacím – 

uzavření smluv o poskytnutí individuální neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu města 

Miroslav  

 
 

Věc: 1) Žádost o individuální dotaci – Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek 

2) Žádost o individuální dotaci – FC Miroslav, z.s.  

3) Žádost o individuální dotaci – Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 
  4) Žádost o individuální dotaci – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

 5) Žádost o individuální dotaci – Spolek miroslavských vinařů, z.s. 

 6) Žádost o individuální dotaci – MSKS, Kynologický klub Miroslav 

 7) Žádost o individuální dotaci – TJ MIROSLAV, z.s.  

 8) Žádost o individuální dotaci – AEROKLUB MIROSLAV, z.s. 

 9) Žádost o individuální dotaci – Spolek Miroslavských seniorů 

 
  
  

       

Předkládá:  Rada města   

 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor – Radka Dočekalová 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh usnesení: 

 

9.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum Medvídek, se 

sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 ve výši 70 000,- Kč 

 

9.1.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-002 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum 

Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

9.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 ve výši 500 000,- Kč 

 

9.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-003 FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

 

9.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na zahrádkách 1325, 671 72 Miroslav, IČ: 

49438581 ve výši 60 000,- Kč 

 



2 

 

9.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-005 Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na zahrádkách 1325, 671 

72 Miroslav, IČ: 49438581 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

9.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 

45657718 ve výši 261 000,- Kč 

 

9.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-006 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, 

Miroslav, IČ: 45657718 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

9.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 01619861 ve výši 

120 000,- Kč 

 

9.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-007 Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 

01619861 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

9.6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 

70973601 ve výši 110 000,- Kč 

 

9.6.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-011 MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 

Miroslav, IČ: 70973601 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

9.7.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 TJ 

Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 ve výši 500 000,- Kč 

 

9.7.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-012 TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

 

9.8.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace na rok 2024 

AEROKLUBU MIROSLAV, z.s., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 131, IČ: 45671214 ve výši 

50 000,- Kč 

 

9.8.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace č. 

NID-2024-001 AEROKLUBU MIROSLAV, z.s., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 131, IČ: 

45671214 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

9.9.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Spolku Miroslavských seniorů, se sídlem Kostelní 183/2, Miroslav, IČ: 26610558 ve výši 90 

000,- Kč 

 

9.9.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-008 Spolku Miroslavských seniorů, se sídlem Kostelní 183/2, Miroslav, IČ: 

26610558 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 



3 

 

Ad 1) Žádost o individuální dotaci – Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek 
 

Žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi – Rodinné centrum 

Medvídek 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost Farního sboru Českobratrské církve evangelické 

v Miroslavi – Rodinné centrum Medvídek na pokrytí níže uvedených nákladů (celkem 78 000,- 

Kč) 

 

1) pivní sety             20 000,- Kč 

2) občerstvení – Den pro rodinu        3 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné      40 000,- Kč 

4) školení semináře         6 000,- Kč 

5) divadlo – Den pro rodinu        9 000,- Kč 

 

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 

8 000,- Kč. RM s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM krátit položku energie (elektřina, plyn, 

vodné, stočné) o tuto částku. 

 

1) pivní sety             20 000,- Kč 

2) občerstvení – Den pro rodinu        3 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné      32 000,- Kč 

4) školení semináře         6 000,- Kč 

5) divadlo – Den pro rodinu        9 000,- Kč 

 

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.7 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 70 000,- Kč z 

rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Farní sbor Českobratrské církve evangelické v 

Miroslavi– Rodinné centrum Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 

45669201, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení: 

 

9.1.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum Medvídek, se 

sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 ve výši 70 000,- Kč 

 

9.1.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-002 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Miroslavi– Rodinné centrum 

Medvídek, se sídlem Husova 67/44, 671 72 Miroslav, IČ: 45669201 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

            Číslo smlouvy NID-2024-002 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Miroslavi 

Sídlo: Husova 44, 671 72 Miroslav 

IČ: 45669201 

Bankovní spojení: 1582635309/0800, Česká spořitelna  

Zastoupený Mgr. Davidem Sedláčkem, farářem 

(dále jen „příjemce“)         PhDr. Lii Ryšavou, kurátorkou 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 30. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.1.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

70 000,- Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 1582635309/0800, vedený u 

České spořitelny do 31. 03. 2024. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) pivní sety (lavice+stoly)          20 000,- Kč 

2) občerstvení – Den pro rodinu         3 000,- Kč 

3) elektřina, plyn, vodné, stočné       32 000,- Kč 

4) školení semináře          6 000,- Kč 

5) divadlo – Den pro rodinu         9 000,- Kč 

 

4. 

        Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 30. 11. 2024                           

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2024 

 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 



5 

 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

Číslo smlouvy NID-2024-002 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 30. 11. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-002“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



6 

 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je  

Číslo smlouvy NID-2024-002 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností  

uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023 

usnesením č. 9.1.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

                                                                                         

                                        

……………………………     ……………………………… 

poskytovatel                                                                     příjemce 

 

 



7 

 

Ad 2) Žádost o individuální dotaci – FC Miroslav, z.s.  
 

Žadatel: FC Miroslav, z.s. 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost FC Miroslav, z.s. na pokrytí níže uvedených nákladů 

(celkem 520 000,- Kč) 

 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                               50 000,- Kč 

2) drogerie a čistící prostředky       20 000,- Kč               

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                           230 000,- Kč 

4) jízdné                              150 000,- Kč 

5) regenerace a pískování hřiště       70 000,- Kč 

 

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 

20 000,- Kč. RM s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM krátit položku energie (elektřina, 

plyn, vodné, stočné) o tuto částku. 

 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, diplomy a poháry 

pro děti na turnaj, výhry pro účastníky                                               50 000,- Kč 

2) drogerie a čistící prostředky       20 000,- Kč               

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                           210 000,- Kč 

4) jízdné                              150 000,- Kč 

5) regenerace a pískování hřiště       70 000,- Kč 

 

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.8 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 500 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, 

Miroslav, IČ: 45670714, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení: 

 

9.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 ve výši 500 000,- Kč 

 

9.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-003 FC Miroslav, z.s., se sídlem Brněnská 1286, Miroslav, IČ: 45670714 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

            Číslo smlouvy NID-2024-003 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

FC Miroslav, z.s. 

Sídlo: Brněnská 1286, 671 72 Miroslav 

IČ: 45670714 

Bankovní spojení: 162914753/0300, ČSOB 

Zastoupený Radomírem Petrikem, předsedou 

(dále jen „příjemce“) 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 31. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.2.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

500 000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

 

2) Dotace bude příjemci vyplacena ve třech splátkách, na bankovní účet číslo 162914753/0300, vedený u ČSOB a 

to následovně: 

1. splátka  200 000,- Kč uhrazena do 31. 3. 2024 

2. splátka  200 000,- Kč uhrazena do 30. 4. 2024 

3. splátka  100 000,- Kč uhrazena do 30. 6. 2024 

 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) tréninkové sportovní pomůcky, míče, dresy, medaile, poháry, 

výhry pro účastníky                                                   50 000,- Kč 

2) drogerie a čistící prostředky                     20 000,- Kč   

3) elektřina, plyn, vodné, stočné                               210 000,- Kč 

4) jízdné                                   150 000,- Kč 

5) regenerace a pískování hřiště       70 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 30. 11. 2024                            

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2024 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 



9 

 

Číslo smlouvy NID-2024-003 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 30. 11. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-003“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

 



10 

 

Číslo smlouvy NID-2024-003 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023, 

usnesením č. 9.2.2. 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

                                                                                                                                         

…………………………………                                                          ………………………………….. 

poskytovatel                                                                    příjemce 



11 

 

 Ad 3) Žádost o individuální dotaci – Myslivecký spolek Hubertus 

Miroslav 
 

Žadatel: Myslivecký spolek Hubertus Miroslav 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost Mysliveckého spolku Hubertus Miroslav na pokrytí 

níže uvedených nákladů (celkem 60 000,- Kč) 

 

1) bažantí kuřata + kachňata            35 000,- Kč 

2) krmné směsi           25 000,- Kč 

 

 K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.9 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 60 000,- Kč z 

rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Myslivecký spolek Hubertus Miroslav, se sídlem Na 

zahrádkách 1325, 671 72 Miroslav, IČ: 49438581  

 

Návrh usnesení:  

 

9.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na zahrádkách 1325, 671 72 Miroslav, IČ: 

49438581 ve výši 60 000,- Kč 

 

9.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2023-005 Mysliveckému spolku Hubertus Miroslav, se sídlem Na zahrádkách 1325, 671 

72 Miroslav, IČ: 49438581 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

  



12 

 

 Číslo smlouvy NID-2024-005 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Myslivecké spolek Hubertus Miroslav 

Sídlo: Na zahrádkách 1325, 671 72 Miroslav 

IČ: 49438581 

Bankovní spojení: 2001678576/2010, Fio banka, a.s. 

Zastoupený Bc. Petrem Škutou, předsedou spolku 

(dále jen „příjemce“) 

1. 

Preambule 

 

1) Příjemce podal dne 30. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.3.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

60 000,- Kč (slovy šedesát tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 200167857/2010, vedený u 

Fio banky, a.s. do 31. 03. 2024. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

3) kachňata + bažantí kuřata      35 000,- Kč 

4) krmné směsi        25 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 31. 10. 2024                          

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2024 

 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 



13 

 

Číslo smlouvy NID-2024-005 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 31. 10. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-005“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

 



14 

 

Číslo smlouvy NID-2024-005 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci 

odvod ve výši stanovené v této tabulce: 

 

 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023 

usnesením č. 9.3.2. 

 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

 

…………………………………….                           ………………………… 

poskytovatel                                                                    příjemce 

 



15 

 

Ad 4) Žádost o individuální dotaci – SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Miroslav 
 

Žadatel: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav na 

pokrytí níže uvedených nákladů (celkem 261 000,- Kč) 

 

1) oprava a obměna PC včetně komponentů     3 500,- Kč 

2) výzbroj (hadice, savice, rozdělovač, proudnice, aj. prostředky           30 000,- Kč 

požární ochrany) 

3) výstroj (uniformy včetně doplňků, sportovní oblečení, trika SDH)           30 000,- Kč 

4) provoz internetu                   5 500,- Kč 

5) provozní náklady administrativa (kancelářský materiál)              7 000,- Kč 

6) pohonné hmoty                 15 000,- Kč 

7) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

pozvánky, plakáty, diplomy         2 000,- Kč 

8) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

osvětový a kulturně výchovný materiál, upomínkové předměty, grafika   43 000,- Kč 

9) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

strava                8 000,- Kč 

10) Grafika pro nové vzdělávací materiály     15 000,- Kč 

11) opravy a nákup sportovního nářadí a náčiní       7 000,- Kč 

12) náklady na zajištění družební cesty do Zagrebu 

doprava, dálniční známka, mýtné, dárkové předměty   15 000,- Kč 

13) náklady na zajištění družební cesty ze Zagrebu 

ubytování, strava, věcný dar       20 000,- Kč 

14)  náklady na činnost mládeže a dětí      40 000,- Kč 

15)  startovné            5 000,- Kč 

16)  sportovní soustředění družstva mládeže a žen (ubytování, strava)  15 000,- Kč 

             

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

 

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.10 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 261 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav, se 

sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 45657718 

 

Návrh usnesení:  

 

9.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, Miroslav, IČ: 

45657718 ve výši 261 000,- Kč 

 

9.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-006 SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Miroslav, se sídlem Mlýnská 628/17, 

Miroslav, IČ: 45657718 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

             

 



16 

 

 Číslo smlouvy NID-2024-006 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

 

a 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 

Sídlo: Mlýnská 628/17, 671 72 Miroslav 

IČ: 45657718 

Bankovní spojení: 188149164/0300, Poštovní spořitelna 

Zastoupený Bc. Kateřinou Porubovou, starostka sboru 

(dále jen „příjemce“) 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 25. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.4.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

261 000,- Kč (slovy dvě stě šedesát jedna tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena ve dvou splátkách, na bankovní účet číslo 188149164/0300, vedený u Poštovní 

spořitelny a to následovně: 

1. splátka  161 000,- Kč uhrazena do 31. 3. 2024 

2. splátka  100 000,- Kč uhrazena do 30. 4. 2024 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) oprava a obměna PC včetně komponentů        3 500,- Kč 

2) výzbroj (hadice, savice, rozdělovač, proudnice, aj. prostředky   30 000,- Kč 

požární ochrany) 

3) výstroj (uniformy včetně doplňků, sportovní oblečení, trika SDH)   30 000,- Kč 

4) provoz internetu          5 500,- Kč 

5) provozní náklady administrativa (kancelářský materiál)                     7 000,- Kč 

6) pohonné hmoty         15 000,- Kč 

7) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

pozvánky, plakáty, diplomy           2 000,- Kč 

8) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

osvětový a kulturně výchovný materiál, upomínkové předměty, grafika  43 000,- Kč 

9) Zábavné odpoledne s hasiči pro děti a dospělé 

strava                8 000,- Kč 

10) Grafika pro nové vzdělávací materiály       15 000,- Kč 

11) opravy a nákup sportovního nářadí a náčiní       7 000,- Kč 

12) náklady na zajištění družební cesty do Zagrebu 

doprava, dálniční známka, mýtné, dárkové předměty    15 000,- Kč 

13) náklady na zajištění družební cesty ze Zagrebu 

ubytování, strava, věcný dar       20 000,- Kč 



17 

 

           Číslo smlouvy NID-2024-006 

14) náklady na činnost mládeže a dětí      40 000,- Kč 

15) startovné            5 000,- Kč 

16) sportovní soustředění družstva mládeže a žen (ubytování, strava)               15 000,- Kč 

         

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 31. 10. 2024                            

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2024 

            
5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 30. 10. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-006“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.           
8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 



18 

 

Číslo smlouvy NID-2024-006 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

 

 

 



19 

 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

Číslo smlouvy NID-2024-006 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023, 

usnesením č. 9.4.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

…………………………………….                           …………………………………….  

poskytovatel                                                                    příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Ad 5) Žádost o individuální dotaci – Spolek miroslavských vinařů, z.s. 
 

Žadatel: Spolek miroslavských vinařů, z.s. 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost Spolku miroslavských vinařů, z.s. na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 193 000,- Kč) 

 

1) zátky na lahve             4 000,- Kč 

2) lahve na vzorky vín        13 000,- Kč 

3) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 25 000,- Kč 

4) doprava studentů na nalévání degustace a výstava      8 000,- Kč  

5) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

6) cestovní příkazy          8 000,- Kč 

7) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku            100 000,- Kč 

8) oblečení pro prezentaci spolku a města (košile, trika, zástěry)  10 000,- Kč 

                   

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který doporučuje krátit dotaci 

o 83 000,- Kč. RM s tímto návrhem nesouhlasí a doporučuje krácení o 73 000,- Kč, a to na 

položkách zátky na lahve o 2 000,- Kč, lahve na vzorky vín o 5 000,- Kč, sestavení a tisk 

diplomů o 10 000,- Kč, doprava o 8 000,- Kč, cestovní příkazy o 8 000,- Kč, proplacení vzorků 

vín miroslavským vinařům ze spolku o 40 000,- Kč. 

 

1) zátky na lahve             2 000,- Kč 

2) lahve na vzorky vín          8 000,- Kč 

3) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků 15 000,- Kč  

4) hudba na vinařské akce       25 000,- Kč 

5) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku              60 000,- Kč 

6) oblečení pro prezentaci spolku a města (košile, trika, zástěry)  10 000,- Kč 

 

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.11 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 120 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Spolek miroslavských vinařů, z.s., se sídlem 

Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 01619861, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení:  

 

9.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 01619861 ve výši 

120 000,- Kč 

 

9.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-007 Spolku miroslavských vinařů, z.s., se sídlem Radniční 595/3, Miroslav, IČ: 

01619861 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 Číslo smlouvy NID-2024-007 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Spolek miroslavských vinařů, z. s. 

Sídlo: Radniční 595/3, 671 72 Miroslav 

IČ: 01619861 

Bankovní spojení: 2300501690/2010, Fio banka, a. s. 

Zastoupený Vladimírem Ruibarem, předsedou spolku 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 24. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.5.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

120 000,- Kč (slovy jedno sto dvacet tisíc korun českých), 

 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 2300501690/2010, vedený u 

Fio banky, a. s. do 31. 03. 2024. 

         3. 

Účel dotace 

 

Dotace se poskytuje na: 

1) zátky na lahve                2 000,- Kč 

2) lahve na vzorky vín          8 000,- Kč 

3) sestavení a tisk diplomů, katalogů, propagačních materiálů a letáků  15 000,- Kč  

4) hudba na vinařské akce        25 000,- Kč 

5) proplacení vzorků vín miroslavským vinařům ze spolku                            60 000,- Kč 

6) oblečení pro prezentaci spolku a města (košile, trika, zástěry)   10 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 31. 10. 2024                         

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2024 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 



22 

 

Číslo smlouvy NID-2024-007 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 31. 10. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

               
6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-007“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

          2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu.  



23 

 

Číslo smlouvy NID-2024-007 
Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023, 

usnesením č. 9.5.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

…………………………………….                           ………………………………….  

poskytovatel                                                                    příjemce 



24 

 

Ad 6) Žádost o individuální dotaci – MSKS, Kynologický klub 

Miroslav 
 

Žadatel: MSKS, Kynologický klub Miroslav 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost MSKS, Kynologického klubu Miroslav na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 140 000,- Kč) 

 

1) nákup překážek       50 000,- Kč 

2) startovní čísla        30 000,- Kč 

3) zajištění akcí (ceny, občerstvení)     20 000,- Kč 

4) materiál na údržbu areálu      40 000,- Kč 

                   

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 

30 000,- Kč. RM s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM snížení o 20 000,- Kč na položce 

překážky a 10 000,- Kč na položce startovní čísla.   

 

1) nákup překážek       30 000,- Kč 

2) startovní čísla        20 000,- Kč 

3) zajištění akcí (ceny, občerstvení)     20 000,- Kč 

4) materiál na údržbu areálu      40 000,- Kč 

 

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.12 doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč z 

rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro MSKS, Kynologický klub Miroslav, se sídlem 

Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 70973601, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení:  

 

9.6.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 Miroslav, IČ: 

70973601 ve výši 110 000,- Kč 

 

9.6.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-011 MSKS, Kynologickému klubu Miroslav, se sídlem Husova 37/14, 671 72 

Miroslav, IČ: 70973601 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

       Číslo smlouvy NID-2023-009 
Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

MSKS, Kynologický klub Miroslav 

Sídlo: Husova 37/14, 671 72 Miroslav 

IČ: 70973601 

Bankovní spojení: 6564261369/0800, Česká spořitelna 

Zastoupený Zdeňkem Černým, předsedou 

(dále jen „příjemce“) 

 

1. 

Preambule 

 

1) Příjemce podal dne 31. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.6.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

 

1) Celková výše dotace činí  

110 000,- Kč (slovy jedno sto deset tisíc korun českých), 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 6564261369/0800, vedený u 

Poštovní spořitelny do 31. 03. 2024. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) nákup překážek        30 000,- Kč 

2) startovní čísla        20 000,- Kč 

3) zajištění akcí (ceny, občerstvení)      20 000,- Kč 

4) materiál na údržbu areálu      40 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 31. 10. 2024                           

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2024 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 



26 

 

Číslo smlouvy NID-2024-011 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 31. 10. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ……….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-011“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které jsou 

hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 



27 

 

Číslo smlouvy NID-2024-011 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023 

usnesením č. 9.6.2. 

 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

 

 

 

…………………………………….                          …………………………..   

poskytovatel                                                                    příjemce 

 

 

 



28 

 

Ad 7) Žádost o individuální dotaci – TJ MIROSLAV, z.s.  
 

Žadatel: TJ MIROSLAV, z.s. 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost TJ MIROSLAV, z.s. na pokrytí níže uvedených nákladů 

(celkem 518 000,- Kč) 
 

1) hygienické a úklidové prostředky       20 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   40 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                           180 000,- Kč 

5) internetové připojení            3 000,- Kč 

6) startovné                       10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                            180 000,- Kč 

8) strava a ubytování NH       50 000,- Kč 

 

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, který navrhuje snížit dotaci o 

18 000,- Kč. RM s tímto návrhem souhlasí a navrhuje ZM krátit položku energie (elektřina, 

plyn, vodné, stočné) o tuto částku. 

 

1) hygienické a úklidové prostředky       20 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   40 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                           162 000,- Kč 

5) internetové připojení            3 000,- Kč 

6) startovné                       10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                            180 000,- Kč 

8) strava a ubytování NH       50 000,- Kč 

                

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.13 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 500 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, 

Miroslav, IČ: 44026811, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení:  

9.7.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 TJ 

Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 ve výši 500 000,- Kč 

 

9.7.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-012 TJ Miroslav, z.s., se sídlem Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ: 44026811 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy 



29 

 

            Číslo smlouvy NID-2024-012 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

TJ MIROSLAV, z. s. 

Sídlo: Mlýnská 629/18, 671 72 Miroslav 

IČ: 44026811 

Bankovní spojení: 2601520107/2010, Fio banka, a. s. 

Zastoupený Pavlem Počarovským, předsedou spolku 

(dále jen „příjemce“) 

 

1. 

Preambule 

1) Příjemce podal dne 31. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.7.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

1) Celková výše dotace činí  

500 000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých), 

 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena ve třech splátkách, na bankovní účet číslo 2601520107/2010, vedený u Fio 

banky a to následovně: 

1. splátka  180 000,- Kč uhrazena do 31. 3. 2024 

2. splátka  180 000,- Kč uhrazena do 30. 4. 2024 

3. splátka  140 000,- Kč uhrazena do 30. 6. 2024 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) hygienické a úklidové prostředky       20 000,- Kč 

2) sportovní pomůcky        35 000,- Kč 

3) teplákové soupravy, dresy, sportovní tašky pro mládež NH   40 000,- Kč 

4) elektřina, plyn, vodné, stočné                                162 000,- Kč 

5) internetové připojení              3 000,- Kč 

6) startovné                       10 000,- Kč 

7) jízdné (doprava NH)                               180 000,- Kč 

8) strava a ubytování NH        50 000,- Kč 

 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 30. 11. 2024                          

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 12. 2024 

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 12. 2024 

 

 



30 

 

Číslo smlouvy NID-2024-012 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 30. 11. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 12. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-012“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  



31 

 

Číslo smlouvy NID-2024-012 

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1)  V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023, 

usnesením č. 9.7.2. 

V Miroslavi dne        V Miroslavi dne  

…………………………………….                           ……………………………….. 

poskytovatel                                                                    příjemce 



32 

 

Ad 8) Žádost o individuální dotaci – AEROKLUB MIROSLAV, z.s.  
 

Žadatel: AEROKLUB MIROSLAV, z.s. 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost AEROKLUBU MIROSLAV, z.s. na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 92 484,- Kč) 
 

1) dvoububnová bočně nesená sekačka za traktor     92 484,- Kč 

 

K předložené žádosti byly vzneseny připomínky ze strany FV ZM, a to snížení o 42 484,- Kč 

(nákup sekačky). RM s tímto návrhem souhlasí.  

 

1) dvoububnová bočně nesená sekačka za traktor     50 000,- Kč 

                

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.14 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 50 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro AEROKLUB MIROSLAV, z.s., Suchohrdly u 

Miroslavi 131, 671 72, IČ: 45671214, po zapracování navržených změn 

 

Návrh usnesení:  

9.8.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace na rok 2024 

AEROKLUBU MIROSLAV, z.s., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 131, IČ: 45671214 ve výši 

50 000,- Kč 

 

9.8.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace č. 

NID-2024-001 AEROKLUBU MIROSLAV, z.s., se sídlem Suchohrdly u Miroslavi 131, IČ: 

45671214 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 Číslo smlouvy NID-2024-001 

Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

AEROKLUB MIROSLAV, z.s. 

Sídlo: Suchohrdly u Miroslavi 131, 671 72 

IČ: 45671214 

Bankovní spojení: ------ 

Zastoupený Ing. Tomášem Bradáčem – člen správní rady 

Petrem Augustou – člen správní rady 

Rudolfem Wollnerem – člen správní rady 

(dále jen „příjemce“)       

 

1. 

Preambule 

 

1) Příjemce podal dne 31. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.8.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

 

1) Celková výše dotace činí  

50 00,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých), 

 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově v hotovosti, v plné výši, na pokladně úřadu do 31. 03. 2024. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) dvoububnová bočně nesená sekačka za traktor      50 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 31. 10. 2024                          

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2024  

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2024 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 



34 

 

Číslo smlouvy NID-2024-001 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 31. 10. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-001“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 



35 

 

Číslo smlouvy NID-2024-001 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

 

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023, 

usnesením č. 9.8.2. 

 

V Miroslavi dne       V Miroslavi dne  

  

 

 

…………………………………….                           ………………………………..  

poskytovatel                                                                    příjemce 

 

 

 

 

 



36 

 

Ad 9) Žádost o individuální dotaci – Spolek Miroslavských seniorů  
 

Žadatel: Spolek Miroslavských seniorů 

 

Žádost o individuální dotaci na činnost Spolku Miroslavských seniorů na pokrytí níže 

uvedených nákladů (celkem 90 000,- Kč) 
 

1) jízdné          60 000,- Kč 

2) hudba         30 000,- Kč 

 

K předložené žádosti nebyly vzneseny připomínky ani ze strany FV ZM, ani členů rady města. 

       

Doporučení rady města z 28. schůze ze dne 22. listopadu 2023: 

 

4.15 RM doporučuje ZM poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 90 000,- Kč 

z rozpočtu Města Miroslavi na rok 2024 pro Spolek Miroslavských seniorů, Kostelní 183/2, 

671 72 Miroslav, IČ: 26610558 

 

Návrh usnesení:  

9.9.1 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2024 

Spolku Miroslavských seniorů, se sídlem Kostelní 183/2, Miroslav, IČ: 26610558 ve výši  

90 000,- Kč 

 

9.9.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace č. 

NID-2024-008 Spolku Miroslavských seniorů, se sídlem Kostelní 183/2, Miroslav, IČ: 

26610558 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 Číslo smlouvy NID-2024-008 

Smlouva o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

uzavřena v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 

předpisů 

 

Smluvní strany: 

Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú. 3927741/0100 

Zastoupené Ing. Martinem Plechatým - starostou 

(dále jen „poskytovatel) 

a 

Spolek miroslavských seniorů 

Sídlo: Kostelní 183/2, 671 72 Miroslav 

IČ: 26610558 

Bankovní spojení: 296212394/0300, ČSOB Poštovní spořitelna 

Zastoupený Otou Schlesingrem, předsedou 

(dále jen „příjemce“)       

1. 

Preambule 

 

1) Příjemce podal dne 25. 10. 2023 žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace (dále jen žádost), která 

obsahovala všechny náležitosti uvedené v §10a odst. 3 zákona. Poskytovatel se rozhodl žádosti příjemce vyhovět, 

a to usnesením č. 9.9.1 z 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi ze dne 4. prosince 2023. Tato smlouva 

upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních stran. 

2) Dotací se rozumí finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel stanovený v článku 

3 této smlouvy. 

2. 

Výše dotace a úhrada 

 

1) Celková výše dotace činí  

90 000,- Kč (slovy devadesát tisíc korun českých), 

 

zdrojem krytí dotace je v plné výši rozpočet poskytovatele. 

2) Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově, v plné výši, na bankovní účet číslo 296212394/0300, vedený u 

ČSOB, Poštovní spořitelny do 31. 03. 2024. 

3. 

Účel dotace 

Dotace se poskytuje na: 

1) jízdné         60 000,- Kč 

2) hudební produkce      30 000,- Kč 

4. 

Termíny realizace 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující termíny realizace: 

Zahájení realizace: 01. 01. 2024 

Ukončení realizace: 31. 10. 2024                          

Předložení finančního vypořádání dle článku 6 smlouvy: 15. 11. 2024  

Vrácení nevyužitých finančních prostředků dotace: 15. 11. 2024 

5. 

Výdaje hrazené z dotace 

1) Finanční prostředky dotace smí být použity pouze na provozní náklady projektu. Do výdajů nelze zahrnout 

• odměny členů orgánů příjemce, 

• mzdy a dohody, včetně zákonných odvodů, 

• zákonné sankce, 

• peněžní dary, 

• nákup nemovitostí, 

• dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

• úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

• nákup mobilních telefonů a souvisejících poplatků vč. hovorného 



38 

 

Číslo smlouvy NID-2024-008 

• úhrada externě zajišťovaných účetních, právních a dalších poradenských služeb, 

• úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky, 

• pořízení dlouhodobého hmotného majetku – pořizovací cena nad 40 tis. Kč a doba použitelnosti delší než 

1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících), 

• pořízení dlouhodobého nehmotného majetku – pořizovací cena nad 60 tis. Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok (včetně výdajů s pořízením souvisejících). 

 

2) Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne 31. 10. 2024. 

3) Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje hrazené z dotace finanční prostředky jiných veřejných rozpočtů.  

6. 

Finanční vypořádání dotace 

 

1) Příjemce je povinen do 15. 11. 2024 předložit finanční vypořádání dotace. Příjemce předloží poskytovateli 

originály dokladů, které jsou hrazeny z dotace.  Na každém dokladu bude vyznačeno „Hrazeno z dotace města 

Miroslavi ve výši  ………….. Kč, číslo smlouvy NID-2024-008“. Dále příjemce předloží soupisku dokladů, které 

jsou hrazeny z dotace. Pokud příjemce nevyužije všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace 

vrátit poskytovateli. Nevyužité prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele číslo 

3927741/0100 nejpozději do výše uvedeného data (Článek č. 4). Prostředky se považují za vrácené dnem připsání 

na bankovní účet poskytovatele. 

7. 

Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 

z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud příjemce bude osobou zúčastněnou na 

přeměně podle zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2) Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu poskytovateli, 

zajistit, aby projekt, přeměny obsahoval označení právního nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva 

plynoucí z této smlouvy.  

8. 

Zrušení příjemce s likvidací 

 

1) Pokud dojde v průběhu realizace projektu ke zrušení příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení 

a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný 

likvidátor. Likvidátor je povinen: 

• předložit poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace ke dni 

vstupu příjemce do likvidace 

 

• vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovatelovi na účet uvedený v článku 5 této smlouvy nejpozději do 

30 dnů od vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet 

poskytovatele. 

2) Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část dotace, pokud 

nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě postupovat podle článku 

10 této smlouvy. 

9. 

Další podmínky poskytnutí dotace 

 

1) U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají být 

prostředky vynaloženy.  

2) Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na poskytnutí této 

dotace. 

3) Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně jejich případných dodatků a jejích příloh, 

veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let od 

ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č.563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Příjemce je v této lhůtě povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do objektů a na 

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré dokumentaci projektu. Dále je 

příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této smlouvy poskytovat uvedeným subjektům 

požadované informace a dokumentaci. 



39 

 

Číslo smlouvy NID-2024-008 

5) Příjemce individuální dotace je povinen zajistit propagaci Města Miroslav na všech reklamních a obdobných 

materiálech vydaných k pořádaným akcím. 

10. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce  

1) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou v čl. 3., 

poruší některou z jiných podmínek použití dotace, stanovených v čl. 5. této smlouvy, nebo poruší některou z 

povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

V případech porušení rozpočtové kázně specifikovaných níže v tabulce uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 

stanovené v této tabulce: 

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba bude v případě porušení 

jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně) 

Výše odvodu v 

% z celkově 

poskytnuté 

dotace 

Nedodržení povinnosti uvádět na originálech účetních dokladů text dle čl.6, 

odst. 1 
5 % 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
5% 

Předložení vyúčtování dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od data 

uvedeného ve smlouvě 
10 % 

Předložení doplněného vyúčtování o využití dotace s prodlením do 15 

kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty, uvedené ve výzvě 

k doplnění vyúčtování 

5 % 

Nedodržení podmínek povinné propagace uvedených ve smlouvě 5 % 

Porušení povinnosti informovat poskytovatele o změnách zakladatelské 

listiny, adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a o jiných 

změnách, které mohou podstatně ovlivnit způsob finančního hospodaření 

příjemce a náplň jeho aktivit ve vztahu k dotaci, je-li tato povinnost uvedena 

ve smlouvě. 

5 % 

 

3) Veškeré platby jako důsledky porušení závazku provede příjemce formou bezhotovostního převodu na výše 

uvedený účet poskytovatele. 

11. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Smlouva smí být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Miroslavi na jeho 8. zasedání konaném dne 4. prosince 2023, 

usnesením č. 9.9.2. 

 

V Miroslavi dne       V Miroslavi dne  

  

 

 

…………………………………….                           …………………………………..  

poskytovatel                                                                    příjemce 

 

 

 

 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslav!
konané dne 4.12.2023

Materiál k bodu programu č. 10 - Obecně závazná vyhláška města Miroslav

Věc: Obecně závazná vyhláška města Miroslav o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města vydává na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města Miroslav o stanovení
obecního systému odpadového hospodářství - v předloženém znění

Důvodová zpráva

V příloze je Vám předkládán návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav o
stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

Od roku 2015, kdy byla vydána předchozí obecně závazná vyhláška o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a
nakládání se stavebním odpadem na území města Miroslav!, došlo nejen ke změně zákona, ale
i faktického stavu ve městě (například změna stanovišť). Proto je třeba vyhlášku novelizovat.

Po zvážení všech okolností je Vám radou města předkládán návrh nové obecně závazné
vyhlášky města Miroslav o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
v předloženém znění. Tato obecně závazná vyhláška byla konzultována s MV ČR.

Pro úplnost uvádím, že právní předpisy územních samosprávných celků se vyhlašují
zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, jejich číslování
provádí automatizovaně" Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. zveřejnění ve
Sbírce právních předpisů.

V Miroslav! dne 27. listopadu 2023
Zpracovala: Mgr. Janderová



Město Miroslav

Zastupitelstvo města Miroslav!

Obecně závazná vyhláška města Miroslavi

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Miroslavi se na svém zasedání dne 4. prosince 2023 usnesením č. ...
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon
o odpadech"), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále
jen „vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanoveni

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Miroslavi.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou
individuální nebo společná pro více uživatelů.

ČI. 2
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřeďovat následující složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PĚJ lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Směsný komunální odpad

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech



2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a h).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,... ).

ČI. 3
Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu

1) Papír, plasty, sklo a biologické odpady se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob,
kterými jsou kontejnery.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:

Sběrné nádoby na papír a plast jsou umístěny na úl. A. Zápotockého, Údolní, Mlýnská,
Kostelní (u zdravotního střediska), Třináctky (u základní školy), Mlýnská (bytovky Prefa),
Brněnská (hřiště FC) a Kašenec.
Sběrné nádoby na čiré a barevné sklo jsou umístěny na úl. A. Zápotockého, Dr. M.
Horákové, Údolní, Mlýnská, Kostelní (u zdravotního střediska), Mlýnská (bytovky Prefa),
Husova, Tyršova, Na Kopci, Václavov, Brněnská (hřiště FC) a Kašenec.
Sjbémé nádoby na BIO odpad jsou umístěny na úl. A. Zápotockého, Dr. M. Horákové,
Údolní, Mlýnská, Kostelní (u zdravotního střediska), Husova, Václavov a Kašenec.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady, barva hnědá
b) Papír, óa/va modrá
c) Plasty, PĚT lahve, barva žlutá
d) Sklo, barva bílá a zelená

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřitá odpad z nich při
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

6) Papír, plasty, sklo a biologické odpady lze také odkládat ve sběrném dvoře, který je
umístěn na úl. Brněnská 1191 v Miroslav!.

7) Kovy, jedlé oleje a tuky lze odkládat pouze ve sběrném dvoře na úl. Brněnská 1191
v Miroslavi do sběrných nádob, které jsou opatřeny příslušnými nápisy.

ČI. 4
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován celoročně jejich odebíráním
do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených, a to ve sběrném dvoře, který je
umístěn na úl. Brněnská op. 1191 v Miroslav].



2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v či. 3 odst. 4 a 5.

ČI. 5
Svoz objemného odpadu

3) Svoz objemného odpadu je zajišťován celoročně jeho odebíráním do zvláštních sběrných
nádob k tomuto sběru určených, a to ve sběrném dvoře, který je umístěn na úl. Brněnská
čp. 1191 v Miroslavi.

1) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v či. 3 odst. 4 a 5.

01.6
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) popelnice
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným
v či. 3 odst. 4 a 5.

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním
odpadem na území města Miroslavi ze dne 30. 3. 2015.

ČI. 13
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

Ing. Martin Plechatý
starosta

Mgr. Svatoslav Ryšavý
místostarosta



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 4. 12.2023

Materiál k bodu programu č. 11 - Obecně závazná vyhláška města Miroslav

Věc: Obecně závazná vyhláška města Miroslav o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města
Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství - v předloženém
zněni

Důvodová zpráva

V příloze je Vám předkládán návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vzhledem k přijetí novely zákona č.
565/1990 Sb. o místních poplatcích, která je účinná ode dne 1. 1. 2024 a která mění zejména
proces stanovení a vyměření poplatku (včetně způsobu zvýšení poplatku a vztahu
k insolvenčnímu řízení), bylo třeba přepracovat obecně závazné vyhlášky týkající se místních
poplatků, a to poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, místního poplatku ze psů a
z veřejného prostranství.

V přiloženém návrhu byly upraveny výše uvedené procesní věci, zůstala zachována
dosavadm sazba 800, - Kč za poplatníka. Poplatníkem je i nadále fyzická osoba přihlášená
v obci nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.
Poplatníky jsou i právnické osoby, které jsou těmito vlastníky.

Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, vypuštěno bylo osvobození
pro osobu, které vznikla poplatková povinnost, ale která dlouhodobě, tj. alespoň 9 měsíců
v roce, pobývala v zahraničí.

Po zvážení všech okolností je Vám radou města předkládán návrh nové obecně závazné
vyhlášky města Miroslav o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
v předloženém znění. Tato obecně závazná vyhláška byla konzultována s MV ČR.

Pro úplnost uvádím, že právní předpisy územních samosprávných celků se vyhlašují
zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků jejich číslování
provádí automatizovaně" Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. zveřejnění ve
Sbírce právních předpisů.

V Miroslav! dne 27. listopadu 2023
Zpracovala: Mgr. Janderová



Město Miroslav

Zastupitelstvo města Miroslav!

Obecně závazná vyhláška města Miroslavi
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Miroslavi se na svém zasedání dne 4. prosince 2023 usnesením č. ...
usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb„ o místních poplatcích, ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

ČI. 1

Úvodní ustanovení

(1) Město Miroslav touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství (dále jen „poplatek").

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.1
(3) Správcem poplatku je městský úřad.2

(1)

ČI. 2

Poplatník

Poplatníkem poplatku je3:
a) fyzická osoba přihlášená ve městě4 nebo

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města.

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.5

1 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích
2§ 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích
3§ 10e zákona o místních poplatcích
4 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ̂ hlasení"místa~pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo
o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3'. který je"žadatelemo uděiení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu
žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné c)chrane(::izincu'rlebo^___, __^„
4"kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.
5 § 10p zákona o místních poplatcích



ČI. 3

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne
vzniku své poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.6

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.7

ČI. 4

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 800,- Kč.

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické
osoby ve městě, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci8

a) není tato fyzická osoba přihlášena ve městě, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné
na území města, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci9

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c) je poplatník od poplatku osvobozen.

ČI. 5

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. března a do 30.
června příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost v období mezi daty uvedenými v odstavci 1, je poplatek
splatný jednorázově ve lhůtě splatnosti druhé splátky podle odstavce 1. Vznikne-li
poplatková povinnost po uplynutí lhůty splatnosti druhé splátky podle odstavce 1, je
poplatek splatný jednorázově do patnáctého dne měsíce, který následuje po měsíci, ve
kterém poplatková povinnost vznikla.

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle či. 3
odst. 1 této vyhlášky.

6 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
7 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
8 "§ 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích
9 §~10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích

2



ČI. 6

Osvobození

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihlášení ve městě a která je10

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci
a má v této jiné obci bydliště,

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon
ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce
dítěte nebo nezletilého,

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory,
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest
domácího vězení.

(2) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 11

01.7

Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství, ze dne 12. prosince 2022.

ČI. 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

Ing. Martin Plechatý
starosta

Mgr. Svatoslav Ryšavý
místostarosta

10 § 10g zákona o místních poplatcích
11 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 4.12.2023

Materiál k bodu programu č. 12 - Obecně závazná vyhláška města Miroslav

Věc: Obecně závazná vyhláška města Miroslav o místním poplatku ze
psů

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § l O písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města
Miroslav o místním poplatku ze psů - v předloženém znění

Důvodová zpráva

V příloze je Vám předkládán návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav o místním
poplatku ze psů. Vzhledem k přijetí novely zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, která
je účinná ode dne l. l . 2024 a která mění zejména proces stanovení a vyměření poplatku (včetně
způsobu zvýšení poplatku a vztahu k insolvenčnímu řízení), bylo třeba přepracovat obecně
závazné vyhlášky týkající se místních poplatků, a to poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, místního poplatku ze psů a z veřejného prostranství.

Vpnloženém návrhu byly upraveny výše uvedené procesní věci, byla zvýšena
dosavadní sazba 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za druhého a každého dalšího psa na
jednotnou sazbu 200,- Kč za jednoho i dmhého a každého dalšího psa téhož držitele, a to bez
ohledu na věk držitele psa.

Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, dále je zachováno osvobození
držitelů psů, kteří byli jako opuštění nalezeni městem v jeho katastrálním území.

Po zvážení všech okolností je Vám radou města předkládán návrh nové obecně závazné
vyhlášky města Miroslav o místním poplatku ze psů v předloženém znění. Tato obecně závazná
vyhláška byla konzultována s MV ČR.

Pro úplnost uvádím, že právní předpisy územních samosprávných celků se vyhlašují
zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, jejich číslování
provádí automatizovaně Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. zveřejnění ve
Sbírce právních předpisů.

V Miroslav! dne 27. listopadu 2023
Zpracovala: Mgr. Janderová



Město Miroslav

Zastupitelstvo města Miroslavi

Obecně závazná vyhláška města Miroslavi
o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Miroslavi se na svém zasedání dne 4. prosince 2023 usnesením č. ...
usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

ČI. 1

Úvodní ustanovení

(1) Město Miroslav touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek").

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.1

(3) Správcem poplatku je městský úřad.2

ČI. 2

Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je
přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník"); poplatek ze
psů platí poplatník městu příslušnému podle svého místa přihlášení nebo sídla.3

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.4

ČI. 3

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy
se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje
uváděné v ohlášení upravuje zákon.5

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.6

1 § 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích
2 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 2 odst. 1 a odst. 4 zákona o místních poplatcích
4 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích ..„ . .. „ , __,.„„_ ... ^ :^„-. ^,,„^r ,-.^;.
s Í-14a-odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích

1



ČI. 4

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

a) za jednoho psa 200,-Kč,

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč,

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 200, - Kč,

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,

kterým je osoba starší 65 let, 200, - Kč.

(2) V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek
v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců.7

ČI. 5

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková
povinnost vznikla.

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle či. 3
odst. 1 této vyhlášky.

ČI. 6

Osvobození

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je
považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální
služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů
určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba,
které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis8.

(2) Od poplatku se dále osvobozují držitelé psů, kteří byli jako opuštění nalezeni městem
v jeho katastrálním území.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu
zaniká.9

7 § 2 odst. 3 zákona o místních poplatcích
8 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
9 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích



ČI. 7
Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, ze dne
2. 12. 2019.

ČI. 8

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

Ing. Martin Plechatý
starosta

Mgr. Svatoslav Ryšavý
místostarosta



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 4.12.2023

Materiál k bodu programu č. 13 - Obecně závazná vyhláška města Miroslav

Věc: Obecně závazná vyhláška města Miroslav o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku města
Miroslav o místním poplatku za užívání veřejného prostranství - v předloženém znění

Důvodová zpráva

V příloze je Vám předkládán návrh obecně závazné vyhlášky města Miroslav o místním
poplatku za užívání veřejného prostranství. Vzhledem k přijetí novely zákona č. 565/1990 Sb.
o místních poplatcích, která je účinná ode dne 1. 1. 2024 a která mění zejména proces stanovení
a vyměření poplatku (včetně způsobu zvýšení poplatku a vztahu k insolvenčnímu řízení), bylo
třeba přepracovat obecně závazné vyhlášky týkající se místních poplatků, a to poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství, místního poplatku ze psů a z veřejného prostranství.

V přiloženém návrhu byly upraveny výše uvedené procesní věci, zůstal zachován
předmět poplatku i výše sazby za jednotlivé dmhy užívání veřejného prostranství za každý i
započatý m2 a každý i započatý den. Zpoplatněno je umístění zařízení sloužících pro
poskytování prodeje (rozlišujeme nadále sazbu v den konání jarmarku, pepř. jiné celoměstské
akce a sazbu v ostatní dny), za provádění výkopových prací, za umístění stavebních zařízení,
za umístění zařízení lunaparků, cirkusů a skládek.

Jsou stanoveny zákonné důvody osvobození od poplatku, zachováno je i osvobození pro
stavebníky - fyzické osoby a pro město a jeho příspěvkové organizace (výkopy, skládky... ).

Po zvážení všech okolností je Vám radou města předkládán návrh nové obecně závazné
vyhlášky města Miroslav o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v předloženém
znění. Tato obecně závazná vyhláška byla konzultována s MV ČR.

Pro úplnost uvádím, že právní předpisy územních samosprávných celků se vyhlašuji
zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků, jejich číslování
provádí automatizovaně" Sbírka v návaznosti na okamžik jejich vyhlášení, tj. zveřejnění ve
Sbírce právních předpisů.

V Miroslav! dne 27. listopadu 2023

Zpracovala: Mgr. Janderová



Město Miroslav

Zastupitelstvo města Miroslav!

Obecně závazná vyhláška města Miroslav!
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Zastupitelstvo města Miroslavi se na svém zasedání dne 4. prosince 2023 usnesením č. ...
usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích"), a v souladu s § 10 písm. d)
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

(1) Město Miroslav touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství
(dále jen „poplatek").

(2) Správcem poplatku je městský úřad.1

ČI. 2

Předmět poplatku a poplatník

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění zařízení sloužících
pro poskytování prodeje, pro umístění stavebních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků
a jiných obdobných atrakcí a umístění skládek.2

(1)

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají
veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník").3

ČI. 3

Veřejná prostranství

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě
v příloze č. 1 a graficky vyznačena na mapě v příloze č. 2. Tyto přílohy tvoří nedílnou
součást této vyhlášky.

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích



ČI. 4

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen podat ohlášení nejpozději 5 dnů před zahájením užívání veřejného
prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání
veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný
svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní
den.

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.4

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5

ČI. 5

Sazba poplatku

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:

a) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje (stránku, pultu, kiosku nebo
jiného zařízení určeného k prodejním účelům, včetně plochy zabrané autem,
přívěsem k autu, věšáky na oděvy apod.)

aa) v den konání jarmarku, popř. jiné celoměstské akce 80, - Kč,

ab) v ostatní dny 5, - Kč

b) za provádění výkopových prací 2,- Kč,

c) za umístění stavebních zařízení 2, - Kč,

d) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 5, - Kč,

e) za umístění zařízení cirkusů 5, - Kč,

f) za umístění skládek 5,- Kč,

ČI. 6

Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve stanovené výši je splatný:

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 10 dnů nejpozději v den ukončeni
užívání veřejného prostranství,

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 10 dnů nebo delší nejpozději do 5 dnů
od ukončení užívání veřejného prostranství.

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích



(2) Pňpadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem,
ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.

ČI. 7

Osvobození

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP
nebo ZTP/P,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na
charitativní a veřejně prospěšné účely®.

(2) Od poplatku se dále osvobozuje:

a) umístění skládky stavebního materiálu fyzickou osobou, která má stavební povolení
či ohlášení na výstavbu nemovitosti, a to do výměry 50 m2 po dobu prvního roku,

b) umístění skládky stavebního materiálu fyzickou osobou, která má stavební povolení
či ohlášení na stavební úpravy nemovitosti, popř. provádí stavební úpravy
nepodléhající stavebnímu povolení či ohlášení, a to do výměry 50 m2 po dobu
prvních tří měsíců,

c) provádění výkopových prací a umístění stavebních zařízení a skládek na veřejném
prostranství městem Miroslav nebo příspěvkovými organizacemi zřízenými městem
Miroslav.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve
lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.7

ČI. 8

Přechodné a zrušovací ustanoveni

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2016, o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství, ze dne 28. 11. 2016.

6 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích



ČI. 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024.

Ing. Martin Plechatý
starosta

Mgr. Svatoslav Ryšavý
místostarosta



Příloha č. l k Obecně závazné vyhlášce města

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Vymezeni míst, která jsou ve městě veřejným prostranstvím:

1) Náměstí, ulice a části města, včetně přilehlé zeleně, zpevněných a travnatých
ploch:

A. Zápotockého
Brněnská
Česká
Dr. Milady hlorákové
Družstevní

Havlíčkova
Husova

J. Fučíka

část Kaše nec
Komenského

Kostelní

Malinovského
Mičurinova

Mlýnská
Na Kopci
Na Zahrádkách
Nádraží
Nádražní
Nám. Svobody
Nová čtvrť
Příční
Příkopy
Radniční
Rybniční
Třináctky
Tyršova
Údolní
Václavov

Větrná
Vinařská

Okrajová
Zahradní

Zámecká

2) Zámecký park



7 Větrná

8 Družstevní



^/,̂ ^'Í.̂ .:^W ' w /'/7/7/7//y/// // "^;//// /////////////
w/'///////'y/^y/•' /.7 //////////////// / /
////////////y//

l Okrajová

2 Dr. Milady Horákové
3 Údolní

4 Kostelní

5 Malinovského

6 A. Zápotockého

7 Větrná

8 Družstevní

14 Julia Fučíka



13 Nádražní

26 Příkopy
27 Zahradní

28 Rybniční

29 Na Kopci



10 Brněnská

18 Na Zahrádkách

19 Husova

20 Mlýnská

21 Česká

22 Tyršoa

23 Václavov

24 Vinařská

25 Radniční

26 Příkopy

28 Rybniční

29 Na Kopci



30 Mičurinova

31 část Kašenec



^^s^

19 Husova

22 Tyršoa

24 Vinařská

29 Na Kopci



13 Nádražní

28 Rybniční

29 Na Kopci



5 Malinovského

7 Větrná

8 Družstevní

9 Julia Fučíka
10 Brněnská



3 Údolní

4 Kostelní

5 Malinovského

11 Zámecká

12 nám. Svobody
14 Julia Fučíka

15 Třináctky
16 Příční

17 Nová čtvrť

18 Na Zahrádkách

19 Husova

32 Komenského



Materiál pro 8. zasedání zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 04. 12. 2023 

 

Materiál k bodu programu č. 14 

 

Věc:  Investiční akce 

 

Předkládá: Rada města   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrhy usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: Výstavba nové učebny na 

dětském dopravním hřišti do rozpočtu roku 2023 

 

Zastupitelstvo města schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu města pro 

dofinancování podílu města na akci: Odlehčovací hřiště Miroslav 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

1) Výstavba nové učebny na DDH – v říjnu 2023 byla podaná žádost o dotaci ve výši 2 

mil. Kč na JMK na tuto akci. Pokud budeme úspěšní, tak vlastní realizace je 

naplánovaná na červenec a srpen 2024 tak, aby nebyla zasažena plánovaná výuka 

BESIP v této učebně v jarních a podzimních měsících. Pro vlastní stavbu je třeba zajistit 

povolení odstranění stavby (demolici) na stávající učebnu a stavební povolení pro 

výstavbu nové. K tomu je zapotřebí nechat co nejdříve zpracovat projektové 

dokumentace.  

Rada města na své 26. schůzi konané dne 18.10.2023 doporučuje ZM zařazení nové 

investiční akce Výstavba nové učebny na dětském dopravním hřišti do rozpočtu roku 

2023 

 

2) Odlehčovací hřiště Miroslav – podali jsme žádost o dotaci u Národní sportovní 

agentury na vybudování odlehčovacího hřiště u FC. Jednou z povinných příloh 

k doložení v případě, že bychom s žádostí byli úspěšní, je souhlas ZM 

s dofinancováním akce. Celkové náklady akce dle rozpočtu RTS jsou 22,5 mil. Kč, výše 

dotace 15,7 mil. Kč a doplatek města 6,8 mil. Kč.  

Rada města na své 27. schůzi konané dne 08.11.2023 doporučuje ZM schválit použití 

finančních prostředků z rozpočtu města pro dofinancování podílu města na akci 

Odlehčovací hřiště Miroslav 

 

 

 

V Miroslavi dne 27.11.2023 

Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková 

 

 



 

Materiály pro 8. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 4. prosince 2023 

 

Materiály k bodu programu č. 15 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Darovací smlouva p.č. 666/1, p.č. 671, p.č. 

743/1 

k.ú. Miroslav 

 2)Prodej pozemku  p.č. 942 k.ú.Miroslav 

    

    

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

15.1 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru pozemků p.č. 666/1, orná půda o výměře 488 m2, p.č. 671, 

zahrada o výměře 916 m2, p.č. 743/1, zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav a obci Miroslav do vlastnictví 

města a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno 

 

15.2 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 942, zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. Miroslav za 

cenu 400,-Kč/m2 včetně DPH panu M  V ,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



 
 

 

 
 

 

 

AD 1) – Darovací smlouva, k.ú. Miroslav 

Žadatel:  Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno zaslal návrh darovací smlouvy o vrácení pozemků p.č. 

666/1, p.č. 671, p.č. 743/1 v k.ú. Miroslav. Tyto pozemky jsou bezúplatně převáděny zpět do vlastnictví 

města, a to z důvodu, že Jihomoravský kraj upustil od záměru realizace výstavby pobytového zařízení 

poskytujícího služby seniorům. 

 

 

 

 

 

 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

DIČ: CZ70888337 

zastoupený Mgr. Vladimírem Šmerdou, členem Rady Jihomoravského kraje na základě pověření ze dne 

26.11.2020 

(dále také jen dárce) 

 

a 

 

Město Miroslav 

se sídlem nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČO: 00293164 

zastoupený Ing. Martinem Plechatým, starostou 
(dále také jen obdarovaný) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

D a r o v a c í   s m l o u v u 

                                                       

 

I. 

 

1. Dárce je na základě darovací smlouvy AC 004207/10/OM ze dne 16.11.2010 výlučným vlastníkem: 

 -  pozemku p. č. 666/1 orná půda o výměře 488 m2, 

 -  pozemku p. č. 671 zahrada o výměře 916 m2, 

 -  pozemku p. č. 743/1 zahrada o výměře 7.110m2, 

 vše v k. ú. a obci Miroslav (dále také jen jako pozemky). 

 



 
 

 

 
 

 

2.  Na základě darovací smlouvy AC 004207/10/OM ze dne 16.11.2010 byly pozemky specifikované v odst. 

1 tohoto článku bezúplatně převedeny z vlastnictví města Miroslav do vlastnictví Jihomoravského kraje, 

a to výlučně za účelem výstavby pobytového zařízení poskytujícího služby seniorům. S ohledem na 

skutečnost, že Jihomoravský kraj upustil od záměru toto zařízení na předmětných pozemcích vybudovat, 

jsou nyní pozemky bezúplatně převáděny touto smlouvou zpět do vlastnictví města. 

 

 

II. 

 

Dárce touto smlouvou daruje pozemky specifikované v čl. I odst. 1 této smlouvy včetně všech součástí a 

příslušenství do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný je do svého výlučného vlastnictví včetně všech 

součástí a příslušenství přijímá. 

 

 

 

 

III. 

 

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena (vyjma věcných 

břemen zapsaných v katastru nemovitostí na příslušném listu vlastnictví), práva stavby, 

předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani jiná věcná práva třetích osob váznoucí na 

pozemcích.  

 
2. Obdarovaný prohlašuje, že si převáděné pozemky prohlédl a je seznámen s jejich skutečným stavem.  
 

3. Pořizovací cena pozemků činí: 
 - pozemek p. č. 666/1 – 10.543,80 Kč, 

 - pozemek p. č. 671 – 19.827,95 Kč, 

 - pozemek p. č. 743/1 – 151.923,50 Kč. 

 

 

IV. 

 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této smlouvy provedl Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, odpovídající zápis na listu vlastnictví, přičemž vlastnické právo se 



 
 

 

 
 

 

převádí vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání 
návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva z této smlouvy do katastru nemovitostí 
podá obdarovaný a uhradí i náklady s tím spojené.  

 

 

V. 

 

1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

3. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárce i obdarovaný obdrží po jednom 

vyhotovení a jeden stejnopis bude použit pro účely vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. 

 

 

 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

1. Záměr darování pozemků byl řádně zveřejněn zákonem stanoveným způsobem na úřední desce 

od 08.11.2023 do 12.12.2023. 

 

2.  Bezúplatný převod pozemků byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na jeho 22. 

zasedání konaném dne 14.12.2023, usnesením č. ……………./23/Z22. 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 



 
 

 

 
 

 

Bezúplatné nabytí pozemků bylo schváleno Zastupitelstvem města Miroslav dne ……….. usnesením 

č. …………... 
 

 

 

V Brně dne  V Miroslavi dne 

 

 

 

 

 
_______________________________  _________________________________  

dárce       obdarovaný 

Jihomoravský kraj      město Miroslav   

Mgr. Vladimír Šmerda    Ing. Martin Plechatý  

člen Rady Jihomoravského kraje   starosta     

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

       

       



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 28. schůze konané dne 22.11.2023 
 
Rada města na své 28. schůzi konané dne 22.11.2023 pod bodem usnesení č 5.3 doporučuje ZM schválit 

přijetí daru pozemků p.č. 666/1, orná půda o výměře 488 m2, p.č. 671, zahrada o výměře 916 m2, p.č. 743/1, 

zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav a obci Miroslav do vlastnictví města a schválit uzavření darovací 

smlouvy s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru pozemků p.č. 666/1, orná půda o výměře 488 m2, p.č. 671, zahrada 

o výměře 916 m2, p.č. 743/1, zahrada o výměře 7 110 m2 v k.ú. Miroslav a obci Miroslav do vlastnictví města 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Jihomoravským krajem, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

AD 2) – Prodej pozemku p.č. 942, k.ú. Miroslav 

Žadatel:  M  V , 

 

Na základě podnětu pana M  V , , Miroslav o prodej pozemku p.č. 942 v k.ú. 

Miroslav,  Rada města na své 27. schůzi konané dne 8.11.2023 pod bodem usnesení č. 3.11 navrhla prodejní 

cenu pozemku p.č. 942, zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. Miroslav, 2 000,-Kč/m2 + DPH. 

Na základě jednání se zájemcem panem M  V  který sdělil, že v současné době může 

nabídnout částku pouze 400,-Kč/m2 včetně DPH, a to z důvodu, že koupil rodinný dům, který musí 

kompletně opravit. 

 

 

 

 
Doporučení rady města z 28. schůze konané dne 22.11.2023 
 
Rada města na své 28. schůzi konané dne 22.11.2023 pod bodem usnesení č. 5.7 nedoporučuje ZM schválit 

prodej pozemku p.č. 942, zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 400,-Kč/m2 panu M

V , . Jedná se o pozemek, který lze stavebně využít 



 
 

 

 
 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 942, zahrada o výměře 158 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 

400,-Kč/m2 včetně DPH panu M  V ,  

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materiál pro jednání Zastupitelská města Miroslavi
konané dne 4.12.2023

Materiál k bodu programu č. 16

Věc:

Předkládá:

Kalkulace cen pro vodné a stočné pro kalendami rok 2024
Stanovení výše vodného a stočného pro rok 2024

Rada města

Návrh jednotlivých usnesení:
l) Zastupitelstvo města schvaluje výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro

kalendami rok 2024 pro:
Vodné a stočné Miroslav - odběratel

COV Miroslav - provoz
COV Miroslav - navážení jímek

vše dle předloženého materiálu

2) Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 1. 1.2024 pro všechny odběratele ve
městě Miroslav! výši vodného a stočného takto:
vodné

stočné

Důvodová zpráva

61,94 Kč/m3 + DPH v zákonné výši
50, 14 Kč/m3 + DPH v zákonné výši

Rada města se zabývala na základě předloženého materiálu Správy majetku města
Miroslav!, příspěvkové organizace, kalkulacemi cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2024
a na své 28. schůzi konané dne 22. 11. 2023 přijala níže uvedená usnesení a dopomčila
zastupitelstvu města schválit předložené kalkulace a výši vodného a stočného.

RM dopomčila zastupitelstvu města schválit výpočet (kalkulaci) cen pro vodné a stočné pro
kalendářní rok 2024 pro:
Vodné a stočné Miroslav - odběratel

COV Miroslav - provoz
COV Miroslav - navážení jímek

RM doporučila zastupitelstvu města schválit s účinností od l. l . 2024 pro všechny odběratele ve
městě Miroslav! výši vodného a stočného takto:

vodné 61,94Kč/m3+ DPH v zákonné výši
stočné 50,14Kč/m3+ DPH v zákonné výši

Současná účtovaná cena pro odběratele ve městě Miroslav! je 56,22 Kč/m3 bez DPH u vodného
a 50, 14 Kč/m3 bez DPH u stočného. Od 1. 1. 2024 dochází k navýšení DPH z 10% na 12%.
Konečná cena vodného pro rok 2024 včetně DPH tak činí 69,37 Kč/m3 a u stočného 56, 16
Kč/m3.

V Miroslav! 27. listopadu 2023
Zpracovala: Mgr. Janderová - dle podkladů SMM Miroslav!, p. o.



SMM
SPRÁVA MAJETKU MĚSTA MIROSLAVI

pfíspévková organl2aw

Městský úřad Miroslav
POOATELNA

Došlo; 24 JI. 2023

}^uwjr^^j^_

Příloha: ...ílř'. ___„. _ ppTt.f-

Rada města Miroslavi

nám.Svobody 1
671 72 Miroslav

Miroslav dne 21. listopadu 2023

Věc: Kalkulace cen vodného a stočného vodovod Miroslav - odběratele 2024^

Správa majetku města Miroslavi, příspěvková organizace, předkládá radě města kalkulace cen
vodného a stočného vodovod Miroslav a místní část Kašenec - odběratelé 2024.

Současná účtovaná cena odběratelům v roce 2023 pro město Miroslav a místní část Kašenec, je pro
vodné 56,22 Kč bez DPH a pro stočné 50,14 Kč bez DPH.
Návoz jímek 141,05 bez DPH.

Do kalkulačních vzorců je zahrnut nárůst cen za energie, mzdové prostředky, odpisy dlouhodobého
majetku, opravy na ČOV , vodních zdrojích, materiál nutný k provozu Úpravny vody a ČOV.
Od 1. 1. 2023 došlo k navýšení ceny nájmu o úředně stanovenou míru inflace, tj. o 15, 1 %.

V letošním roce byla započata celková oprava vodovodního řadu v Kašenci, která bude probíhat
v rámci etap ještě v roce 2024, 2025. Náklady na opravu vodovodního řadu se významně promítly do
nákladu roku 2023. Z tohoto důvodu došlo k nárůstu ceny pouze za vodné. Stočné zůstává ve stejné výši
jako v roce 2023.
Od 1. 1. 2024 dochází také k navýšení DPH z 10% na 12%

Nová cena V + S pro rok 2024
Vodné 61, 94+12% = 69,37 Kč
Stočné 50,14 + 12% = 56,16 Kč

Cena návoz jímek nová cena 2024
141,75+12% =158,76 Kč

Tímto žádáme Radu města o schválení navýšení ceny vodného na základě předložené kalkulace.

Přílohy:

Kalkulace cen vodného a stočného pro kalendářní rok 2024

S pozdravem
Správa majetku města Miroslav)

příspěvková or. ;anizace

Příkopy 1202/17, 671 72 Miroslav
18 DIČ: CZ49438018

Ivana Procházková,

ředitelka SMM Miroslav p. o.

Správa majetku města Miroslav! • přispěvková organizace • Přikopy 17 • G71 72 Miroslav • IČ: 49438018 • DIČ: CZ49438018
telefon: 515334028 * mobil: 601 590 626 • e-mail: ekonom@smm-miroslav. cz • www. smm-miroslav. cz



Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2024

l

II

lil

IV
v

VI

:lřijemce vodného a stočného
:lnDvozovatel - název a IC

Vlastník - název a IC

:oimulář A až F

ndex 1 až x

CPE související s cenou

Správa majetku města Miroslavi, přispěvková organizace
Správa majetku města Miroslavi, pňspévková organrace 10: 49438018
ťlěsto Miroslav IČ: 00293164

\ - odběratelská cena pro vodné a stočné

Vodné a stočné Miroslav - odběratel

Řádek
1

.1

.2

.3

.4

'.1
'.2

J

.2

.1

•z

3_
.4

.1

.2

.3

0.

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné
Nákladové pobžky

2

tateriál

surová voda podzemní + povrchová

pitná voda prevzatá+odpadni voda předaná
chemikálie

ostatni materiál

energie
elektrická energie

ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)
tedy"
přímé mzdy
ostatní osobni náklady

(statní prime náklady
odpsy
opravy infrastruktumiho majetku
nájem infrastrukturního majetku
prostředky obnovy infrastruktumiho majetku
'rovozní náklady
poplatky za vypouštěni odpadních vod
ostatní provozni náklady externí
ostatni provozni náklady ve vlastni režii
inanéni náklady
inancnivýnosy
ýrobní režie
právní režie

iplné vlastni náklady
lodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VŮME|
ořizovaci cena souvisejiciho provozniho hmotného majetku
ocet pracovníků

oda pitná fakturovaná
z toho domácnosti

oda odpadni odv. fakturovaná

z toho domácnosti

oda srážková fakturovaná

oda odpadni aétěná
tne nebo odpadni voda převzatá
tná nebo odpadni voda předaná

Měrná

jedn.
2a

mil. Ké
mil. Ke
mil. Ke

mil. Kč
mil. Ke

mil. Ké
mil. Kč

mil. Ke
mil. Ké

mil. Kč
mil. Ke

mil. Ké
mil. Ke
mil. Kč

mil. Ke
mil. Ké

mil.KT
mil. Ke

mil. K6
mil. Ke

mil. Ke
mil. Kč
mil. Kč
mil. Kč
mil. Ké
mil. Ké

mil. Ke
osob

mil. m3
mil. m3

mil. m3
mil.m3

mil. m3

mil. m3

mil. m3

miLrn3

Voda ptná
2023
Oč. sk.

3

1, 0809741

0, 5600001
0, 000000

0, 0000001
0, 5209741
0,682036)
0, 6820361

0, 0000001
2,2232731
1,659159]
0, 5641141
5,3658361
0,404491
4,295438]
0, 6659081
0,0000001
0,994758]
0, 130985)
0,5919561

0, 2718171
0, 1309851

0, 0000001
0,000000|

10, 4778611

0, 1460051

0, 1460051

2024
Kalkulace

T

1, 10702
0,56000'
O. OOOOOi

0, 000001
0,54702:
0, 682031
0,682031

0, 000001
2,334431
1, 74211'
0,592321

3,77677'
0,40449'
2,70638'
0,66590i
0,000001
1, 01203:
0,13098!
0,60379f
0,27725;
0,13098!

0,000001
0, 00000(
9,04329;

0, 14600;

0. 146001

Voda odpadní
2023
OéTskT

6

0, 5665141
0, 0000001
0,0000001
0, 1107691

0,4557451
0,4257551
0, 4257551
0, 0000001

0, 9005851
0, 6720791

0, 2285071
3.639554T
0,0261041
1, 3151171
2,298332]
0, 00000^1
0,94428T|
0, 0174201
0, 680195)
0, 2466671

0, 0000001
0,0000001
6,4766891

0, 1096171

0, 1096171

0, 0208931

2024
Kalkulace

T

0, 69565!
o7ooooo(
0,00000(

0, 14925i
0, 54639^

0, 50197!
0, 50197<

0,00000(
0,982711
0, 73336(
0,24934C

3, 597893
0, 14982;
1, 111261
2.33680S
o. oooooc
0,765567
0, 01956C

0, 746006
o,oooooc

0,000000
0, 000000

6, 543805

0, 109617

0,109617

0,020893

Řádek
1

11.
12.
13.
14.
15.
16.

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Text

2

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY
ŮVN
Kalku lační zisk

pódii kalkul, zisku zUVN
z f. 13 na rozvoj a obnovu infr.majetku
celkem UVN + zisk

Měrná

jednotka
2a

Kďm3
mil. Kč
mil. Kč
%

mil. Ke
mil. Kč

Poznámka

2b
MO/D nebe

MO/F+H
MO

'. 13/ř. 12*100

'. 12+ř. 13

Voda pitná
Kalkulace

4a

61, 94
9, 043292
0,000000
0,000000
0,000000
9.043292

Voda odpadni
Kalkulace

7a

50,14
6, 543805
0, 000000
0,000000
0,000000
6, 543805



17.

18.

19.

Voda fakturovaná pitná, odpadni+srážková

CENA pro vodné, sto&ié

CENA pro vodné, stočné + DPH

mil. m3

Kč/m3
Ké/m"

ř. 16/F. 17

ř. 18+DPH

0,146005

61,94

69,37

0, 130511

50,14

56,16

Vypracoval: ing. Nesnidal
Kontroloval: Ivana Procházková

Telefon: 515282552

|e-mail: nesnkjal@vaszn.cz

Datum:

Schválil: ing. Martin Hechatý, starosta města

V Miroslav! dne: oťf. ^. ,1^Z^

Za provozovatele: Správa majetku města Miroslavi, příspěvková organizace

Za vlastníka: Město Miroslav

Ivana Procházková

Ing. Martin Plechatý, starosta města



Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2024

l

II

lil
IV
v

VI

'njemce vodného a stoéného
'rovozovatel - název a IC

'lastník - název a IC

omiulář A až F

idex 1 až x
;PE související s cenou

Správa majetku města Miroslavi, příspěvková organizace
Správa majetku města Miroslavi, pňspěvková organizace IČ: 49438018
tflěsto Miroslav IC: 00293164

3 -Výpočet ceny mezi provozovateli odpadni vody převzaté
53

ČOV Miroslav-provoz

Řádek
1

l.
\.T
.^

.3

.4

!.1

'.2

1.1
l.2

.1

^_
.3
.4

.1

•^_
.3

0.

NaKiaay pro výpočet ceny pro vodné a stoéné
Nákladové položky

2

ateriál

surová voda podzemni + povrchová
lina voda převzatá+odpadni voda předaná
:hemikáfe

sstatni materiál

lergie
ilektrická energie

istatní energie (plyn, pevná a kapalná)
zdy
)řimé mzdy
) statni osobni náklady

statni přímé náklady
idpisy
ipravyinfrastruktumiho majetku
lájeminfrastruktumiho majetku
irostředky obnovy infrastruktumiho majetku
ovozni náklady
ipplatkyza vypouštěni odpadních vod
istatní provozní náklady externí
istatni provozní nákladyve vlastni režii
nančni náklady
nančni výnosy
'robní režie
iravni režie
)lné vlastni náklady
idnota souvisejicihp infrastrukturního majetku podle VUM^"
'nzovaci cena souvisejiciho provozniho hmotného majetku
'čet pracovníků
dá pttná fakturovaná

toho domácnosti

dá odpadni odv. fakturovaná

toho domácnosti

dá srážková fakturovaná

dá odpadni čištěná

na nebo odpadni voda převzatá
na nebo odpadní voda předaná

Měrná

jedn.
2a

mil. Kč
mil. Kč
mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč
mil. Ke

mil. Ké
mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč

mil. Ké
mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč
mil. Ke

rnil.kc"
mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč
mil. Kč
mil. K6

mi. K6
osob

mim

mil. m3

mil. m3
mim3

mim3
mil.m3

mil. m3

mim3

Voda ptná
2023
Oč. sk.

3

0, 0000001

0,000000]

0, 000000

0,000000]

0, 0000001

0, 000000]

2024
Kalkulace

4

0, 00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,000001

0, 000001

Voda odpadní
2023
Oč. sk.

6

0, 1058981
0,000000
0,000000
0, 0913691
0, 014529]

0,3511881
0, 3511881
0,0000001
0,2371401
0, 1769701

0, 0601701
0,5949861
0, 0179161
0, 318^07]

0, 2582631
0, 00000^1

0,3579251
0, 0143691

0, 3435561
0, 0000001

0, 0000001
0,0000001
1, 647136)

0, 1076531

2024
Kalkulace

7

0, 106041
0, 000001
0,000001
0,09149;
0, 01454!
0,30770:
0, 30770;
0, 000001
0,20777f
0, 15505f
0, 0527f(

0,64261;
0,05241E
0, 37468£
0,21550Í
o. oooooc
0,579067
0,01199C
0, 567077

o, oooooc

o. oooooc
0, 000000
1,843200

0, 080000

Řádek
1

11.
12.
13.
14.

15.
16.

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné
Text

2

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY
UVN
Kakala čni zisk

•pódii kalkul, zisku z UVN

z ř. 13 na rozvoj a obnovu infr. majetku
celkem UVN + zisk

Měrná

pdnotka
2a

Kč/m3
mil. K6
mil. Kč

%-
mil. Kč

mil. Kč

Poznámka

2b
MO/D nebo

MO/F+H
': 10

!. 13/ř. 12*100

!. 12+ř. 13

Voda pitná
Kalkulace

4a

0,00
0, 000000
0,000000
0, 000000
0,000000
0, 000000

Voda odpadní
Kalkulace

7a

23,04
1, 843200
0,000000
0, 000000
0,000000
1, 843200



17.

18.

19.

Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková

EENApro vodné, stočné

SENA pro vodné, stoaié + DPH

mil.m3

Kďm3
Kďm"

•'. 16/M7

'. 18+DPH

0,000000

0,00

0,00

0,080000

23,04

25,80|

Vypracoval: ing. Nesnidal
Kontroloval: Ivana Procházková

Telefon: 515282552

e-mail: nesnklal@vaszn. cz

Datum:

Schválil: ing. Martin Hechatý, starosta města

VMiroslavi dne: ^-/ ̂ Y. A^^ 3

Za provozovatele: Správa majetku města Miroslav!, pňseevková organizace

Za vlastníka: Město Mirostav

Ivana Procházková

Za odběratele: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. divize Znojmo

Ing. Martin Plechatý, starosta města



Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2024

l

II

lil

IV
v

VI

3ňjemce vodného a stočného
:>n3vozovatel - název a IC

i/lastnik - název a IC

:ormulář A až F

ndex 1 až x

CPE související s cenou

Správa majetku města Miroslav!, příspěvková onganizace

Správa majetku města Miroslavi, příspěvková organeace IC: 49438018

Město Miroslav 16:00293164

COV Miroslav - naváženíjímek

Řádek
1

1.
1.1
1.2
1.3
1.4

2.
2.1
2.2
3.
3.1
3.2
4.
4.1
4.2
4.3
4.4
5.
5.1

5.2
5.3
6.
7.
B.
9.
10.
^

3

3

J

-l

j

<

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné
Nákladové položky

2

teteriál

surová voda podzemní + povrchová

pitná voda převzatá+odpadni voda předaná
chemika le

ostatní materiál

:nergie

elektrická energie
ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)
flzdy

prime mzdy
ostatní osobni náklady
.•statni prime náklady

odpisy

opravy infrastrukturního majetku
nájem intrastNktumiho majetku

prostředky obnovy infrastrukturního majetku

'rovozní náklady

poplatky za vypouštěni odpadních vod
ostatní provozní naKlady externí

ostatní provozní nakladyve vlastni režii

:inanční náklady
:inan6ní výnosy

/ýrobni režie
ipravni režie

Jplné vlastni náklady
lodnota souvisejiciho intrastruktumiho majetku podle VUME]

'ořizovaci cena souvisejiciho provozního hmotného majetku
'ocet pracovníků

/oda pitná fakturovaná
z toho domácnosti

/oda odpadni odv. fakturovaná
z toho domácnosti

/oda srážková fakturovaná

'oda odpadni čištěná
'itná nebo odpadni voda převzatá
'itná nebo odpadni voda předaná

Měrná

jedn.
2a

mil. Kč
mil. Kč
mil. Ke
mil. Ke
"mÍLKT
mil. Ké
mil. Ke
mil. Kč

mil. Kč
mil. Kč
mil. Ke

mil. Ké
mil. K6

mil. Ke
mil. Kč
mil. Kč

mil. Kč
mil. Ke
mil. Kč
mil. Ke

mil. Kč
mil. Ké

mil. Kč
mil. Kč
mil. Ké
mil. Ké
mil. Kč
osob

mim3

mim3

mil. m3

mil. m3
mim3

mil. m3

mil. m

mil. m3

Voda pitná
2023
Oé. sk.

3

0, 0000001

0,000000|

0,000000|

0,000000]

0, 0000001

0, 0000001

2024
Kalkulace

4

o,oooooc

0,000001

0, 000000

0:000000

0,000000

0,000000

Voda odpadni
2Ó23"
Oč. sk.

6

0,017858)
0,0000001
0,0000001
0, 0161461
0,0017121
0,0568891
0,0568891
0,000000)
0,0419061
0, 031273]
0,010633]
0, 0087621
0, 000264|
0,004695|
0, 0038031
0,0000001
0,062405]
0, 0016931
0,0607121
0,0000001

0,000000]
0, 0000001
0,187820]

0,0015851

2024
Kalkulace

7

0,045536
0, 000000
0,000000
0, 041171
0,004365
0, 126927
0, 126927
0, 000000
0,093499
0,069775
0, 023724
0,024098
0,001966
0,014051
0,008082
0,000000
0, 135183
0,003597
0, 131586
0,000000

0,000000
0,000000
0,425243

0, 003000

Radek
1

11.
12.
13.
14.
15.
16.

Kalkutovaná cena pro vodné a stočné
Text

2

JEDNOTKOVÉ NÁKLADY
UVN
Kalku lačni zisk

•pódii kalkul, zisku z ŮVN

z ř. 13 na rozvoj a obnovu infr.majetku
celkem ŮVN + zisk

Měrná

ednotka
2T

Kďm3
mil. Kč

mil. KC
%

mil. Kč
mil. Kč

Poznámka

2b

'. 10/D nebo

'. 10/F+H
'. 10

!. 13/ř. 12*100

;. 12+ř. 13

Voda pitná
Kalkulace

4a

0, 00
0, 000000

0,000000
0,000000
0, 000000

0, 000000

Voda odpadni
Kalkutace

7a

141,75
0, 425243
0, 000000
0, 000000
0,000000

0,425243



17.

18.

19.

Voda fakturovaná plná, odpadni+srážková

CENA pro vodné, stočné

CENA pro vodné, stočné + DPH

mim3

Kďm3
Kďm3

M6/r.17

F. 18+DPH

0, 000000

0,00

0,00

0,003000

141,75

158,76

Vypracoval: ing. Nesnidal
Kontrotoval: Ivana Procházková

Telefon: 515282552

e-mail: nesnidal@vaszn. cz

Datum:

Schválil: ing. Martin Plechatý, starosta města

VMiroslavidne: ^. ^. Sj0£. 'b

Za provozovatele: Správa majetku města Miroslavi, příspěvková organizace

Ivana Procházková

Za vlastníka: Město Miroslav

Ing. Martin Plechatý, starosta města




